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  موجز    

 لمفوضية الأمـم المتحـدة   ٢٠١٣-٢٠١٢تعرض الميزانية البرنامجية لفترة السنتين     
 بالاسـتناد   ٢٠١٣ و ٢٠١٢لسنتين  السامية لشؤون اللاجئين احتياجات الميزانية الموحدة       

  .تقييم الاحتياجات العالمية إلى
ساس فترة  وفي حين أن مقترحات الميزانية البرنامجية يقدمها المفوض السامي على أ            

سنتين، فإن الميزانية المقترحة للسنة الثانية من فترة السنتين أولية نوعاً ما وتخضع لتعـديل               
أكتوبر /تشرين الأول اللجنة التنفيذية لبرنامج المفوض السامي في دورتها السنوية العامة في           

  . من السنة الأولى من فترة السنتين
توضع الميزانيـة البرنامجيـة      الأخرى، لا وخلافاً لمؤسسات منظومة الأمم المتحدة        

للمفوضية السامية بالاستناد إلى توافر الموارد وإنما بالاستناد إلى تقدير الاحتياجات، مـع             
  . مراعاة قدرة المفوضية على تنفيذ البرامج

ويأذن . وبعد موافقة اللجنة التنفيذية على الميزانية، يوجَّه نداء عالمي لجمع الأموال            
. لسامي بتخصيص الأموال لتنفيذ البرامج والمشاريع على أساس توافر الأمـوال          المفوض ا 

وتجدر ملاحظة أنه يجوز للمفوض السامي، أثناء فترة التنفيذ، تعـديل الميزانيـة بميزانيـة               
  .تكميلية تموَّل من نداءات إضافية قصد مواجهة الحالات الطارئة

لرئيسية لميزانية المفوضـية البرنامجيـة     ويوفر الجزء الأول من هذه الوثيقة العناصر ا         
 وكذلك، ولأغراض المقارنة، الميزانيـة النهائيـة        ٢٠١٣-٢٠١٢المقترحة لفترة السنتين    

 التي وافقت عليها اللجنة التنفيذية في دورتهـا         ٢٠١١ والميزانية المنقحة لعام     ٢٠١٠ لعام
وثيقـة   هذا الجزء من     وتُعرض في . ٢٠١٠أكتوبر  /تشرين الأول العامة الحادية والستين في     

، في حـين    ٢٠١٣-٢٠١٢الميزانية الأولويات الاستراتيجية العالمية الرئيسية لفترة السنتين        
يتصل بالأولويـات الاسـتراتيجية العالميـة لفتـرة الـسنتين             فيما ٢٠١٠ ترد إنجازات 

  .)١( في تقرير المفوضية الشامل٢٠١١-٢٠١٠ الجارية
 فيركز على البرامج الجاري     ٢٠١٣-٢٠١٢ترة السنتين   أما الجزء الثاني من ميزانية ف       

تنفيذها، على المستويين الإقليمي والعالمي، ويوفر معلومات تتعلق بالميزانية بشأن جميع البرامج            
، وتكملها إحصاءات حول أعداد المـستفيدين       )٢الجدول  (قدم في شكل جدول     تُوالميدانية  

  . ٢٠١٣-٢٠١٢لميزانية المقترحة للفترة التي تقوم عليها مخصصات ا) المرفق الثالث(
 علـى   ٢٠١٣-٢٠١٢ويركز الجزء الثالث من الميزانية البرنامجية لفترة الـسنتين            

تكاليف دعم البرامج وتيسيرها وإدارتها بالنسبة لجميع الوظائف والأنشطة ذات الـصلة،            
  .اليف الدعموترد في المرفق الرابع تعاريف مختلف فئات تك. وذلك بالمقر وفي الميدان

ويرد في المرفق التاسع مشروع القرار العام بـشأن المـسائل الإداريـة والماليـة                 
  .والبرنامجية المعروضة على نظر واعتماد اللجنة التنفيذية

__________ 

 .http://www.unhcr.org/gr10/index.html#/home:  على الموقع التالي٢٠١٠تقرير المفوضية الشامل لعام انظر  ) ١(
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  ولالجزء الأ    
  ٢٠١٣-٢٠١٢لمقترحة لفترة السنتين الميزانية الأولية ا

  مقدمة  -ألف   
لسامية لـشؤون اللاجـئين في قـرار الجمعيـة          ترد ولاية مفوضية الأمم المتحدة ا       -١

، ١٩٥١ينـاير   /كانون الثاني  ١، الذي أُنشئت المفوضية بموجبه في       )٤-د( ألف   ٣١٩ العامة
ويتمثل الغرض الرئيسي . ، الذي وُضع بموجبه النظام الأساسي للمفوضية    )٥-د(٤٢٨والقرار  

يمارس كل فرد الحـق في    من المفوضية في ضمان حقوق اللاجئين ورفاههم، والسهر على أن           
وبمساعدة اللاجئين على العودة إلى . )٢(طلب اللجوء والحصول على ملجأ آمن في دولة أخرى

بلدانهم أو على الاستيطان بشكل دائم في بلد آخر، تسعى المفوضية أيضاً إلى إيجاد حلـول                
 بولاية قيادة وتنسيق    والمفوضية السامية لشؤون اللاجئين أناطتها الأمم المتحدة      . دائمة لمعاناتهم 

  .العمل الدولي من أجل حماية اللاجئين وتسوية مشاكلهم
وقد أذنت اللجنة التنفيذية للمفوضية السامية لشؤون اللاجئين والجمعية العامة للأمم             -٢

وتشمل هذه المجموعـات اللاجـئين      . المتحدة للمفوضية بمعالجة مشاكل المجموعات الأخرى     
الذين تقدم  " العائدين"؛ و )٤٠/١١٨قرار الجمعية العامة    ( أوطانهم   السابقين الذين عادوا إلى   

لهم المفوضية المساعدة لتحقيق إعادة إدماجهم المستدام، فضلاً عن رصد سلامتهم ورفـاههم          
كما تم تفويض المفوضية بولاية معاجلة حالة الأشـخاص عـديمي الجنـسية             . لدى عودتهم 

مع الاتفاقية المتعلقة بمركز الأشخاص عديمي الجنسية       والأشخاص المتنازع في جنسيتهم تمشياً      
  ).٥٠/١٥٢قرار الجمعية العامة ) (١٩٦١(واتفاقية تخفيض حالات انعدام الجنسية ) ١٩٥٤(
وبالإضافة إلى ذلك، تقدم المفوضية، بناء على طلبات محددة مـن الأمـين العـام                 -٣
ة الدولة المعنية، المـساعدة الإنـسانية       الأجهزة الرئيسية المختصة في الأمم المتحدة وبموافق       أو

، وتعمل في ذلك بالتعاون مـع       )٤٨/١١٦قرار الجمعية العامة    (والحماية للمشردين داخلياً    
وفي إطار  ). ٥٨/١٥٣قرار الجمعية العامة    (منسق الأمم المتحدة للإغاثة في حالات الطوارئ        

ة التعاونية من منظومـة الأمـم   عمل المفوضية لفائدة المشردين داخلياً، وكجزء من الاستجاب    
المتحدة للتشرد الداخلي، أُسندت إلى المفوضية قيادة خاصة أو مسؤولية مشتركة القيادة فيما             

الحماية، وتوفير المأوى في حالات الطـوارئ، وإدارة        : يتصل بمجموعة المجالات الثلاثة التالية    
__________ 

 الخاصة بوضع اللاجـئين وبروتوكـول   ١٩٥١د السند القانوني الدولي لحماية اللاجئين في اتفاقية عام       تجسَّ )٢(
 فريقيةلة، مثل اتفاقية منظمة الوحدة الأ     وهناك عدد من الصكوك الإقليمية ذات الص      .  الملحق بها  ١٩٦٧ عام

المنظمة للجوانب المحددة لمشاكل اللاجئين في أفريقيا، وإعلان قرطاجنة         ) التي أصبحت الآن الاتحاد الأفريقي    (
 الذي اعتمده المؤتمر المعني بالحماية الدولية للاجئين في أمريكا الوسطى والمكسيك وبنمـا،              ،بشأن اللاجئين 

 .اللاجئين والمشردينبشأن وإعلان سان خوسيه 
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هذه الفئات من الأشـخاص     وتشكل أيضاً تلبية احتياجات الحماية لدى مختلف        . المخيمات
 لا يتجزأ من هذا البرنامج، مع أن بعضهم قد لا يحمل صفة             اًالمفوضية جزء " تُعنى بهم "الذين  

  .)٣(اللاجئ أو قد تكون هذه الصفة انتفت عنه
وتعمل المفوضية بشراكة مع الحكومات، والمنظمات الإقليمية، والمنظمات الدوليـة            -٤

دأ المشاركة، وتؤمن بأن اللاجئين وغيرهم من الأشـخاص         وهي ملتزمة بمب  . وغير الحكومية 
. الذين يستفيدون من أنشطة المنظمة يجب استشارتهم فيما يتصل بالقرارات التي تمس حياتهم            

وتولي المفوضية في كل ما تقوم به من أنشطة اهتماماً خاصاً لاحتياجات الأطفال، وتسعى إلى 
  . تشجيع الحقوق المتساوية للنساء والفتيات

 ٢٠قرأ بالاقتران مع البرنـامج      وهذه الميزانية المقترحة لفترة السنتين بحاجة إلى أن تُ          -٥
مـن إطـار الأمـم المتحـدة     ) المساعدة للاجئينتوفير الحماية الدولية، والحلول الدائمة، و (

 وميزانية الأمم المتحدة البرنامجيـة المقترحـة لفتـرة          )٤(٢٠١٣-٢٠١٢الاستراتيجي للفترة   
  . )٥(٢٠١٣-٢٠١٢ ينالسنت

  الأولويات البرنامجية الإجمالية والاحتياجات من الموارد  -باء   
 إلى تقييم شامل لاحتياجات     ٢٠١٣-٢٠١٢تستند الميزانية البرنامجية لفترة السنتين        -٦

والميزانية البرنامجية معروضة بطريقة تراعي جدوى      . جميع الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية     
ذلك مسائل من قبيل الوصول إلى الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية            في  بما - تنفيذ البرامج 

ويلخص الجدول ألف أدناه العدد المقدَّر للأشخاص الذين تعـنى بهـم            . والتزويد بالموظفين 
فيما . كما يرد في المرفق الثالث توزيع مفصل بحسب المنطقة        . المفوضية بحسب مختلف الفئات   

في الجزء الثاني الخطوط العريضة لبنية الميزانية وإطار النتائج         ) ٤٥رة  الفق(يعرض الجدول واو    
  . في وضع الميزانيةالمطبق 

__________ 

 بشأن حماية ومساعدة الأشخاص المشردين داخلياً في أفريقيا على          ٢٠٠٩ الاتحاد الأفريقي لعام     تنص اتفاقية  )٣(
والأساس القانوني الدولي لمعالجة حالة عديمي الجنسية منبثق        . نظام قانوني إقليمي فيما يتعلق بالمشردين داخلياً      

وليةً أخرى في مجـال حقـوق       وبالإضافة إلى ذلك، فإن صكوكاً د     . ١٩٦١ وعام   ١٩٥٤عن اتفاقيتي عام    
، تكتسي أهمية فيما يخص توفير الحماية الدوليـة للاجـئين       ١٩٨٩الإنسان، مثل اتفاقية حقوق الطفل لعام       

 . وعديمي الجنسية والمشردين داخلياً والعائدين وغيرهم ممن تعنى بهم المفوضية
)٤( A/65/6/Rev. 1)  ٤٨٧-٤٧١، الصفحات ٢٠١١فبراير / شباط١٨، )٢٠البرنامج. 
)٥( A/66/6 (Sect. 25) ،٢٠١٣-٢٠١٢؛ الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين ٢٠١١مارس / آذار٢١. 
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  الجدول ألف
  ٢٠١٣-٢٠١٠الأعداد المقدرة للأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية للفترة 

  )بالآلاف(

  الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية
٢٠١٠  

  المتوسط الفعلي
٢٠١١   

  الأعداد المقدرة
٢٠١٢   

  الأعداد المتوقعة
٢٠١٣   

  الأعداد المتوقعة
  ٩ ٣١٨,٢  ٩ ٤٢٠,٠  ٩ ٢٣٨,٥  ٩ ٩٥٢,٤  اللاجئون 

  ٨٢٥,٨  ١ ٠٢٩,٨  ٨٠١,٩  ٥٩٧,٣  اللاجئون الذين هم في وضع شبيه باللجوء 
  ٦٢٢,٥  ٦٠٤,٨  ٦٤٩,٦  ٨٣٧,٥  )القضايا العالقة(طالبو اللجوء 
  ٥٢٣,٢  ٥٨٩,٩  ٤٢٠,٧  ١٩٧,٦  ) خلال السنة(وفود العائدين 

  ١٤ ٤٤٠,٦  ١٧ ٣٠٥,١  ١٨ ٩٤٣,٣  ١٤ ٤٥٥,٥  المشردون في الداخل
في أوضـاع شـبيهة     هم  الأشخاص الذين   

  ٥٥٥,٣  ٥٨٣,٢  ٣٦١,١  ٢٤٢,٣  بالتشرد في الداخل 
  ١ ٩٧٧,٧  ٢ ٥٠٥,٩  ٢ ٨٨٥,٧  ٢ ٩٢٣,٢  )خلال السنة(المشردون داخلياً العائدون 

  ٥ ١٥٢,٥  ٥ ٣٣٧,٤  ٤ ٢٩٧,٨  ٣ ٤٦٣,١  عديمو الجنسية
  ١ ٨٣٢,٣  ١ ٧٥٩,٨  ١ ٦٣٩,٧  ١ ٢٥٥,٦  أشخاص آخرون ممن تعنى بهم المفوضية

  ٣٥ ٢٤٨,١  ٣٩ ١٣٥,٩  ٣٩ ٢٣٨,٣  ٣٣ ٩٢٤,٥  المجموع

  الأولويات الاستراتيجية الشاملة  -١  
أثناء فترة التنفيذ، يزداد تحديد أولويات الأنشطة المقررة في إطار الميزانية البرنامجية القائمة               -٧

وخـلال فتـرة    .  الشامل للاحتياجات، بما يتفق والأولويات الاستراتيجية الـشاملة        على التقييم 
  :، سيسترشد برنامج عمل المفوضية بالأولويات الاستراتيجية التالية٢٠١٣-٢٠١٢ السنتين

قيام المجتمعات المحلية وسائر المنظمات، بالتعاون مع الدول، بمناصرة حقوق            )أ(  
وضية من أجل الاعتراف بهم في القانون وفي الممارسـة، مـع            الأشخاص الذين تعنى بهم المف    

  : التشديد على ما يلي
الوصول إلى الحماية الإقليمية وإجراءات اللجوء؛ والحماية من الطـرد؛ واعتمـاد             •

 أو خفض حالات انعدام الجنسية؛/قوانين وطنية لمنع و

ت الـصحة   وصول اللاجئين في المدن إلى خدمات ميسورة وفي المتناول في مجـالا            •
 والتعليم وغير ذلك من الخدمات الأساسية، فضلاً عن أسباب العيش في ظل الكرامة؛

إيجاد حلول شاملة لحالات اللاجئين التي طال أمدها، تراعي احتياجات ومـوارد             •
 المجموعات المحلية المستضيفة؛
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  :ليتحسين حماية ورفاه الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية، وذلك عن طريق ما ي  )ب(
 الإسراع في توفير الحماية ومواد الإغاثة الأساسية في حالات الطوارئ؛ •

سـيما   الحماية من المخاطر التي يواجهها الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية، ولا           •
 التمييز، والعنف الجنسي، والعنف القائم على نوع الجنس، واستخدام الأطفال؛

سباب الرئيسية للإصـابة بـالأمراض   الحد من سوء التغذية وفقر الدم؛ ومعالجة الأ  •
 والوفاة، وتوفير الرعاية الملائمة في مجال الصحة الإنجابية؛

 تأمين تسجيل الولادات، والتنميط والمستندات الشخصية على أساس التسجيل؛  •

 والمرافق الصحية والنظافة؛ والماء الوفاء بالمعايير الدولية فيما يتصل بالمأوى والطاقة المترلية  •

 يز قدرات الإنسان من خلال التعليم والتدريب ودعم أسباب العيش وتوليد الدخل؛تعز •

تيسير الحلول الدائمة، بما في ذلك العودة الطوعية، والانـدماج المحلـي، وإعـادة             •
 .التوطين في بلدان ثالثة

وستناشد مكاتب المفوضية الميدانية هذه الأولويات على أساس الاحتياجات المحددة            -٨
بالأشخاص الذين تعنى بهم في كل بلد من البلدان وفي كل منطقة من المناطق وفـق                الخاصة  

وتـرد مناقـشة هـذه الأولويـات        . يتحدد من خلال التقييم الـشامل للاحتياجـات        ما
  .الإقليمية بمزيد من التفصيل في الجزء الثاني من هذه الوثيقة/القطرية

المستوى القطـري، سـوف     اف على   تبنّي الأهد وعلى أساس هذا المبدأ القائم على         -٩
تضع المفوضية أهدافاً شاملة لقياس ما يمكن تحديده من تأثير لبرامجها في مجموعة مختارة مـن                

. والمؤشرات التي سوف تُستخدم متاحة في المرفق الخامس لهـذه الوثيقـة           . المجالات الرئيسية 
  .نوي الشاملوتقديم التقارير عن الأداء سوف يتم من خلال تقرير المفوضية الس

  ٢٠١٣-٢٠١٢الميزانية البرنامجية المقترحة القائمة على أساس الاحتياجات الأولية للفترة   -٢  
تلخـيص للميـزانيتين الإجمـاليتين المقتـرحتين     أدناه  يرد في الجدولين باء وجيم        - ١٠

 ٣  ٤١٨,٦مليون دولار و   ٣  ٥٩١,٢ اللتين تبلغان، على التوالي،      ٢٠١٣ و ٢٠١٢  لعامي
  .ولارمليون د
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  الجدول باء 
  ٢٠١٣ و٢٠١٢ميزانية اللجنة التنفيذية والميزانية الجارية والميزانيتان المقترحتان لعامي 

  )بملايين دولارات الولايات المتحدة(

  بحسب المنطقة والمقر
٢٠١٠  

 اللجنة التنفيذية
٢٠١١  

  الميزانية الجارية
٢٠١٢  

 الميزانية المقترحة
٢٠١٣  

 الميزانية المقترحة
  ٢ ٨٠١,١  ٢ ٩٨٠,٩  ٣ ٢٧٦,٣  ٢ ٧٨٠,٨  دانالمي

  ١٦٨,٣  ١٥١,٧  ١٥١,١  ١٢٠,٦  البرامج الشاملة
  ١٧٦,٥  ١٧٧,٨  ١٧٤,٦  ١٦٨,١  رالمق

  ٣ ١٤٥,٩  ٣ ٣١٠,٤  ٣ ٦٠٢,٠  ٣ ٠٦٩,٥  المجموع الفرعي للأنشطة المبرمجة
  ٢٤٠,٧  ٢٤٨,٨  ١٥١,١  ٢١٩,٣  احتياطي التشغيل

  ٣ ٣٨٦,٦  ٣ ٥٥٩,٢  ٣ ٧٥٣,١  ٣ ٢٨٨,٨  التشغيلالمجموع الفرعي للأنشطة المبرمجة واحتياطي 
 الاحتياطي -الأنشطة الجديدة أو الإضافية 

  ٢٠,٠  ٢٠,٠  ١٥,٤  ٢٠,٠  الصلة بالولاية ذو
  ١٢,٠  ١٢,٠  ١٢,٠  ١٢,٠  الموظفون المبتدئون من الفئة الفنية

  ٣ ٤١٨,٦  ٣ ٥٩١,٢  ٣ ٧٨٠,٥  ٣ ٣٢٠,٨  المجموع

  ول جيمالجد
   بحسب الركيزة٢٠١٣ و٢٠١٢ الميزانيتان المقترحتان لسنتي

  )بملايين دولارات الولايات المتحدة(
 ٤الركيزة  ٣الركيزة  ٢الركيزة  ١الركيزة 

البرنامج العالمي لعديمي  البرنامج العالمي للاجئين
  الجنسية

المشاريع العالمية لإعادة 
  الإدماج

المشاريع العالمية للمشردين 
 داخلياً

  المجموع
 بحسب المنطقة والمقر

٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١٣ ٢٠١٢ ٢٠١٣ ٢٠١٢ 

٢  ١٠٢,٩ الميدان  ٢  ٠٠٧,٧  ٢  ٩٨٠,٩ ٤٨٧٫٩ ٥٧٥٫٤ ٢٥٠٫٩ ٢٤٦٫٤ ٥٤٫٦ ٥٦٫٢  ٢  ٨٠١,١  

 ١٦٨٫٣ ١٥١٫٧ - - - - - - ١٦٨٫٣ ١٥١٫٧ البرامج العالمية

 ١٧٦٫٥ ١٧٧٫٨ - - - - - - ١٧٦٫٥ ١٧٧٫٨ رالمق

٣ ٣١,٤ ٤٨٧٫٩ ٥٧٥٫٤ ٢٥٠٫٩ ٢٤٦٫٤ ٥٤٫٦ ٥٦٫٢ ٣٥٢٫٥ ٢ ٤٣٢٫٤ ٢ المجموع الفرعي للأنشطة المبرمجة  ٣ ١٤٥,٩  

 ٢٤٠٫٧ ٢٤٨٫٨ - - - - - - ٢٤٠٫٧ ٢٤٨٫٨ احتياطي التشغيل

المجموع الفرعي للأنشطة البرنامجية    
 واحتياطي التشغيل

٢ ٦٨١,٢  ٢ ٥٩٣,٢  ٣ ٥٥٩,٢ ٤٨٧٫٩ ٥٧٥٫٤ ٢٥٠٫٩ ٤٦٫٤ ٤٫٦ ٥٦٫٢  ٣ ٣٨٦,٦  

ديـدة   الج الأنـشطة "احتياطي  
  ذات الصلة بالولاية-والإضافية 

٢٠٫٠ ٢٠٫٠ - - - - - -٢٠٫٠ ٢٠٫٠ 

 ١٢٫٠ ١٢٫٠ - - - - - - ١٢٫٠ ١٢٫٠ الموظفون المبتدئون من الفئة الفنية

٢ ٧١٣,٢ المجموع  ٣ ٥٩١٫٢ ٤٨٧٫٩ ٥٧٥٫٤ ٢٥٠٫٩ ٢٤٦٫٤ ٥٤٫٦ ٢٥٦٫٢ ٢٦٢٥٫٢  ٣ ٤١٨,٦  
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 هي، حتى لحظة    ٢٠١٣الميزانية المقترحة لعام    نظراً لتطور طبيعة عمليات المفوضية، فإن         -١١
توزيعاً إقليمياً لمخصـصات    ) المرفق الأول  (١ويعرض الجدول   . إعداد هذا التقرير، تقدير أولي    

  .  والفجوة بين الميزانية والأموال المتاحة لا تزال قائمة.٢٠١٣ و٢٠١٢الميزانية لعامي 
 ٢٠٠٠في الفترة مـن  الإنفاق الأموال ويبين الشكل ألف أدناه اتجاهات الميزانيات و        -١٢
ويجب أن يُقرأ المنحنى الذي يبين أرقام الميزانية مع مراعاة كون الأرقام تتعلـق،              . ٢٠١٣إلى  

، بالميزانيات القائمة على الموارد، في حـين أنهـا تتعلـق، اعتبـاراً مـن                ٢٠٠٩حتى عام   
  .، بالميزانيات القائمة على الاحتياجات الشاملة٢٠١٠ عام
  شكل ألفال

  ٢٠١٣ إلى ٢٠٠٠ميزانيات وأموال ونفقات المفوضية في الفترة من 
  )بملايين دولارات الولايات المتحدة(

  

 ٢٠١٠ إلى   ٢٠٠٠ويبين الشكل باء الاتجاهات في استخدام الموارد في الفترة مـن              -١٣
 ودعم ،البرامج: موعات رئيسية بحسب ثلاث مج٢٠١٣-٢٠١١والاحتياجات المقدرة للفترة 

التي تشمل التكاليف الممولة من الميزانيـة العاديـة         (والإدارة  التنظيم  و) الميدان والمقر (البرامج  
  ). من الفئة الفنيةللأمم المتحدة وبرنامج الموظفين المبتدئين
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  الشكل باء 
  وتقديرات الاحتياجات من الموارد٢٠١٠-٢٠٠٠استخدام الموارد في الفترة 

  ٢٠١٣-٢٠١١ للفترة
  )بملايين دولارات الولايات المتحدة(

  

تحليل إضافي يركز على البرامج ودعـم الـبرامج     ) المرفق الأول  (٢ويرد في الجدول      -١٤
كما يرد  .  تحليل مماثل للبرامج العالمية    ٣بالنسبة إلى جميع الأقاليم والعمليات؛ ويرد في الجدول         

لجزء الثاني من وثيقة الميزانية هذه تحليل سردي للتغيرات الرئيسية في ميزانيات الأقـاليم              في ا 
في حين  ). ٤الجدول  (سيما بالمقر    أما الجزء الثالث فيركز على عمل الدعم، ولا       . والعمليات

ددة أي أنها تمثل مجموع الاحتياجات المح     " الشامل"أن الميزانيات الميدانية إنما هي على المستوى        
من خلال عملية تقييم الاحتياجات الشاملة، والبرامج العالمية، وميزانيات الـبرامج العامـة             

وهذا هو السبب الذي جعل     . والمقر، وقد تحددت أولوياتها بالفعل على أساس الدخل المتوقع        
 تظهر ارتفاعاً حاداً    ٢٠١٣ و ٢٠١٢ الحالية والميزانيتين المقترحتين لعامي      ٢٠١١ميزانية عام   

  .٢٠١٠ مقارنة مع إنفاق عام
احتياطي "احتياطي التشغيل و  : وتتضمن الميزانية البرنامجية لفترة السنتين احتياطيين هما        -١٥

 ١٠واحتياطي التشغيل محسوب بنسبة     ".  ذات الصلة بالولاية   -الأنشطة الجديدة أو التكميلية     
 مليون دولار   ٢٤٨,٨انية؛ وهو يبلغ    في المائة من إجمالي الميزانية في إطار الركيزتين الأولى والث         

وتقترح المفوضية الإبقـاء    . ٢٠١٣ مليون دولار بالنسبة لعام      ٢٤٠,٧ و ٢٠١٢بالنسبة لعام   
 مليون دولار في إطار احتياطي الأنـشطة        ٢٠على مستوى الاعتمادات السنوية الحالي بواقع       

 مليون  ١٢ماد سنوي قدره     يقترح الإبقاء على اعت    ،وبالإضافة إلى ذلك  . الجديدة أو التكميلية  
  . من الفئة الفنيةدولار بالنسبة لبرنامج الموظفين المبتدئين
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وتتضمن الميزانية البرنامجية لفترة السنتين أيضاً تقديرات ميزانية الأمم المتحدة العادية             -١٦
  .)٦( مليون دولار٨٥,٥٢للمفوضية التي اقترحها الأمين العام والتي تبلغ 

   المتحدة العاديةميزانية الأمم  -٣  
 من ٢٠المادة (ينص النظام الأساسي لمفوضية الأمم المتحدة السامية لشؤون اللاجئين            -١٧

على تمويل النفقات الإدارية للمفوضية الـسامية في إطـار          ) ٥-د(٤٢٨قرار الجمعية العامة    
  .ميزانية الأمم المتحدة

ادة تقدير التكلفـة النهائيـة      بعد إع ( مليون دولار    ٨٥,٥٢وهذه المساهمة التي تبلغ       -١٨
من الميزانية العادية تغطي، كما كان الحال في الماضي، منصبي          ) وموافقة الجمعية العامة عليها   

التنظـيم   وظيفة أخرى في مجـال       ٢١٨المفوض السامي ونائب المفوض السامي، إضافة إلى        
 غير الوظـائف     من الاحتياجات ذات الصلة من     اً، وكذلك جزء  )٥الجدول  (والإدارة بجنيف   

وتمثـل  . مثل نفقات التشغيل العامة، والإمدادات، والمواد، وتكاليف الأمن بالمقر في جنيف          
 في المائـة  ١,٢إدارة المفوضية، وأقل من تنظيم و في المائة من تكاليف     ٣٨هذه المساهمة زهاء    

  .من ميزانية المفوضية الأولية المقترحة لفترة السنتين

  منهجية الميزانية  -٤  
 إلى حد كبير علـى      ٢٠١٣-٢٠١٢تقوم الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنتين         -١٩

 والإطار القائم علـى النتـائج، باسـتخدام الأولويـات           )٧(نتائج تقييم الاحتياجات العالمية   
  .  كمبادئ توجيهية)٨(الاستراتيجية العالمية

. ولـيس إلى تـوافر المـوارد      ضعت الميزانية بالاستناد إلى الاحتياجات الشاملة       ووُ  -٢٠
. ٢٠١١-٢٠١٠وابتعدت المفوضية عن الميزنة القائمة على الموارد اعتباراً من فترة الـسنتين             

يمكن تنفيذ الميزانية إلا بقدر توافر الموارد فإن الأمر يحتاج إلى رصد مستمر ورفيع               وبما أنه لا  
  .ج في ضوء توافر المواردالمستوى وإلى إعادة تحديد متواصلة للأولويات وتعديل للبرام

من إنفاق المفوضية يتم بعمولات غير دولار       )  في المائة  ٤٠زهاء  (وبما أن جزءاً كبيراً       -٢١
التبرعات الطوعية تقدم بمجموعة متنوعة من العملات، فإن سـعر          وبما أن   الولايات المتحدة   

خدم سعر صرف    استُ ٢٠١٢وفي إعداد ميزانية الدعم بالمقر للعام       . الصرف يعد اعتباراً هاماً   
أمـا  .  فرنكـاً سويـسرياً    ٠,٩٣٠يساوي  الواحد  دولار الولايات المتحدة    : الدولار التالي 

يتعلق بالميزانيات في البلدان الأوروبية التي تستخدم اليورو فقد استخدم سـعر صـرف               فيما
__________ 

)٦( A/66/6 (Section 25). 
، A/AC.96/1068ويرجى الرجوع إلى الوثيقة     . تقييم الاحتياجات العالمية قد ورد وصفه في التقارير السابقة         )٧(

 .نهجية تقييم الاحتياجات العالمية التي يرد فيها وصف مفصل لم١٢٨-١١٩الفقرات 
 .انظر المرفق الرابع )٨(
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سعراً مثل وتُ.  يورو٠,٧٢٨الواحد يساوي دولار الولايات المتحدة الأمريكية : الدولار التالي 
تغيرات حادة مقارنة مع سـعري الـصرف المـستخدمين في إعـداد             المذكورين  لصرف  ل

 ١,٠٨٤يـساوي   الواحـد   دولار الولايات المتحدة الأمريكية     :  المنقحة وهما  ٢٠١١ ميزانية
  . يوورو٠,٨١١يساوي الولايات المتحدة الأمريكية الواحد  ودولار ،فرنكاً سويسرياً

  ٢٠١١-٢٠١٠فاق في الفترة الموارد والإن  -جيم   

  ٢٠١٠الإنفاق في عام   -١  
 مليون دولار فيما بلغـت      ١ ٨٧٨,٢ مبلغاً قدره    ٢٠١٠بلغ إجمالي الإنفاق في عام        -٢٢

  ).٦الجدول ( مليون دولار ٣ ٢٨٨,٧ مليون دولار والميزانية النهائية ٢ ١١٢,٥الأموال المتاحة 
في إطار ميزانية الأمم المتحدة العاديـة        مليون دولار    ٣٩,٦وشمل الإنفاق الإجمالي      -٢٣
تحويلات من احتيـاطي    الوبلغت  .  من الفئة الفنية    مليون دولار للموظفين المبتدئين    ١١,١و

 بلغت التحـويلات مـن احتيـاطي        ما مليون دولار، في   ٧٨,٤ مقدار   ٢٠١٠التشغيل لعام   
  .ون دولار ملي١٧مقدار "  ذات الصلة بالولاية-الأنشطة الجديدة أو التكميلية "

  ٢٠١١الموارد والإنفاق في عام   -٢  
 ٣ ٧٨٠,٥ تبلـغ    ٢٠١١لعام  الحالية  إعداد هذا التقرير، كانت الميزانية      حتى لحظة     -٢٤

 مليون دولار وافقت عليها اللجنـة التنفيذيـة في          ٣ ٣٢٠,٨مليون دولار، وهي تتألف من      
 مليون ٤٥٩,٧ وزيادة قدرها   ،٢٠١٠أكتوبر  /تشرين الأول دورتها العامة الحادية والستين في      

انظـر   (٢٠١١ينـاير   /كانون الثـاني  دولار للميزانيات التكميلية الخمس التي وضعت منذ        
 ٨الجدول  انظر  ، و ٢٠١١ اللجنة التنفيذية والميزانية الحالية لعام       فيما يتعلق بميزانية   ٧ الجدول

  ).٢٠١١ تفاصيل الميزانيات التكميلية لعامفيما يتعلق ب
 مليـون   ٢ ١٨٤,٥ بلغ إجمالي الأموال المتاحـة       ٢٠١١يونيه  /حزيران ٣٠وحتى    -٢٥

؛ وتبرعـات تم  ) مليون دولار ٢٣٤,٣ (٢٠١٠دولار، وهي تتألف من مبلغ مرحل عن عام         
؛ ودخل إضافي متوقع، بما في ذلك       ) مليون دولار  ١ ٣٠٢,٥(يونيه  /حزيران ٣٠تلقيها حتى   

 إلى  ٢٠١١يونيه  /حزيران ٣٠حتى   الرصيد    يشير ،وبالتالي).  مليون دولار  ٦٤٧,٧(تسويات  
  .٢٠١١الميزانية الحالية لعام عن ) ٩الجدول ) ( مليون دولار١ ٥٩٦نقصان بمقدار 

  القوة العاملة في المفوضية وإجمالي الوظائف ومستويات التوظيف  -دال   
:  هماتتألف القوة العاملة في المفوضية من مجموعات مختلفة وتنقسم إلى فئتين رئيسيتين  -٢٦

  .موظفو المفوضية والقوة العاملة التابعة للمفوضية
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  :تشمل فئات موظفي المفوضية ما يلي  -٢٧
الموظفون المعينون في وظائف عادية لمدة طويلة أو قصيرة منشأة بموجب الـسلطة              •

المخولة للجنة الميزانية التابعة للمفوضية، بمن فيهم موظفـون آخـرون يعملـون             
 بات المساعدة المؤقتة؛للمفوضية في إطار ترتي

 الموظفون غير المكلفين بمهام في الفترات الفاصلة بين فترات انتدابهم؛ •

  .موظفو الفئة الفنية المبتدئون •
  :وتتألف القوة العاملة الإضافية التابعة للمفوضية من الفئات الفرعية الرئيسية التالية  -٢٨

 متطوعو الأمم المتحدة؛ •

 الموظفون المعارون؛ •

  .براء الاستشاريينالخفرادى  •

  موظفو مفوضية الأمم المتحدة السامية لشؤون اللاجئين  -١  

  الوظائف العادية    
التنظيم والإدارة، وهي موجودة بالمقر     : تتألف الوظائف العادية من ثلاث فئات هي        -٢٩

بالعواصم في الميدان فقط، والوظائف البرنامجيـة       وفقط؛ ودعم البرامج، وهي موجودة بالمقرّ       
 مستويات وظائف المفوضية في إطار الميزانية ١٠ويستعرض الجدول . وجودة في الميدان فقط   الم

توزيع مختلف أنـواع الوظـائف      " جيم"، فيما يبين الشكل     ٢٠١٣-٢٠١٠السنوية للفترة   
الـبرامج ودعـم    ( فيقدم توزيعاً للوظائف الميدانية      ١١أما الجدول   . ٢٠١٣-٢٠١٠ للفترة
ويقدم الجزء الثالث مزيداً من المعلومات عن وظائف . داخل المناطقبحسب العمليات   ) البرامج
أما الوظـائف   "). دال" والشكل   ١٢ انظر الجدول ) (دعم البرامج؛ والتنظيم والإدارة   (الدعم  

  .٥الممولة في إطار الميزانية العادية فهي مقدمة في الجدول 
 وظيفة على التوالي ٨ ١١٧ و٨ ٤٥١ويقدر إجمالي الاحتياجات من الوظائف بواقع     -٣٠

والارتفاع إلى  . ١٢، كما يرد عرض ذلك بإيجاز في الجدول         ٢٠١٣ و ٢٠١٢بالنسبة لعامي   
، مقارنة مع الوظائف التي وافقت عليها اللجنـة التنفيذيـة في            ٢٠١٢  وظيفة في عام   ٥٧٩

نقحـة   وظيفة، في سـياق الميزانيـة الم       ٧ ٨٧٢ والبالغ عددها    ٢٠١٠أكتوبر  /تشرين الأول 
، الأمـر الـذي     ٢٠١١  إلى توسع عمليات الطوارئ في عـام       ، إنما يرجع سببه   ٢٠١١ ملعا

وجميع الزيادات في   . سيحتاج إلى تدخل مستمر من جانب المفوضية لفترة عامين كحد أدنى          
والزيـادة  . الوظائف تحصل في الميدان، سواء كانت وظائف تتعلق بالبرامج أو بدعم البرامج           

وإجمالي الزيـادة  . ئف التي يضطلع بها موظفو القوة العاملة المساعدةسببها جزئياً ترسيم الوظا   
 ـالبرامج العالميـة و (قابله انخفاض في الوظائف في دعم البرامج غير الميدانية  ي ) المقرّ مجتمعـة ب
  .التنظيم والإدارة مجتمعينو
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 فإن معظم زيادات الوظـائف الملحوظـة في الميـدان           ١١وكما يتبين من الجدول       -٣١
 كوت ديفوار، وليبيريا، ومكتب السنغال الإقليمي، وجيبوتي، وإثيوبيا، وكينيـا،           :هامصدر

قُسمت أعداد الوظائف بين السودان وجنـوب الـسودان اعتبـاراً           (والصومال والسودان   
 والجماهيرية العربية   ،، والأردن الإقليمي بجمهورية الكونغو الديمقراطية   كتب  الم، و )٢٠١٢ من

وهذا انعكـاس   .  العربية السورية، وتونس، وماليزيا، وباكستان، وتركيا      الليبية، والجمهورية 
الأزمة في القرن الأفريقي حيث يفر عـشرات        ) أ: (لتزايد الاحتياجات لمعالجة المسائل التالية    

الأزمة " )ب(الآلاف من الصوماليين من التراع والجفاف متجهين إلى جيبوتي وإثيوبيا وكينيا؛ 
بعد الانتخابـات في كـوت       أزمة ما  )د( المشردين داخلياً المتواصلة؛     أوضاع )ج(؛  "الليبية
  .بعد الطوارئ في قيرغيزستان وباكستان مرحلة ما ) ه(الحالة في ليبيريا؛ /ديفوار
  :٢٠١٣-٢٠١٠ أدناه الاتجاهات في فئات الوظائف من الفترة "جيم"يبين الشكل   -٣٢

  جيمالشكل 
  ٢٠١٣-٢٠١٠الوظائف بحسب الفئة، 

 

دعم بين موظفي الفئة الفنية الدوليين،      ال أدناه توزيع وظائف     "دال"ويرد في الشكل      -٣٣
  :الميدانية/العامةفئتي الخدمات والموظفين الوطنيين و
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  دالالشكل 
  ٢٠١٣-٢٠١١وظائف الدعم بحسب الفئة، 

 

  :دناه توزيع الوظائف بين الميدان والمقرّ أ"هاء"ويرد في الشكل   -٣٤
  الشكل هاء

  ٢٠١٣-٢٠١٠الوظائف بحسب الميدان والمقرّ، 

 

6,909 6,976
7,569

7,237

829 849

813
81144 - 47 -

69 -
69 -

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

بما في ذلـك الوظـائف(الميدان  
 )الممولة في إطار البرامج العالمية

 

بما في ذلـك الوظـائف في(المقر
 )مركز الخدمات العالمية ببودابست

 

 البرامج العالمية

 

 ٢٠١٣الميزانية المقترحة  ٢٠١٢الميزانية المقترحة ٢٠١١اللجنة التنفيذية  ٢٠١٠اللجنة التنفيذية 

1,396
1,596 1,573

257 246 248

485

549
501

232 235 231

126

117
115

26 -26 -26 -

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

2011 2012 2013 2011 2012 2013

 التنظيم والإدارة

 
 دعم البرامج

 

 موظف وطني

 موظف دولي من الفئة الفنية 

خدمة ميدانية/خدمة عامة 
 



A/AC.96/1100 

GE.11-01343 16 

  الموظفون غير المكلفين بمهام فيما بين فترات انتدابهم    
وفي حـين أن  . إن طبيعة عمل المفوضية تتطلب تنقل الموظفين من موقع عمل إلى آخر         -٣٥

ن أيضاً مطالبين بـإخلاء     كون الموظفو ييمكن أن   كن أن يكون استجابة لحالات طارئة       ذلك يم 
الـسياسات  /ات في الأولويـات   الوظائف والتغير وظائفهم قبل الأوان لأسباب من قبيل إلغاء        

وبالإضافة إلى ذلك يوجد، في أي وقت محدد، موظفون      . التكاليففي  تقشف  الالعامة، أو تدابير    
  .رّ العمل ويكونون في طور تقديم ترشحهم لمناصب أخرىانهم في أحد مقأكملوا مدة تعيي

وقصد تحسين تصنيف الموظفين العاملين في بيئة العمل المتنقلة هذه إلى فئات نتيجـة                -٣٦
الموظفين يؤكد تعريـف    لملاك   هيكل مفصّل    ٢٠١١ لتنقل الموظفين وتناوبهم، صدر في عام     

العمـل الأخـرى في   مقارنة مع أوضاع    بين فترات انتدابهم    الموظفين غير المكلفين بمهام فيما      
 الموظفين المفصّل بأهميـة     ملاكويسلم هيكل   . قائمة أو محددة  أو مؤقتة   إطار تعيينات منتظمة    

ويجري . تعيينات، ذات الطابع العادي أو المؤقت، في اضطلاع المفوضية بولايتها         الجميع أنواع   
لية التعيين المنطبقة على الموظفين غير المكلفين بمهـام         حالياً تصميم سياسة جديدة لتنسيق عم     

  .التدابير القانونية والإداريةوضع فيما بين فترات انتدابهم، بما في ذلك 
وهذه الفئة من الموظفين تظـل في  . الموظفين غير المعيَّنين رسمياً في وظيفة متقلبة     أعداد  و  -٣٧

تمت إدارة هؤلاء الموظفين    فمتى  ، وكذلك فرصة؛    نفس الوقت تحدياً في مجال إدارة القوة العاملة       
  ".تعيينات مؤقتة" هامة على أساس ةمؤقتية بشكل جيد كان بإمكانهم تلبية احتياجات تشغيل

، )في الجدول أدنـاه   بياناً  كما يرد   ( توجد ثلاث فئات من هؤلاء الموظفين        ،وبالتالي  -٣٨
يما بين فترات انتدابهم وغـير المعيَّـنين        الموظفون غير المكلفين بمهام ف     ‘١‘: وهذه الفئات هو  

يمكن  الموظفون المعيَّنون في وظائف ولا     ‘٣‘الموظفون المكلفون بمهام مؤقتة؛      ‘٢‘تعييناً مؤقتاً؛   
  . تعيينهم المؤقتفهم بمهام مؤقتة بسببيتكل

  دالالجدول 
مؤقتاً، والموظفون  الموظفون غير المكلفين بمهام فيما بين فترات انتدابهم، والموظفون المعينون           

  )٢٠١١مايو / أيار٣١في  (٢٠١١ إلى ٢٠١٠ -المعيّنون في انتظار التكليف بمهام جديدة 
٢٠١١  ٢٠١٠  

  

كانون 
 /الثاني
  يناير

 /شباط
  فبراير 

 /آذار
 مارس 

 /نيسان
مايو/أيار  أبريل 

/حزيران
  يونيه 

 /تموز
  يوليه 

 /آب
أغسطس

 /أيلول
 سبتمبر 

تشرين 
 /الأول

 أكتوبر 

شرين ت
 /الثاني

 نوفمبر 

كانون 
 /الأول

ديسمبر 

كانون 
 /الثاني
  يناير

 /شباط
  فبراير 

 /آذار
 مارس 

 /نيسان
مايو/أيار  أبريل 

موظفون غير مكلفين بمهام 
  ٥٤  ٥٧  ٦٢  ٧٣  ٨٣  ٥٧  ٦٢  ٦٢  ٦٨  ٧٥  ٧٢  ٥٨  ٦٢  ٦٤  ٧٢  ٧٧  ٨٢  فيما بين فترات انتدابهم
 ١٢٥ ١٢٧ ١٣٤ ١٢١ ١١٢ ١٠٢ ١٠٥ ١٠٨ ١٠٦ ١٠٠ ١٠٨  ٩٥  ٩٩  ٩٦ ١٠٦ ١٠٧ ١٠٤  موظفون معيّنون مؤقتاً 

موظفون معيّنون في انتظار 
  ١٧  ١٦  ٦  ٦  ١١  ١٠  ٨  ٩  ١١  ١٧  ٢٤  ٨  ١٥  ٢٣  ١٥  ١٧  ٣٠  التكليف بمهام جديدة

 ١٩٦ ٢٠٠ ٢٠٢ ٢٠٠ ٢٠٦ ١٦٩ ١٧٥ ١٧٩ ١٨٥ ١٩٢ ٢٠٤ ١٦١ ١٧٦ ١٨٣ ١٩٣ ٢٠١ ٢١٦  المجموع
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  الموظفون المبتدئون من الفئة الفنية    
 موظفاً مبتدئاً من الفئة الفنية يعملون       ٨٣، كان هناك    ٢٠١١يونيه  /في نهاية حزيران    -٣٩

المبتدئ وتمويل الموظف   ).  موظفاً خارج جنيف   ٦٢ موظفاً بالمقر في جنيف و     ٢١(بالمفوضية  
 ١-من الفئة الفنية تدعمه الحكومة المانحة المعنية ويدرج في الميزانية برتبتي الفئـة الفنيـة ف               

  .سنواتأربع ترات تتراوح بين سنتين و لف٢-وف

  القوة العاملة المنتسبة  -٢  
تشمل هذه الفئة من القوة العاملة للمفوضية متطوعي الأمم المتحـدة، والمـوظفين               -٤٠

الموظفون المعارون للمفوضية من هيئات من قبيل الهيئة الطبية الدولية، ومـشروع            (المُعارين  
لس الدانمركي لشؤون اللاجئين، والمجلس النرويجي لشؤون       القدرة السريعة على الحماية، والمج    

  .، وفرادى الخبراء الاستشاريين)اللاجئين

  متطوعو الأمم المتحدة    
المفوضية بمتطوعي الأمم المتحدة، ويمثل     استعانة  تزايدت باطراد في السنوات الأخيرة        -٤١

. العاملة الإضافية في المفوضية    منازع أكبر مصدر من مصادر القوة      بلاهؤلاء المتطوعون حالياً    
 في المائة مـن جميـع مـوظفي         ١٧، أكثر من    ٢٠١٠  في عام  ، الأمم المتحدة  ومثل متطوعو 

 في المائة المتبقية منـهم      ٥٠ في المائة من بينهم عملوا بأفريقيا ونسبة         ٥٠: المفوضية في الميدان  
الي عدد متطوعي الأمـم  ويبين الجدول الت. عملت في عمليات ميدانية أخرى تابعة للمفوضية     

  .٢٠١١ إلى ٢٠٠٥تمت الاستعانة بخدماتهم على امتداد الفترة من الذين المتحدة 
   هاءالجدول 

  ٢٠١١ إلى ٢٠٠٥ -عدد متطوعي الأمم المتحدة 
  المجموع  المحليون  ونالدولي  السنة

٧٨٠ ٢٧٩ ٥٠١ ٢٠٠٥ 

٨٠١ ٣٢٣ ٤٧٨ ٢٠٠٦ 

٩٢٥ ٤٤٤ ٤٨١ ٢٠٠٧ 

٠٦٤ ١ ٥٠٥ ٥٥٩ ٢٠٠٨ 

٠١٩ ١ ٥٠٧ ٥١٢ ٢٠٠٩ 

٠٩٣ ١ ٥٥٠ ٥٤٣ ٢٠١٠ 

٢٠١١*  ٧٧١ ٣٤٤ ٤٢٧ 

  ٢٠١١يونيه / حزيران٣٠في   *  



A/AC.96/1100 

GE.11-01343 18 

  الخبراء الاستشاريون    
 / تمـوز  ١وفي  .  خبيراً استـشارياً   ٤٤٢ بخدمات   ٢٠١٠ استعانت المفوضية في عام     -٤٢
وتم اسـتعراض  .  خبيراً استشارياً يعملون لـصالح المفوضـية      ٣٣٦ كان هناك    ٢٠١١ يوليه

 المتعلقة باستخدام فرادى الخـبراء الاستـشاريين، بغيـة تنـسيق            ٢٠٠٥وتحديث سياسة   
 سياسة محدثـة ومـستوفاة      ٢٠١١ الإجراءات، وسوف تنطلق في السداسي الثاني من عام       

هامـة  وهذه الفئة الفرعية من القوة العاملة توفر مهارات متخصـصة           . للخبراء الاستشاريين 
  .  من أنشطتها بشكل فعالسعللمفوضية من أجل تغطية طيف وا

  انيالجزء الث    
  برنامج العمل

  مقدمة  -ألف   
مفوضية الأمم المتحدة السامية لشؤون اللاجئين الإدارة القائمة على النتـائج           تبنّت    -٤٣

وقد تحولت توصيات   . كأداة لتعزيز المساءلة من أجل الاستخدام الفعال للموارد المسندة إليها         
 للأدوات والعمليات الأساسية التي سعت من خلالها المفوضية إلى        ٢٠١٠ تقييم أُجري في عام   

توخي التوجه نحو النتائج إلى جهد متضافر من جانب المفوضية لتوطيد الممارسات الإيجابيـة              
وأشارت الخبرة المكتسبة أيضاً إلى الحاجة إلى تبسيط العمليات ذات الـصلة مـع   . حتى الآن 

ومن بين المبادرات التي اكتملت بالفعل أو التي        . سنتين المقبلة مضي العمليات قدماً في فترة ال     
  :يلي تزال جارية ما لا

تبسيط مراحل إدارة العمليات، بما في ذلك إدخال تحسينات على وظائف التركيز             •
 التي تدعم التخطيط والميزنة والرصد والإبلاغ؛

 ائج؛زيادة تطوير وتوفير التدريب في مجال الإدارة القائمة على النت •

إدخال تعديلات على إطار المفوضية القائم على النتائج، بمـا في ذلـك تحـسين                •
 المؤشرات؛

إعادة تحديد نطاق تحقيق الأولويات الاستراتيجية العالمية على المـستوى القطـري         •
 وتوسيعها؛

 بهدف زيادة الشفافية فيما يتـصل برصـد         للتركيز العالمي تطوير البوابة الخارجية     •
 . وتنفيذ الأولويات الاستراتيجيةموارد المفوضية
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ومن خلال زيادة ترسيخ الإدارة التي تهدف إلى تحقيق النتائج، تسعى المفوضية إلى تحسين                -٤٤
ويعد رصد نتـائج    . قدرتها على تقييم برامجها وتكييفها باستمرار مع بيئة التشغيل والتمويل الحالية          

شخاص الذين تُعنى بهم المفوضـية أولويـة        أنشطة المفوضية عن كثب وتأثير ذلك على حماية الأ        
، شأن ذلك شأن تعزيز التركيز على المـسؤوليات والـسلطات           ٢٠١٣-٢٠١٢رئيسية للفترة   

  . )٩(والمساءلة في جميع مكونات المنظمة، من خلال تطبيق الإطار العالمي للمساءلة الإدارية
 بما يتفق وهيكـل     ٢٠١٣-٢٠١٢ين  وقد تم تجميع الميزانية البرنامجية المقترحة لفترة السنت         -٤٥

 ) الناتج  الهدف   مجموعة الحقوق   (والإطار القائم على النتائج     ) القائم على الركائز  (الميزانية  
ويرد في الجدول أدناه عرض تخطيطي رفيـع المـستوى لهيكـل            . ٢٠١٠ الذي اعتُمد في عام   (

ن نتائج وأنشطة محـددة بمـستويات       يقابلها م  والأهداف وما . والإطار القائم على النتائج    الميزانية
  ).انظر المرفق الثامن، المختصرات والمصطلحات(تندرج تحت كل مجموعة من مجموعات الحقوق 

  الجدول واو
   عرض رفيع المستوى-هيكل ميزانية المفوضية والإطار القائم على النتائج 

  فئات الحقوق  الأهداف  الركائز
   في حالات الطوارئالاستجابة  •  البرنامج العالمي للاجئين

  الحماية في انتظار الحلول  •
  الحماية والحلول المزدوجة  •  البرنامج العالمي لعديمي الجنسية

  إعادة الإدماج  •
  العودة الطوعية  •

  الإدماج المحلي  •  المشاريع العالمية لإعادة الإدماج
  إعادة التوطين  •
  بناء القدرات  •
  الحلولالدعوة إلى الحماية و  •

  تعبئة الموارد   •  المشاريع العالمية للمشردين داخلياً
  الإدارة العالمية للمفوضية   •

  بيئة حماية مؤاتية   •
  لةمعمليات ووثائق حماية عا  •
  الأمن من العنف والاستغلال  •
الاحتياجات الأساسية والخدمات   •

  الضرورية
 على الاعتمادتمكين المجتمع المحلي و  •

  الذات
  الحلول الدائمة  •
  القيادة والتنسيق والشراكات  •
دمات اللوجيستية ودعم الخ  •

  العمليات
  دعم المقر والدعم الإقليمي  •

  ٢٠١٣-٢٠١٢برنامج العمل في الفترة   -باء   
وفقـاً للأولويـات    ) ٢٠١٣-٢٠١٢(قد تم تحديد برنامج عمـل المفوضـية         لو  -٤٦

عن التوجهات الاستراتيجية المحـددة     الاستراتيجية العالمية المبينة أعلاه في هذه الوثيقة، فضلاً         
  .لكل مكتب من المكاتب الإقليمية

__________ 

الإطار العالمي للمساءلة الإدارية يحدد أوجه المساءلة والمسؤولية والسلطة في جميع مكونات المنظمة ويـربط                )٩(
 .الأداة ونشر الموظفين بشكل ملموس أكثر بثقافة المساءلة
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 على مشاركة الحكومات الوطنية     ، المفوضية، كما فعلت في الأعوام السابقة      ركزستو  -٤٧
والمحلية، والأمم المتحدة، والشركاء الدوليين، والمنظمات غير الحكومية، والمجموعات المحليـة،          

وكجزء من اضطلاع المفوضية بدورها ومسؤولياتها في  . البرامجفي تحديد أهداف واحتياجات     
نهج منظومة الأمم المتحدة المتعلق بالجانب الإنساني، سوف تدرج المتطلبات المحددة في هـذه              

والمرونة لازمـة لتعـديل   . الوثيقة في التقييم التعاوني وفي عمليات التقييم والتخطيط التعاونية    
  .تشغيلي المتغير الذي يتقاسمه الشركاء في المجال الإنسانيالاحتياجات وفقاً للسياق ال

 التي تهمهـم مبـدأ   اتومشاركة الأشخاص الذين تُعنى بهم المفوضية في صنع القرار      -٤٨
ونوع الجنس والتنـوع في إدارة      السن  وتمشياً مع تنسيق منظور     . أساسي من مبادئ المفوضية   

تُعنى بهم المفوضية في جهد     ممّن  موعات والأفراد   العمليات، ونتائج الحوار المنظم مع مختلف المج      
  .البرمجة، بما يؤمن أن تستهدف المتطلبات قدر المستطاع احتياجات الأشد ضُعفاً

 على تحسين قدرتها واسـتجابتها في المحـيط         ، في الأعوام الأخيرة   ،عملت المفوضية و  -٤٩
إيجاد الحلول لهم في المنـاطق       بشأن حماية اللاجئين و    ٢٠٠٩ الحضري تمشياً مع سياستها لعام    

وقد وفرت توصيات تقييمات الزمن الحقيقي لتنفيذ السياسة الحضرية في دوشانمبيه           . الحضرية
، التي أُجريت   )بلغاريا(وصوفيا  ) كوستاريكا(وسان خوسيه   ) كينيا(ونيروبي  ) كستاناجيط(

. ٢٠١٣-٢٠١٢ترة  ، مزيداً من التركيز لتصميم البرامج للف      ٢٠١٠أكتوبر  /في تشرين الأول  
 بـشأن   ٢٠١١  ساهمت أيضاً التوجيهات التشغيلية التي صدرت في عام        ،وبالإضافة إلى ذلك  

تأمين الوصول إلى الرعاية الصحية والتعليم في المناطق الحضرية في تحسين تـصميم الـبرامج               
  .٢٠١٣-٢٠١٢للفترة 

  )١٠(الاحتياجات الإجمالية: عمليات المفوضية  -جيم   

  )٧الجدول (لإجمالية بحسب الركائز الاحتياجات ا    
 ١ للاجئين وطالبي اللجوء في إطـار الركيـزة          ٢٠١٢ ظلت الميزانيات المقترحة لعام     -٥٠

وارتفعـت  . من الموارد اللازمة  )  في المائة  ٧٥زهاء  (تمثل أكبر حصة    ) البرنامج العالمي للاجئين  (
عمليات استمرار الاحتياجـات    ، وقد أظهرت معظم ال    ٢٠١١  في المائة مقارنة مع عام     ٢بقرابة  

والموارد اللازمة للاستجابة لحالات اللاجئين الجديدة في شرق        . المحددة في فترة السنتين السابقة    
 من  ٢٠١١ أفريقيا وفي القرن الأفريقي قد قابلها، في معظمها، توطيد الاستجابة للتشرد في عام            

  .فاض في العمليات في أماكن أخرىالجماهيرية العربية الليبية وكوت ديفوار، فضلاً عن انخ
 قد انخفضت   ٤والاحتياجات فيما يتصل بالأشخاص المشردين في الداخل في إطار الركيزة             -٥١

فيمـا  ، وذلك بشكل خاص بسبب انخفاض الاحتياجـات         ٢٠١١  عام بشك ملحوظ مقارنة مع   
  .٢٠١٢ قترحة لعام في المائة من الميزانيات الم١٦وهي تمثل زهاء . لمشردين في باكستانبايتصل 

__________ 

، ٢٠١٠يونيه  / حزيران ٣٠ بتاريخ   ٢٠١١ة المنقحة لعام    ، أي الميزاني  ٢٠١١ استُخدمت الميزانية الحالية لعام    )١٠(
 .٢٠١٣-٢٠١٢لغرض المقارنة مع الميزانيات المقترحة للفترة 
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، ٣وانخفضت أيضاً الاحتياجات بالنسبة لمشاريع إعادة الإدماج في إطار الركيـزة              -٥٢
وهي تمثل  . في المنطقة الأوروبية، وفي معظم أنحاء أفريقيا وفي العراق        هام  وقد سُجل انخفاض    

ون انعدام الجنسية   وتمثل الإجراءات الرامية إلى الحيلولة د     .  في المائة من الموارد اللازمة     ٧ زهاء
  . في المائة من الميزانية المقترحة٢والحد منه نسبة 

  ) والشكل واو١٣الجدول (الاحتياجات الإجمالية بحسب نوع التدخل     
تميز فئات الحقوق في إطار المفوضية القائم على النتائج الطبيعة الأساسية للعمل الذي               -٥٣

 بهم، وكـذلك بالنـسبة لعمليـات الـدعم       تقوم به المفوضية لصالح الأشخاص الذين تعنى      
 بيان حصة إجمالي الاحتياجات بالنسبة للعمليـات الميدانيـة          ١٣ويرد في الجدول    . الإنسانية

 سـتكون   ٢٠١٢بحسب فئة الحقوق، وهو يشير إلى أن أكبر الاستثمارات حجماً في عـام              
ية ولتأمين الخدمات لازمة للاستجابة للاحتياجات الأساسية للأشخاص الذين تعنى بهم المفوض        

 في ذلك في مجالات الصحة والتغذية والماء والمرافق الـصحية           بما ،رفاههمالأساسية التي تدعم    
 في  ٤٤التي تمثل زهاء    " الاحتياجات والخدمات الأساسية  "انظر فئة الحقوق    (والمأوى والتعليم   

ساسية، في كـل مـن      وضمان تلبية الاحتياجات الأ   ). المائة من إجمالي الاحتياجات الميدانية    
فريقية ن الموارد اللازمة في المنطقة الأ حالات الطوارئ وفي الحالات الجارية، يمثل أكبر حصة م        

  .وفي آسيا والمحيط الهادئ وأوروبا والشرق الأوسط وشمال أفريقيا
  : بحسب فئة الحقوق٢٠١٢ويبين الشكل واو أدناه الميزانية الميدانية الأولية لعام   -٥٤

  والشكل وا
   بحسب فئة الحقوق٢٠١٢الميزانية الميدانية الأولية لعام 

  )بملايين دولارات الولايات المتحدة(

  

 $179.5
6.0%

 $1,313.7
44.1%

 $207.6
7.0%

 $166.2
5.6%

 $38.7
1.3%

 $320.2
10.7%

 $99.5
3.3%

 $334.1
11.2%

 $321.3
10.8%

 بيئة حماية مؤاتية
 عمليات ووثائق حماية عادلة
 الأمن من العنف والاستغلال
 الاحتياجات الأساسية والخدمات الضرورية

  والاعتماد على الذاتالمحليتمكين المجتمع 
 الحلول الدائمة
 القيادة والتنسيق والشراكات
 الخدمات اللوجستية ودعم العمليات

 قليميدعم المقر والدعم الإ
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تدخلات لتحسين الحماية الإجماليـة للبيئـة،       الالاحتياجات المجتمعة لكل من     تمثل  و  -٥٥
ماية التي يواجهها الأشخاص    وتعزيز عمليات ووثائق الحماية، والحد من المخاطر في مجال الح         

 في المائة من الميزانية المقترحة      ١٩سيما النساء والأطفال، زهاء      الذين تعنى بهم المفوضية، ولا    
بيئة حماية مؤاتية، وعمليات ووثائق حماية عادلة، والأمـن مـن           : انظر فئات الحقوق التالية   (

، فوضية برامج مساعدة محدودة    حيث توفر الم   ،وفي أوروبا والأمريكتين  ). العنف والاستغلال 
 في المائة تقريباً من الاحتياجات في إطار الميزانية بالتـدخل للنـهوض             ٤٧ و ٤٢ تتعلق نسبة 

  .بمبادئ الحماية الأساسية
وتمثل الموارد اللازمة لتيسير الحلول الدائمة للأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية، بمـا            -٥٦

 في المائة مـن     ١١، زهاء   التوطنماج المحلي وإعادة    في ذلك من خلال العودة الطوعية والإد      
كما تغطي ميزانيات الحلول الدائمة الأنشطة المتعلقة بالحد من حـالات           . الميزانيات المقترحة 

 في المائـة مـن      ٢٧وزهـاء   . انعدام الجنسية والتشجيع على إعادة الاندماج بشكل مستدام       
والميزانيات التي يقـوم عليهـا      . هذه الفئة الاحتياجات بالنسبة لبرامج العائدين تندرج ضمن       

تمكين الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية واعتمادهم على أنفسهم، في انتظـار الحلـول أو               
انظر فئة ( في المائة من الموارد اللازمة للعمليات الميدانية ١١دعماً لها، تمثل نسبة إضافية قدرها    

  ). " الذاتتمكين المجتمع المحلي والاعتماد على"الحقوق 
وتأمين الدعم الإقليمي في الوقت المناسب وبأهداف محددة بالنسبة لعمليات المفوضية        -٥٧

دعم المقر والـدعم    " الحقوق   انظر فئة ( الاحتياجات الميدانية     في المائة من إجمالي    ١يمثل نسبة   
ياسات والدعم الذي توفره الهياكل الإقليمية يشمل المساعدة في وضع الـس          . )١١(")الإقليمي

وتمثـل التكـاليف    . العامة ومجالات تقنية مثل الصحة وتحديد مركز اللجوء وإعادة التوطين         
 في المائة مـن المـوارد       ١١المباشرة للخدمات اللوجستية وخدمات الدعم للعمليات الميدانية        

، ويحتاج الأمـر إلى قـدر   ")الخدمات اللوجستية ودعم العمليات "انظر فئة الحقوق    (اللازمة  
 من الاستثمارات في أفريقيا والشرق الأوسط وشمال أفريقيا بقصد ضمان تنفيذ البرامج             كبير

  .بأمان وفي الوقت المناسب
ويمثل عمل المفوضية لتعزيز الشراكات الوطنية والاضطلاع بمسؤولياتها كوكالة رائدة في             -٥٨

 ،)١٢( التشرد الـداخلي   سيما في تنسيق مجموعات الحماية والمأوى في حالات        المجال الإنساني، ولا  
  ").القيادة والتنسيق والشراكات" الحقوق انظر فئة(ات  في المائة من إجمالي الاحتياج٣زهاء 

__________ 

 العمليات الإقليمية وغير ذلك من هياكـل الـدعم          ه التكاليف بالاحتياجات للدعم الذي توفره     تتصل هذ  )١١(
لأنـشطة  بالنـسبة   انية في إطار نفس الفئة      لاحتياجات المقدرة في الميز   فيما يتعلق با  و. المتواجدة خارج المقر  

 .٤الدعم والإشراف الموفرة بالمقر انظر الجدول 
كجزء من استجابة منظومة الأمم المتحدة التعاونية للتشرد في الداخل، أنيطت المفوضية بمسؤولية خاصـة                )١٢(

الحماية، والمـأوى في    : رائدة أو مشاركة في الريادة مع غيرها فيما يتصل بمجموعات المجالات الثلاثة التالية            
حالات الطوارئ، وإدارة المخيمات، وذلك لضمان الاستجابة الإنسانية التي يمكن التنبؤ بهـا في حـالات                

 .التشرد الداخلي الناجمة عن التراعات
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  الاتجاهات العامة  -دال   
 ٢٠١١، وميزانية   ٢٠١٠إنفاق  (بيانات قابلة للمقارنة    ) المرفق الأول  (١يقدم الجدول     -٥٩

كما يرد شـرح    . بحسب المنطقة ) ٢٠١٣-٢٠١٢ ومقترحات الميزانية الأولية للفترة      ،المنقحة
والبرامج ) ٢الجدول  (أكثر تفصيلاً لهذه المعلومات بحسب البرامج ودعم البرامج بحسب العملية           

  ).٣الجدول (ودعم البرامج بحسب البرنامج العالمي 
تزال المنطقة الأفريقية أكبر منطقة للعمليـات إذ    لا ،١وكما يشير إلى ذلك الجدول        -٦٠

 في المائة   ٤٤ و ٢٠١٢ في المائة من الموارد اللازمة المقدرة لعام         ٤٦في هذه المرحلة زهاء     تمثل  
 وهناك منطقة هامة أخرى للعمليات هـي منطقـة          ٢٠١٣من الموارد اللازمة المقدرة لعام      

 ١٤ و ٢٠١٢ عام في المائة من إجمالي الميزانية في        ١٦الشرق الأوسط وشمال أفريقيا التي تمثل       
؛ وتليها العمليات في المنطقة الآسيوية التي تغطـي آسـيا الوسـطى             ٢٠١٣ في عام    في المائة 

 في المائة من الاحتياجـات في       ١٤وجنوب غربي آسيا، ومنطقة المحيط الهادئ، التي تمثل زهاء          
  .٢٠١٣ في المائة في عام ١٦ وزهاء ٢٠١٢ عام
وتوزيـع  . لوظائف مختلف الاحتياجات في مجال ا     "جيم" والشكل   ١٠ويحدد الجدول     -٦١

الاستعراض في ضوء تعليقات اللجنة     من  الوظائف بين فئتي البرامج ودعم البرامج خضعت لمزيد         
  .ويرد تعريف فئات الوظائف هذه في المرفق الرابع. الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية

 للأنشطة  ٢٠١٢الميزانية الميدانية المقترحة لعام     تُظهر  ،  ١وكما هو مبين في الجدول        -٦٢
 مليون دولار عن الميزانية الميدانية   ٢٩٥ مليار دولار انخفاضاً صافياً قدره       ٢,٩٨المبرمجة بمقدار   
 ٢٠١٣ والميزانية الإجمالية المقترحة لعـام       . مليار دولار  ٣,٢٨ وقدرها   ٢٠١١المنقحة لعام   

لاسـتراتيجية   مليار دولار تستند إلى اسـتراتيجية مماثلـة          ٢,٨٠للعمليات الميدانية بمقدار    
قترحة يمكن نسبته إلى تحقيق الحلول      الم ٢٠١٢ميزانية  عن  والاختلاف الرئيسي   . ٢٠١٢ عام

مثل إعـادة تـوطين الأنغـوليين    (الدائمة بالنسبة لبعض الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية    
الـذات  أو التدابير ذات الصلة بالاعتماد على       ) وإدماج البرونديين في جمهورية تترانيا المتحدة     

مثـل  (في انتظار إيجاد حـل      الطويلة الأمد   التي تقلل الاعتماد على الغير في حالات اللجوء         
العمل بالنسبة للأفغـانيين في باكـستان وجمهوريـة إيـران           /رخص الإقامة الطويلة الأجل   

  ).الإسلامية؛ ومبادرة الحلول الانتقالية للاجئين في بنغلاديش ونيبال وشرق السودان

  لأفريقيةالمنطقة ا    
مضاعفة البحث عن الحلـول الدائمـة؛        )١: ( هي الأولويات الرئيسية لهذه المنطقة     -٦٣

. ضمان بيئة خالية مـن العنـف والاسـتغلال         )٣(تشجيع قيام بيئة مواتية للحماية؛       )٢(
وستشمل الأنشطة الرامية إلى تحقيق هذه الأولويات زيادة تنفيذ سياسة المفوضـية المتعلقـة              

 المدن، بالاستناد إلى تعزيز الشراكة والتوعية؛ وتشجيع الحلول الدائمة؛ وتعزيـز           باللاجئين في 
العمليات الرامية إلى معالجة انعدام الجنسية؛ ومواصلة تسوية الحالات المستهدفة؛ والتطـرق            
للتشرد الداخلي كمسؤولية جماعية للمفوضية تركز على بدء سريان اتفاقية الاتحاد الأفريقي            

  .شردين داخلياً في أفريقيا ومساعدتهملحماية الم
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 ٢٠١٢المقترحة لعـام  أفريقيا   انخفضت ميزانية    ٢٠١١ومقارنة بالميزانية الحالية لعام       -٦٤
وهناك انخفاض في جميع الأقاليم الفرعية، وبشكل       ).  في المائة  ٧( مليون دولار    ١١٦,٣بمقدار  

 ٢٢,١( والقـرن الأفريقـي      ، وشرقي أفريقيا  ) مليون دولار  ٥٧,٥(خاص في غرب أفريقيا     
وجنوب أفريقيا  )  مليون دولار  ٣٤,٥(الكبرى  ، وأفريقيا الوسطى والبحيرات     )مليون دولار 

  ). مليون دولار٢,٢(
والانخفاض في أفريقيا الشرقية والقرن الأفريقي يرجع أساساً إلى تخفـيض الميزانيـة               -٦٥

 مليون  ١٤,٩(وأوغندا  ) ولار مليون د  ١٨,٢(والصومال  )  مليون دولار  ٣٢(بالنسبة لتشاد   
وهذه التخفيضات يمكن نسبتها أساسـاً إلى تنفيـذ   ).  مليون دولار  ١٠,٨(وإريتريا  ) دولار

طاقة المفوضية وشركائها، فضلاً عن نهاية المشاركة في العملية المتعلقة بالتشرد في الداخل في              
عمليـة مـستقلة    إقامة   مليون دولار    ٨١,٧وقابل انخفاض ميزانية السودان بمقدار      . أوغندا

 ٥١وارتفعت ميزانية أثيوبيـا بمقـدار       .  مليون دولار  ٨٤,١قدرها  لجنوب السودان بميزانية    
طوارئ في الـصومال    العتمادات لمواصلة عملية حالة     الامليون دولار، وذلك أساساً لرصد      

  .الممولة في إطار ميزانية تكميلية
 ١٥,٨( انخفاض في كـوت ديفـوار        والانخفاض في غرب أفريقيا يرجع أساساً إلى        -٦٦

)  مليون دولار  ١٤,٧(ومكتب داكار الإقليمي    )  مليون دولار  ٢١,٦(وليبيريا  ) مليون دولار 
وتعكس هذه التخفيضات أساساً انخفاض احتياجات المـساعدة  ).  مليون دولار٢,١(وغينيا  

  .والعودة التدريجية المتوقعة للاجئين الإيفواريين والمشردين في الداخل
وانخفاض الميزانية في أفريقيا الوسطى ومنطقة البحيرات الكبرى يرجـع أساسـاً إلى             -٦٧

 ١١,٩(وجمهورية تترانيـا المتحـدة      )  مليون دولار  ١٣,٦(الانخفاض في كل من بوروندي      
 مليـون   ٣,٤(والكـاميرون   )  مليون دولار  ٦,٧(وجمهورية أفريقيا الوسطى    ) مليون دولار 

.  بتحقيق الحلول الدائمة للاجئين في الحالات التي طال أمـدها          ، وهو انخفاض له صلة    )دولار
 مليـون دولار علـى    ٢,٥غير أن رواندا وغابون قد رفعتا ميزانيتيهما بمقدار مليون دولار و          

التوالي، وذلك بسبب الجهود الرامية إلى تحسين المعايير بالنـسبة للاجـئين الكونغـوليين في            
 تحقيق الاندماج المحلي للاجـئين الكونغـوليين الـذين          المخيمات وأنشطة الدعم الرامية إلى    

  .يعيشون في غابون
والانخفاض الواضح في عملية الجنوب الأفريقي يرجع أساساً إلى انخفـاض ميزانيـة               -٦٨

، وإلى ارتفاع   ) مليون دولار  ٢,٨(وزمبابوي  )  مليون دولار  ٥,٧(مكتب بريتوريا الإقليمي    
 ١,٧(وبوتسوانا  )  مليون دولار  ٣,٨( العمليات في زامبيا     في جميع العمليات الأخرى، وأهمها    

  .روانديين، ولشراء الأغذيةال، لتلبية الاحتياجات في مجال إدماج الأنغوليين و)مليون دولار
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 الأولية، مقارنة مع الميزانية     ٢٠١٣، تظهر ميزانية    ٢وكما يرد بيان ذلك في الجدول         -٦٩
 وأسباب هذا الانخفاض ترجع     . مليون دولار  ١١٩,٦ ، انخفاضاً بمقدار  ٢٠١٢المقترحة لعام   

  :إلى ما يلي
وهذا يفتـرض أن الحلـول      ):  مليون دولار  ١٢,٥انخفاض بمقدار   (غرب أفريقيا    •

 الدائمة للاجئين والمشردين في الداخل من كوت ديفوار بشكل رئيسي ستستمر؛

هذا يفترض  و):  مليون دولار  ٣٨,٦انخفاض بمقدار   (شرق أفريقيا والقرن الأفريقي      •
 جنوب السودان والصومال؛/شيئاً من التحسن الإيجابي في الأوضاع في السودان

):  مليون دولار  ٦٨,٤انخفاض بمقدار   (أفريقيا الوسطى ومنطقة البحيرات الكبرى       •
وهذا يفترض إحراز تقدم ملحوظ صوب إدماج جميع اللاجـئين المتجنـسين في             

يجي على مراحل لعمليات التدخل فيما يتصل       جمهورية تترانيا المتحدة؛ والإنهاء التدر    
في جمهورية الكونغو   ) سيما بالنسبة للأنغوليين   ولا(بحالات اللجوء التي طال أمدها      

الديمقراطية؛ وانخفاض عدد الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية في رواندا نتيجـة            
 .نديللعودة الطوعية والإنهاء التدريجي للمساعدة المقدمة للعائدين في بورو

  منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا    
ستعمل المفوضية، في منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا، على إقامة وزيادة تعزيز              -٧٠

حيز حماية الأشخاص الذين تعنى بهم، وفي نفس الوقت التأهب والتكيف والاستجابة بسرعة             
ئيسية لبناء قـدرات وضـع      تعزيز الشراكات أولوية ر   لوسيكون  . للحالات الطارئة الجديدة  

إجراءات اللجوء، وضمان الاضطلاع بهمام الحماية والمساعدة بفعالية، مع التركيز بـشكل            
وسيكون إيجاد حلول شاملة للأشخاص الـذين       . خاص على اللاجئين في المحيطات الحضرية     

  .تعنى بهم المفوضية فيما يتصل بالحالة في العراق موضع تركيز خاص
 ٢٠١٢، تظهر الميزانية الأولية المقترحة لعام       ٢٠١١لميزانية الحالية لعام    ومقارنة مع ا    -٧١

  : مليون دولار، وذلك راجع بشكل رئيسي إلى ما يلي٨٣,٤انخفاضاً صافياً بمقدار 
تم تخفيض المبالغ المرصودة للحالات في      ):  مليون دولار  ٣٣,٩انخفاض قدره   (مصر   •

  ميزانيات تكميلية؛شمال أفريقيا والسودان التي تغطيها حالياً

كجزء ):  مليون دولار  ٢٧انخفاض قدره   (لبنان  /الأردن/الجمهورية العربية السورية   •
من استراتيجية إيجاد حلول دائمة من خلال العودة الطوعية، تم تحويـل عمليـات          

 التدخل لصالح اللاجئين العراقيين من بلدان اللجوء وتركيزها في الداخل العراقي؛

تم تخفيض المبالغ المرصـودة     ):  مليون دولار  ٢٥انخفاض قدره   (ية  الأنشطة الإقليم  •
للرحلات الجوية المستأجرة والنقل بالنسبة لحالة شمال أفريقيا الـتي تغطيهـا الآن             

 ميزانية تكميلية؛
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تشمل استراتيجية التدخل دعماً أقوى ):  مليون دولار٢٠,١انخفاض قدره (العراق  •
 عن المساعدة الفردية؛للأنشطة المجتمعية الأساس عوضاً 

مبالغ مرصودة لتعزيز   ):  مليون دولار  ١١,٣زيادة قدرها   (الجماهيرية العربية الليبية     •
 الحماية والمساعدة المقدمتين للاجئين والمشردين في الداخل؛

مبالغ مرصودة لتوسيع الأنـشطة ذات      ):  مليون دولار  ٨,٩زيادة قدرها   (تونس   •
صيانة اللاجئين، والبحث عن الحلول الدائمـة،       الصلة بإجراءات اللجوء، ورعاية و    

 بما في ذلك إعادة التوطين والعودة الطوعية إلى الوطن؛

 .تخصيص اعتمادات للزيادة في بعض التكاليف الإدارية: أسباب أخرى •

 مقارنـة مـع   ٢٠١٣انخفضت ميزانية منطقة الشرق الأوسط وشمال أفريقيا لعـام      -٧٢
وقد سُجلت الانخفاضـات    .  مليون دولار  ٨٤,٧ بمقدار   ٢٠١٢ام  الميزانية الأولية المقترحة لع   

 مليون  ١١,٣ مليون دولار؛ الجماهيرية العربية الليبية       ٤٧العراق  : الرئيسية في العمليات التالية   
 مليـون دولار؛    ٧,١ مليون دولار؛ الجمهوريـة العربيـة الـسورية          ١٠,٣دولار؛ تونس   

مليون دولار؛ وبلغ الانخفاض الإسمي في عمليات        ٣,٥ مليون دولار؛ موريتانيا     ٤,٥ الأردن
وتفترض هذه التخفيضات الحد التدريجي من التـدخل في         .  مليون دولار  ١,٢أخرى إجمالاً   

وليست هناك أية تغييرات . هذه العمليات بسبب بعض النجاح المتوقع في إيجاد الحلول الدائمة   
الجزائر والمغـرب والـيمن ولبنـان        في الميزانيات المقترحة لكل من       ٢٠١٣ملحوظة في عام    

  .٢٠١٢والعملية في الصحراء الغربية والأنشطة الإقليمية، مقارنة مع ميزانية عام 

  منطقة آسيا والمحيط الهادئ    
ستواصل المفوضية، في منطقة آسيا والمحيط الهادئ، إرساء الأرضـية للتكامـل في               -٧٣

لسعي إلى إيجاد حلـول للمـشردين في   حالات اللاجئين التي طال أمدها، وفي نفس الوقت ا      
وضمان حيز للحماية وإقامة عمليات للصيانة      . الداخل ومنع وخفض حالات انعدام الجنسية     

وتأمين سلامة الموظفين في المناطق العالية درجة الخطر ستكون موضوعاً آخر من الموضوعات             
رة المختلطة وتعزيـز    وستسعى العمليات أيضاً إلى ضمان حيز لجوء في سياق الهج         . الرئيسية

  .الاستجابة للتشرد في المحيطات الحضرية
، ٢٠١٣-٢٠١٢تحديات الهامة التي تنتظر المنطقـة في فتـرة الـسنتين    الومن بين     -٧٤

ضمان الحماية في السياق الأوسع للتنقلات غير المنتظمة للسكان؛ وتحديد          : التحديات التالية 
 الوسط الحضري وتوفير الحمايـة في خلفيـة   وجهات الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية في 

سيما في جنوب شرقي آسيا؛ ومعالجة حـالات         تزايد اللجوء إلى احتجاز طالبي اللجوء، ولا      
سـيما بالنـسبة     اللجوء التي طال أمدها، بما في ذلك من خلال تعزيز أسباب العـيش، ولا             

 عن عمليـات اللجـوء في      للاجئين الأفغانيين في باكستان وجمهورية إيران الإسلامية، فضلاً       
بنغلاديش ونيبال، وعلى طول الحدود الفاصلة بين تايلند وميانمار، ومعالجة حالات التـشرد             
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سيما تلك الناشئة عن الصراعات، وفي بعض الظروف تلـك الناتجـة عـن               الداخلي، ولا 
الكوارث الطبيعية؛ والعمل في مواجهة حالات انعدام الجنـسية بمجموعـة واسـعة مـن               

راتيجيات من بينها الدعوة إلى الانضمام إلى الصكوك الدولية، وعن طريـق مـساعدة              الاست
الدول على تعديل قوانينها الوطنية لضمان توافقها مع هذه الصكوك، فضلاً عن دعم الجهود              

  .الوطنية لتزويد عديمي الجنسية بالوثائق والحد من حالات انعدام الجنسية
 انخفاضاً ٢٠١٢لية، تظهر الميزانية الأولية المقترحة لعام     الحا ٢٠١١مقارنة مع ميزانية      -٧٥

  :وفيما يلي التغيرات الرئيسية.  مليون دولار٦١صافياً قدره 
 مليون دولار، وذلـك أساسـاً بـسبب تخفـيض           ١٠٠انخفاض قدره   : باكستان •

 ؛)المشاريع العالمية للمشردين داخلياً (٤ مليون دولار في إطار الركيزة ١٠٢,١ قدره

 مليون دولار بسبب التركيز على أنـشطة إعـادة    ٣٩,٤زيادة قدرها   : انستانأفغ •
 ،١ مليـون دولار، والركيـزة   ٣٢,٥ ارتفاع قدره  ،٣الركيزة  (الإدماج والمأوى   

 ؛) مليون دولار٤,٧ انخفاض قدره ،٤ مليون دولار، والركيزة ١١,٦ارتفاع قدره 

لار بسبب تنفيذ مخطط للتأمين      مليون دو  ١٣ارتفاع قدره   : جمهورية إيران الإسلامية   •
 الصحي للاجئين؛

 مليون دولار، وذلك إلى حد كبير بسبب تخفيض         ٩,٤انخفاض قدره   : سري لانكا  •
 ). مليون دولار١٠,٤ انخفضت بمقدار ٤الركيزة (أنشطة التشرد في الداخل 

فياً  انخفاضاً صا  ٢٠١٣، تظهر ميزانية عام     ٢٠١٢ومقارنة مع الميزانية المقترحة لعام        -٧٦
  : مليون دولار، وذلك أساساً بسبب التغيرات في العمليات التالية٣٦,٥ قدره

 مليون دولار بسبب استمرار التأكيد على أنـشطة         ٨,٨ارتفاع قدره   : أفغانستان •
 إعادة الإدماج والمأوى؛

 في تقديم دولار، وذلك أساساً بسبب ارتفاع   مليون   ١٨,٨ارتفاع قدره   : باكستان •
  ولحالات التشرد الداخلي ذات الصلة بالتراع؛المساعدة للاجئين

 مليون دولار بسبب رصـد مبـالغ        ٥,٩ارتفاع قدره   : جمهورية إيران الإسلامية   •
 إضافية لمخطط التأمين الصحي لصالح اللاجئين؛

 ملايين من الدولارات، نتيجة لتزايد الأنشطة في منطقـة          ٨ارتفاع قدره   : ميانمار •
 الجنوب الشرقي؛

  مليون دولار بسبب تخفيض أنشطة التشرد الداخلي؛٢,٧فاض قدره انخ: كازاخستان •

 مليون دولار، وذلك بسبب تخفيض أنشطة التشرد        ٣,٩انخفاض قدره   : قيرغيزستان •
 .الداخلي ورصد الحماية
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  المنطقة الأوروبية    
في أوروبا، ستظل المفوضية تعمل مع الحكومات والشركاء لإقامة وصيانة نظم لجوء              -٧٧

وستعمل أيضاً على تعبئـة الـدعم       . ضمان حيز لجوء في سياق الهجرة الأوسع نطاقاً       فعالة و 
معاناة الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية عن طريق إقامة قاعدة تمويل أوروبية            من  للتخفيف  

، ستظل المفوضية طال أمدهوفي عدد من الحالات التي تشهد تشرداً      . متينة ودعم المجتمع المدني   
كـل مـن   وسـيكون  .  إلى ضمان حلول دائمة للاجئين والمشردين في الداخل    تهتم بالحاجة 

  .انعدام الجنسية والحد منها شغلاً آخر من المشاغل الرئيسية للمفوضيةالحيلولة دون 
، تعكس الميزانية الأولية المقترحـة انخفاضـاً     ٢٠١١ومقارنة مع الميزانية الحالية لعام        -٧٨

  : وذلك أساساً بسبب ما يلي مليون دولار،٢٦,٩صافياً قدره 
 ٣,٧ انخفاض قدره :  مليون دولار؛ وجورجيا   ١٤,٢انخفاض قدره   : الاتحاد الروسي  •

 مليون دولار، وكلاهما بسبب التخفيض التدريجي للأنشطة في شمال القوقاز؛

 ٢,٤انخفاض قدره   :  مليون دولار؛ والبوسنة والهرسك    ٤,٨انخفاض قدره   : صربيا •
 مليـون دولار؛    ٢,٤انخفاض قـدره    : )١٣(ت في كوسوفو  مليون دولار؛ والعمليا  

 مليون دولار، تمشياً مع الحلول الدائمة للعمليات التي ١,٨انخفاض قدره   : وكرواتيا
 .طال أمدها فيما يتعلق باللاجئين والمشردين بالداخل في المنطقة

ضاً صافياً   انخفا ٢٠١٣، تظهر ميزانية عام     ٢٠١٢ومقارنة مع الميزانية المقترحة لعام        -٧٩
  : مليون دولار، وذلك أساساً بسبب ما يلي١٤ بزهاء

 ٣,٨ قدره   انخفاض:  مليون دولار؛ وصربيا   ٥,٩ قدره   انخفاض: البوسنة والهرسك  •
مليون دولار، وبسبب تخفيض عمليات التدخل في الحالات الـتي طـال أمـدها              

 بالتوازي مع عملية سراييفو؛

لدولارات، وذلك بـسبب التخفـيض       ملايين من ا   ٣انخفاض قدره   : )١٤(كوسوفو •
 التدريجي لحالة اللاجئين التي طال أمدها؛

عتمادات لمواجهة الزيادة في عدد     الا مليون دولار لتوفير     ١,٥تركيا، زيادة قدرها     •
 .طالبي اللجوء

  منطقة الأمريكتين    
على  إلى الإبقاء    ٢٠١٣ و ٢٠١٢ تهدف الأولويات الإقليمية لعامي      ،في منطقة الأمريكتين    -٨٠

جودة الحماية من خلال تعزيز إجراءات الحماية وتدابير التعايش مع المجتمعات المحليـة؛ وتـشجيع               
السياسات شديدة المراعاة للحماية في سياق تنقلات الهجرة المختلطة والتحديد والاستجابة الأكثـر             

  .لعنف الجديدةالتشرد وما يتصل بذلك من مخاطر تتسبب فيها أشكال امجال تضافراً للاتجاهات في 

__________ 

)١٣( S/RES/1244 (1999). 
 .المرجع نفسه )١٤(
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 مليـون دولار    ١٠٣,٣ وقـدرها    ٢٠١١مقارنة مع الميزانية السنوية المنقحة لعام         -٨١
 انخفاضـاً صـافياً   ٢٠١٢يونيه، تظهر الميزانية المقترحة لعـام       / حزيران ٣٠حتى  للأمريكتين  

  : مليون دولار، وذلك أساساً بسبب التغيرات التالية٧,٨ قدره
 ليون دولار؛ م١,٤انخفاض قدره : الأرجنتين •

  دولار؛٦٣٠ ٠٠٠انخفاض قدره : كندا •

انخفاض اعتمـادات أنـشطة     ( ملايين من الدولارات     ٥انخفاض قدره   : كولومبيا •
 ؛)العمليات المتعلقة بالتشرد في الداخل

 . دولار٩٢٦ ٠٠٠انخفاض قدره : إكوادور •

 بعـض   قدرة التنفيـذ في   نقداً ل أساساً إلى مراجعة أكثر     أعلاه  وترجع التخفيضات     -٨٢
ترجع إلى انخفاض في عدد الأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية وتقـدم لهـم               العمليات، ولا 

  .المساعدة أو إلى تحول في الاستراتيجية
 للأمـريكتين   ٢٠١٣ المقترحة، تظهر ميزانية عـام       ٢٠١٢ومقارنة مع ميزانية عام       -٨٣

  :عتمادات التالية مليون دولار، وذلك أساساً بسبب الا٢,٧ارتفاعاً صافياً قدره 
 ؛)أنشطة إعادة التوطين( دولار ٣٥٨ ٠٠٠زيادة قدرها : البرازيل •

 ؛)عمليات التشرد في الداخل( مليون دولار ٢,٦زيادة قدرها : كولومبيا •

تقديم المساعدة إلى اللاجئين وأنـشطة      ( دولار   ٤٩١ ٠٠٠زيادة قدرها   : إكوادور •
 ؛)توفير أسباب العيش

 . دولار٦٥٠ ٠٠٠انخفاض قدره : يةالولايات المتحدة الأمريك •

  البرامج العالمية    
ستظل المفوضية، في إطار برامجها العالمية، تقدم الدعم في الميدان للعديد من المجالات               -٨٤

. العالمية ذات الأولوية، وذلك من حيث التنفيذ العملي وعن طريق تطوير السياسات العامـة             
لة بالنهوض بقانون اللاجئين والمناصـرة؛ وتـوفير        وتغطي البرامج العالمية الأنشطة ذات الص     

الحماية والرعاية للاجئين الأطفال؛ وتوفير الماء والصحة والمرافق الصحية والوقاية مـن فقـر          
القائم على نوع الجـنس؛     العنف  المساواة بين الجنسين، ومنع العنف الجنسي و      تحقيق  الدم؛ و 

 ومشاريع إعادة التوطين؛    ؛ال في القطاع العام   وتسجيل اللاجئين؛ والإعلام العام؛ وجمع الأمو     
  .والبحث والتقييم والتوثيق

 ١٥١,٧، على التوالي، ٢٠١٣ و ٢٠١٢تبلغ الميزانية المقترحة للبرامج العالمية لسنتي       و  -٨٥
 ١١وترجع هذه الزيادة الملحوظة إلى حد كبير إلى انخفاض بزهـاء            .  مليون دولار  ١٦٨,٣و

 مليون دولار لمشروع    ٥,٦ندوق لتنمية الإيرادات وزيادة بزهاء      مليون دولار لاستثمار في ص    
  .البنية الأساسية لتكنولوجيا المعلومات والاتصالاتاستبدال 
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  الجزء الثالث     
  العمل في مجال الدعم

  مقدمة  -ألف   
توزيـع الوظـائف بحـسب الفئـة بالنـسبة          ) المرفـق الأول   (١٠يبين الجدول     -٨٦

، تمثل وظائف دعـم الـبرامج       ٢٠١٢يناير  /كانون الثاني  ١وحتى  . ٢٠١٣-٢٠١٠ للفترة
 في  ٥,٥ في المائة من إجمالي الوظائف، ووظائف التنظيم والإدارة تشكل نـسبة             ٢٧,٢ زهاء

 بحـسب   ١١وتوزيع وظائف دعم البرامج في الميدان مـبين في الجـدول            . المائة من المجموع  
 ٥، فيما ترد في الجدول      ١٢ في الجدول    وتوزيع وظائف التنظيم والإدارة بالمقر وارد     . العملية

الاتجاهات في توزيـع    " دال"ويبين الشكل   . الوظائف الممولة من ميزانية الأمم المتحدة العادية      
  .هذه الفئات من الوظائف

  دعم البرامج والتنظيم والإدارة  -باء   

  مسائل عامة  -١  
ترحة لدعم برامج التنظيم والإدارة      استعراضاً مالياً لتقديرات الميزانية المق     ٤يقدم الجدول     -٨٧

، تشير تقديرات دعـم الـبرامج إلى زيـادة          ٢٠١٢وبالنسبة لعام   . بحسب الوحدة التنظيمية  
وبالمثل فإن تقـديرات    .  الموافق عليها  ٢٠١١ مليون دولار مقارنة مع ميزانية عام        ٢٠,٤ بزهاء

 توزيع  ١٢ ويبين الجدول . ر مليون دولا  ١٢,٦التنظيم والإدارة للمنظمة تشير إلى ارتفاع قدره        
توزيـع  " جيم"ويبين الشكل   . ٢٠١٣-٢٠١١وظائف الدعم بحسب الوحدة التنظيمية للفترة       

نفـس  " هاء"، ويبين الجدول    ٢٠١٣-٢٠١٠وظائف الدعم بحسب الفئة على امتداد الأعوام        
  ).الميدان، البرامج العالمية، المقر، مركز الخدمات العالمية(الوظائف بحسب الموقع 

  المبادرات الرئيسية  -٢  
 في  ٢٠١٣-٢٠١٢يتمثل جانب هام من جوانب الميزانية المقترحة لفترة الـسنتين             -٨٨

 الموافق عليها، وسُـمح في      ٢٠١١كون عدد الموظفين في المقر لم يرتفع عن مستويات عام           
الاتصالات، وشعبة الأمن والإمـداد في حـالات        نفس الوقت بتعزيز شعبة نظم المعلومات و      

وهذا يتفق . الطوارئ وشعبة العلاقات الخارجية ووظائف تطوير السياسات العامة في المفوضية
مع هدف المفوض السامي العام المتمثل في ضمان توفير المقر للخـدمات بـسرعة، وتـوفير            

ل الشفافية والمساءلة حجر زاوية     خدمات أكثر فعالية للعمليات الميدانية، وفي نفس الوقت جع        
  .إدارة العمليات



A/AC.96/1100 

31 GE.11-01343 

  استراتيجية تعبئة الموارد لتلبية الاحتياجات العالمية    
إن المفوضية بصدد إعداد استراتيجية لتعبئـة المـوارد تهـدف إلى تمويـل كامـل              -٨٩

 الاحتياجات المقدرة للأشخاص الذين تعنى بهم المفوضية والتي يجب عليها أن تلبيها بحلـول             
واستراتيجية تعبئة الموارد لتلبية الاحتياجات العالمية تفترض ميزانيـات سـنوية           . ٢٠١٥ عام

:  مليارات من الدولارات في السنة، وتركز على خمسة محـاور تمويـل هـي   ٣شاملة بزهاء  
توسيع قاعدة المانحين عن طريق التركيز على المانحين في مختلف           )٢(المانحون التقليديون؛    )١(

الخليج العربي، آسيا، أمريكا اللاتينية، أوروبـا       (، وبشكل خاص الاقتصادات الناشئة      المناطق
الأمـم المتحـدة     )٤(؛  )مبادرة الحلول الانتقاليـة   (الربط مع تمويل التنمية      )٣(؛  )الوسطى

  .جمع المزيد من الأموال من القطاع الخاص )٥(والأموال المجمعة؛ 
المستوى وتحسين الخدمات المقدمة إلى المـانحين،       وتشمل خطة العمل الدعوة الرفيعة        -٩٠

وتعزيز قدرة المفوضية على جمع الأموال في الميدان، ووضـع اسـتراتيجية أوسـع نطاقـاً                
ويتطلب ذلك زيادة فرص تدريب ودعم المفوضية للموظفين في الميدان، فـضلاً           . للاتصالات

 في كل من العمليات الميدانية      عن إنشاء عدد محدود من وظائف العلاقات الخارجية الإضافية،        
  .وفي عواصم مانحين مختارين

  مبادرة الحلول الانتقالية    
ترمي مبادرة الحلول الانتقالية إلى ضمان إدراج التدخل المستدام لـصالح اللاجـئين         -٩١

والعائدين والمشردين في الداخل، فضلاً عن أفراد المجموعات المحلية، في خطط وبرامج الإنعاش             
ومبادرة الحلول الانتقالية جزء من استراتيجية أطول أجلاً تسعى إلى سد الثغرة بين             . ةوالتنمي

وقد أطلق هذه المبادرة كل من المفوضية       . المساعدة الإنسانية والعمل التنموي في بلدان معينة      
وإلى جانـب   . وبرنامج الأمم المتحدة الإنمائي، بدعم من البلدان الاسـكندنافية وهولنـدا          

المحلية والوطنية ذات الصلة في كل بلد من البلدان، خطط برنامج الأمم المتحـدة              السلطات  
الإنمائي والمفوضية لعمليات تدخل لتحسين اعتماد اللاجئين الإريتريين على أنفسهم في شرقي            

ومن .  مواطن متجنس حديثاً في جمهورية تترانيا المتحدة       ١٦٢ ٠٠٠السودان وتيسير إدماج    
تـشاد، وجورجيـا،    : ى التي يُنظر فيها في هذه المبادرة البلـدان التاليـة          بين البلدان الأخر  
  .وكولومبيا، ونيبال

  جمع الأموال في القطاع الخاص    
من المتوقع أن تتجاوز دائرة جمع التبرعات من القطاع الخاص مرحلة هامة في جمـع                 -٩٢

أن المبلغ المحدد كهدف  مليون دولار من القطاع الخاص، علماً ب  ١٠٠إيرادات إجمالية تتجاوز    
  .٢٠١٣ مليون دولار في عام ١٥٠ و٢٠١٢  مليون دولار في عام١٢٠ هو
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وستكون الأولويات الرئيسية، كما هي مبينة في استراتيجية جمع الأموال من القطاع              -٩٣
، إنشاء حافظة تمويل مواضيعية لتوفير تمويل محدود للبرامج؛         ٢٠١٢-٢٠١١الخاص في الفترة    

ل أساسية متينة لجمع الأموال من القطاع الخـاص؛ وزيـادة الإيـرادات غـير     وإقامة هياك 
المخصصة من خلال توسيع عطاء الأفراد في البلدان الرئيسية التي تجمـع فيهـا الأمـوال؛                
واستنباط استراتيجية لجمع الأموال لدى القيادات بما يشمل جمع الأموال لـدى الـشركات       

  ".لثرواتالأفراد من ذوي ا"  لوالمؤسسات وا
بدون قيود الأولوية الرئيسية لجمع الأمـوال مـن         للمفوضية  ويظل تأمين الإيرادات      -٩٤

ومع ذلك سيستمر التركيز على الأفراد المانحين، أي على جمع الأموال الـذي             . القطاع الخاص 
يرمي إلى جلب مانحين منتظمين للمفوضية، والاعتماد بشكل خاص على برنامج جيد التحديد             

 يُنتظـر أن    ،٢٠١٢وفي عـام    .  الأموال المباشر الرامي إلى حشد الداعمين المنـتظمين        في جمع 
 قد تبرعوا للمفوضية من خلال مكاتبها الفرعية ومن خلال الجمعيـات             فرد ٥٠٠ ٠٠٠ يكون

ونمو بـرامج جمـع     . الوطنية في الولايات المتحدة الأمريكية واليابان وألمانيا وأستراليا وإسبانيا        
إسبانيا، أستراليا، ألمانيا، إيطاليا،    ( بلداً من البلدان الكبرى      ١٢ المانحين المنتظمين في     الأموال لدى 

، تايلند، السويد، كندا، كوريا الجنوبية، المكسيك، هونغ كونغ، الولايات المتحدة الأمريكيـة           
  .٢٠١٣ و٢٠١٢سيكون العامل الرئيسي في تحقيق أهداف الإيرادات في عامي ) اليابان

  نظم المعلومات والاتصالاتشعبة     
 بتنفيذ عملية اتُخذ قرارثر استعراض قامت به شعبة نظم المعلومات والاتصالات،    إعلى    -٩٥

موجهة نحو الخدمة وفعالة    تكون  لشعبة بهدف خلق دائرة يسهل الوصول إليها و       اإعادة تشكيل   
وتتمثل الأهداف . نظمةتلبي احتياجات المووتتميز بالكفاءة في مجال نظم المعلومات والاتصالات      

التوفيق بين شعبة نظم المعلومات والاتصالات  ‘١‘: الرئيسية لعملية إعادة التشكيل هذه فيما يلي
تعزيـز الإدارة في مجـال       ‘٢‘ونظم تكنولوجيا المعلومات والاتصالات وأولويات المنظمـة؛        

لمعلومات والاتـصالات   حفز نظم المفوضية لتكنولوجيا ا     ‘٣‘تكنولوجيا المعلومات والإدارات؛    
تعزيز قـدرة تكنولوجيـا المعلومـات        ‘٥‘بناء القدرة على إدارة الأخصائيين؛       ‘٤‘وتحديثها؛  

  .خلق نظم وخدمات موجهة نحو الخدمة ومراعية لمصالح الزبائن ‘٦‘والاتصالات ومرونتها؛ 
علومـات  وينتج عن هذا التغيُّر انخفاض صاف بمقدار ثماني وظائف في شعبة نُظُم الم              -٩٦

الوظـائف  وتشمل جوانب هامة من جوانـب إعـادة التنظـيم تخفـيض             . والاتصالات
 وظيفة، وإنشاء مركز لخـدمات تكنولوجيـا المعلومـات          ٤٢ إلى   ٩٢جنيف من   /المقر في

ومركز الخـدمات المحوريـة في      . والاتصال بعمان، الأردن، أكثر قرباً من العمليات الرئيسية       
ن يشكلان جزءاً من الشبكة العالمية المتكاملة لتأمين دعم منسق          كوالالمبور وبنما سيتي سيظلا   

وجميع الوظائف الجديدة، بما فيها تلك القائمة في مركز خدمات تكنولوجيـا            . للمستخدمين
وتم . المعلومات والاتصالات بعمان، قد أُعلن عنها وعملية الاختيار وإجراءات التعيين جارية          

والإجراءات جارية لتجهيز المباني بالمعدات والسهر على وضع        تحديد المباني للمركز في عمان      
  .٢٠١١الهياكل اللازمة قبل نهاية عام 
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وأجرت الشعبة دراسة استقصائية أولية حول خـدمات تكنولوجيـا المعلومـات              -٩٧
وستستخدم النتيجة، في جملة أمور، . ٢٠١١والاتصالات في المفوضية في الربع الأول من عام      

 مصفوفة للمؤشرات والأهداف لرصد تأثير إعادة الهيكلة، بما في ذلك أثرها على           لزيادة تطوير 
  . الانتقالية٢٠١١توفير الخدمات خلال سنة 

  إدارة الإمدادات    
وعلى أثر  . ٢٠١٠اكتملت عملية إعادة هيكل إدارة الإمدادات في المفوضية في عام             -٩٨

قـسم دعـم عمليـات      : ام الثلاثة التالية  عملية إعادة الهيكلة، شملت إدارة الإمدادات الأقس      
 أُضـيف قـسم     ٢٠١١وفي عام   . الإمداد؛ وقسم دعم هياكل الإمداد؛ وقسم دعم الأعمال       

الامتثال وإدارة المخاطر للسهر على أن تكون إدارة الإمدادات ممتثلة كلياً للقوانين واللوائح،             
  .وملتزمة بتنفيذ جميع التوصيات المتعلقة بمراجعة الحسابات

 خطة  ٢٠١١-٢٠١٠وحلَّ محل خطة العمل الاستراتيجية لإدارة الإمدادات للفترة           -٩٩
أهـداف التركيـز   /، مُبقية على مجـالات    ٢٠١٣-٢٠١١استراتيجية موسعة للإدارة للفترة     

  : الرئيسية الخمسة السابقة
 إقامة التزام تنظيمي بإدخال تحسينات على إدارة سلسلة الإمدادات؛ •

لإدارة سلسلة الإمدادات من أجل توفير الخدمات بفعالية، من         استنباط استراتيجية    •
 البداية إلى النهائية؛

 فصل إعادة هندسة عمليات وإدارة نشاط سلسلة الإمدادات؛ •

 تصميم واستخدام أدوات لتحليل المعلومات وإدارة الأداء؛ •

  .الاستثمار في التدريب والتنظيم الوظيفي وانضباط الموارد البشرية •
إنـشاء وحـدة    ‘ ١‘: مِلَ التقدم المحرز في المجالات الرئيسية الخمسة ما يلي        وقد شَ   -١٠٠

إدخال مؤشـرات   ‘ ٢‘للاتصالات واستنباط استراتيجية للاتصال لتحقيق الالتزام التنظيمي؛        
" كوغنـوس "التنفيـذ الأولي لأداة     ‘ ٣‘أداء رئيسية في مجالات التركيز الرئيسية الخمـسة؛         

مالة، وتوفير معلومات أفـضل عـن إدارة سلـسلة الإمـدادات؛     للاستعلامات في مجال الع  
اعتماد كاتالوج مُحسَّن لمواد الإغاثة الأساسية يتضمن مواصفات أكثر وضـوحاً بمـا              ‘٤‘

تنفيذ نظام لإدارة البائعين بما يحسِّن آليات الـتحكم في          ‘ ٥‘يفضي إلى زيادة جودة المنتوج؛      
توسيع نطاق التـدابير الراميـة إلى نـشر مـوظفي           ‘ ٦‘المخاطر التي يتعرض لها الموردون؛      

الحدّ مـن   ‘ ٧‘الإمدادات في حالات الطورائ، بما يضمن استجابة عالية الجودة باستمرار؛           
تنفيذ سياسـة   ‘ ٨‘الشحن؛  تعقّب  الاختناقات وتحسين مراقبة التسليم عن طريق تحسين أداة         

كرة أوضح عن المخزونـات وتـأمين       كِّن من الحصول على ف    والجرد تم لأصول  لمراقبة ا محدَّثة  
وضع إطار مـنقح للكفـاءة       ‘٩‘؛  "IPSAS"الامتثال للمعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام       

وتكوين الأساس لوضـع بـرامج      مجال الإمداد   في  الوظائف  لتحسين تحديد الاحتياجات من     
  . الإمدادفةإنجاز تعديل لوثيقة السياسة العامة الرئيسية لوظي ‘١٠‘تدريب مركَّزة؛ 



A/AC.96/1100 

GE.11-01343 34 

والتركيـز  . تحسين النظام العالمي لإدارة المخزونـات      طوال الفترة توطيد و    استمرو  -١٠١
التكلفة والاستجابة مـن    من حيث   فعالية  المواصلة تحسين   سيكون على   بالنسبة للفترة المقبلة    

  .خلال تحسين قدرات التخطيط والتنبؤ
يز وظيفة التوريد في الميـدان،       على تعز  ٢٠١١-٢٠١٠وركَّزت خطة العمل للفترة       -١٠٢

وركَّز هذا التعزيز على أكبر العمليات وأكثرها كثافةً لاستخدام         .  وظيفة إضافية  ٣٦مع خلق   
جمهورية الكونغو الديمقراطية، والصومال، والسودان، وتـشاد، والعـراق،         (الإمداد  سلسلة  

ج عن ذلك مزيد من المساءلة؛ ونَتَ ).وباكستان، وأفغانستان، وجمهورية تترانيا المتحدة، وكينيا
وتحسَّن إدماج الخدمات اللوجستية على المستوى القطري في تخطيط العمليات، بما يؤمِّن توافر     
الإمدادات وتسليمها في الوقت المحدّد؛ وتعزيز القدرة على تأمين جودة السلع والخدمات التي             

دارة لإناد إلى الخطة الاستراتيجية     وبالاست. يتم اقتناؤها محلياً، وتحسين إدارة جرد المخزونات      
 ١٠، يحتاج الأمر إلى مزيد من التعزيز، بما يشمل خلـق            ٢٠١٣-٢٠١١الإمدادات للفترة   

  .  وظائف في الميدان١٠في بودابست وللإدارة وظائف إضافية 

  السلامة في الميدان    
عة في الـشرق    إن عدم الاستقرار السياسي والاضطرابات المدنية الأخيرة وغير المتوق          -١٠٣

وما زال قسم   . الأوسط وشمال أفريقيا قد أعادت تأكيد الحاجة إلى نهج استباقي لإدارة الأمن           
سلامة الموظفين الميدانيين في قيادة الجهود في هذا الاتجـاه، بالاسـتناد إلى خطـة عملـه                 

لحجم ، وفي نفس الوقت دعم ا     ٢٠١٠واستراتيجيته لتنفيذ إدارة الأمن اللتين وضعهما في عام         
وفوق كل شيء يواصـل   . عن أحداث أمنية في الميدان    الناتجة  الكبير من الاحتياجات الطارئة     

القسم جهوده لتعزيز قيام ثقافة تنظيمية في مجال الأمن، تستند إلى ممارسات سليمة في مجـال                
 ـ  ضمن  إدارة المخاطر، بما يسمح للمفوضية بإيجاد السُبُل لمواصلة العمل           ، ةحدود خطر مقبول

  .اكن التي تظل فيها أخطار متبقيةذلك حتى في الأمو

  نظام إدارة الأمن في الأمم المتحدة    
إن التغيرات الأخيرة في السياسات العامة وطرائق التشغيل في نظام إدارة الأمـن في                -١٠٤

الأمم المتحدة قد عززت بشكل عام قدرة عمليات الأمم المتحـدة في الميـدان علـى إدارة                 
ويشمل ذلك بدء العمل بنظام المستويات الأمنية الجديد؛ وتحـديث إطـار            . يةالمخاطر بفعال 

المسائلة لنظام الأمم المتحدة لإدارة الأمن؛ والاختبار الميداني لمنهجية لتحديد درجة حيويـة             
 بذل محاولات للتوصل إلى نهج أكثر استجابة لإدارة المخاطر يستند      ،البرامج؛ وفوق كل شيء   

وتتطلب التطورات المشار إليها أعلاه مشاركة متواصلة مـن         ". لسُبُل للبقاء لإيجاد ا "إلى نهج   
ويشارك قسم سلامة الموظفين في الميـدان  . خلال العمليات فيما بين الوكالات وأفرقة العمل 

بنشاط في هذه المحافل نيابة عن المفوضية بهدف المساهمة في تجربتها، بمـا يـضمن تنـسيق                 
  .ويكفل تعبيرها عن الحقائق المحدَّدة لولاية المفوضية وبيئة عمليهاالسياسات تنسيقاً كلياً، 
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 مثل نظام المستويات الأمنية وإطار المساءلة       ،وإجمالاً، من المتوقع أن تكون التغييرات       -١٠٥
أما فيما يتعلق بـالجهود     .  محايدة من ناحية الميزانية    ،لنظام الأمم المتحدة لإدارة الأمن المحدَّث     

إيجاد الـسُبُل   " تحديد حيوية البرامج كأداة لإدارة المخاطر وتوخي نهج يقوم على            الرامية إلى 
إذا ما أدت هذه الأخيرة فعلاً إلى عزم أكبر على البقاء والعمل في حالات أمنية صعبة،         " للبقاء

يمكن أن يستتبع ذلك تكاليف في شكل تدابير تخفيف لازمة من قبيل الاتصالات والمعـدات               
  .وظفين العاملين في مثل تلك البيئاتالوقائية للم

  تنفيذ المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام    
كما جاء في تحديث قام به أعضاء اللجنة التنفيذية في الاجتماع الثامن والأربعـين                -١٠٦

، فإن المفوضية متعهدة بالتنفيـذ الكامـل للمعـايير          ٢٠١٠يونيه  /حزيرانللجنة الدائمة في    
، وذلك بهدف نـشر     ٢٠١٢يناير  /كانون الثاني  ١لدولية للقطاع العام اعتباراً من      المحاسبية ا 

  .٢٠١٢ديسمبر /كانون الأول ٣١في بيانات مالية تمتثل لهذه المعايير 
وسيتم إعداد المجموعة الأولى من البيانات المالية التي تمتثل للمعايير المحاسبية الدولية في               -١٠٧

 هي سنة تنفيـذ مـشروع المعـايير    ٢٠١٢ فإن سنة ،وبالتالي. ٢٠١٣الربع الأول من عام    
المحاسبية الدولية للقطاع العام مع التركيز بشكل رئيسي على إدارة التغير وأنشطة التدريب،              

  .والرصد، وإنفاذ السياسات والإجراءات التي تمتثل للمعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام
ومن بـين   . معالم رئيسية في مختلف تيارات العمل     وأنشطة   ٢٠١١وأُنجزت في عام      -١٠٨

  :الإنجازات الرئيسية ما يلي
بالإضافة إلى إدارة المشاريع القائمة التي تشمل نائب المفوض : إدارة المشاريع  )أ(  

بوصفه مالك المشروع، ولجنـة أصـحاب       والمراقب المالي   السامي بوصفه الراعي التنفيذي،     
لأعمال المتأثرة بالمعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام، واللجنة        الأعمال الذين يمثلون وحدات ا    

التوجيهية المتألفة من مديري الشُعَب والمكاتب الإقليمية، والمشاورات المنتظمة مـع مجلـس             
 ٢٠١١يونيـه   /حزيرانمراجعي الحسابات ومكتب خدمات الرقابة الداخلية التي بدأت في          

ولتكميل مهارات الفريق القائم، تم     . طته ونواتجه الرئيسية  لاستعراض استراتيجية الموضوع وخ   
في إطار  اللازمة  لتوفير المعارف والخبرة المحاسبية     ) تشتدلويت وتا (توظيف خبراء استشاريين    

  .المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام
تم إعداد مشاريع سياسـات وإجـراءات       : السياسة المالية ومرحلة الانتقال     )ب(  

. تثال للمعاير المحاسبية الدولية وعرضها على مجلس مراجعي الحسابات للتعليـق عليهـا            للام
لكـي  ) الإدارة المالية (وبالإضافة إلى ذلك، يجري تحديث الفصل السادس من دليل المفوضية           

  .يعكس متطلبات المعايير المحاسبية الدولية للقطاع العام
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نظام التغييرات اللازمة للمعـايير     تم إكمال وتجريب    : تكنولوجيا المعلومات   )ج(  
ومن المقرر إجراء اختبار شامل لنظام المعايير المحاسبية الدوليـة     . المحاسبية الدولية للقطاع العام   

  .٢٠١١نوفمبر /تشرين الثانيوأكتوبر /تشرين الأولللقطاع العام في الفترة ما بين 
لإدارة التغيير يقومـان    تم تطوير استراتيجية ونهج     : إدارة التغيير والتدريب    )د(  

وتشمل . على صعيد المنظمة   لتغيير في طريقة العمل   لعلى أساس المخاطر، وذلك لدعم ثقافة       
جهود إدارة التغيير الأنشطة التعليمية وأنشطة التوعية، والاتصالات، والحلقـات التدريبيـة            

  .العملية التوجه

  القواعد المالية    
 المحاسبية الدولية للقطاع العام من المفوضية تحـديث  يتطلب الامتثال الكامل للمعايير     -١٠٩

ومن ثم قامت المفوضية باستعراض وتعديل قواعدها المالية        . وإعمال القواعد المالية ذات الصلة    
وأخذت المراجعة بعين الاعتبار التعليقات الواردة من       . لضمان امتثالها للمعايير المحاسبية الدولية    

إيـلاء   تم   ،وبالإضافة إلى ذلك  .  خدمات الرقابة الداخلية   مجلس مراجعي الحسابات ومكتب   
الاعتبار اللازم لتنسيق القواعد المالية قدر المستطاع مع المنظمات الأخرى في منظومة الأمـم              

وسيُعرض على اللجنة التنفيذية قرار بشأن التعديلات المقترح إدخالها على القواعـد            . المتحدة
نة الاستشارية لشؤون الإدارة والميزانية لكي تعتمـدها في         المالية، إلى جانب ملاحظات اللج    

  .٢٠١١أكتوبر /تشرين الأولدورتها العامة الثانية والستين في 

  التأمين الصحي بعد الخدمة والتزامات ما بعد التقاعد    
 اعتمدت اللجنة الدائمة، في اجتماعها الحادي والخمـسين،         ٢٠١١يونيه  /حزيرانفي    -١١٠

وسلمت اللجنة بالحاجة إلى البـدء في       . ويل التزامات نهاية الخدمة وما بعد التقاعد      قراراً بشأن تم  
تمويل التزامات المفوضية فيما يتعلق بنهاية الخدمة واستحقاقات ما بعد التقاعد، قصد التخفيف             

سابات على مدى الأعوام    استجابةً لتوصيات مجلس مراجعي الح    من المخاطر المالية ذات الصلة، و     
وسلمت اللجنة بأن المفوضية لا تحتاج لتمويل الالتزامات كلياً مرة واحدة بل لهـا أن               . قبةالمتعا

تفعل ذلك على مدى فترة من الزمن وعلى مستوى يعتبر حذراً، مع مراعاة الحاجة إلى الحفاظ                
وقررت اللجنة أن الأمر يحتاج، قـصد  . على مستوى ملائم من الأموال لتلبية أولويات التشغيل    

رسم شـهري   فرض   في إقامة احتياطي لتمويل التزامات التأمين الصحي بعد الخدمة، إلى            البدء
المرتب السنوي الأساسي الصافي لجميع موظفي الفئة الفنية وموظفي فئـة  على   في المائة    ٣قدره  

  .٢٠١٢يناير /كانون الثاني ١الصلة، اعتباراً من ذوي الخدمات العامة 
ة إلى الوطن، قررت اللجنة الدائمة أيضاً إنشاء احتياطي         ولتمويل استحقاقات العود    -١١١

في تكـاليف   الوفـورات    مليون دولار من     ٢,٠يتكون من رصد مبلغ سنوي أقصى قدره        
وتقدم المفوضية سنوياً تقارير . ٢٠١٢يناير /كانون الثاني ١الموظفين، إن وجدت، اعتباراً من     

  .عن استخدام هذا الاحتياطي واحتياجات تجديده
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وقررت اللجنة الدائمة أيضاً أن توفر المفوضية المزيد من المعلومـات عـن نطـاق                 -١١٢
التزامات ما بعد الخدمة في المستقبل وأن تقدم التقارير إلى اللجنة الدائمة في النصف الأول من        

  .٢٠١٢ عام
وبالإضافة إلى ذلك، لاحظت اللجنة أن استعراضاً رسمياً سيتم كل سنتين، بالتشاور              -١١٣

مع مجلس مراجعي الحسابات، لتقييم الافتراضات والاسقاطات مقارنة مـع الاحتياطيـات            
القائمة، وإدخال أية تعديلات لازمة على أساس كل سـنتين، تمـشياً مـع دورة الميزانيـة                 

ويجب أن تراعي هذه المراجعة أية مناقـشات ذات صـلة في             .وتوصيات مراجعة الحسابات  
  . دة بشأن تمويل التزامات ما بعد الخدمة تكون قد دارت في الأثناءالجمعية العامة بالأمم المتح

  اللجنة المستقلة لمراجعة الحسابات والرقابة    
، قـرارات   ٢٠١١يونيه  /حزيراناعتمدت اللجنة الدائمة، في اجتماعها الخمسين في          -١١٤

نة التنفيذية في   ساعدة المفوض السامي واللج   لمبإنشاء لجنة مستقلة لمراجعة الحسابات والرقابة       
وأخذت اللجنة بعين الاعتبار توصيات لجنـة مراجعـي         . الاضطلاع بمسؤوليتهما الإشرافية  

الحسابات ووحدة التفتيش المشتركة التابعة للأمم المتحدة، فضلاً عن أفضل الممارسـات في             
  .كامل منظومة الأمم المتحدة

، ومعـايير عـضويتها،     لةالمـستق  على اختصاصات اللجنة  الدائمة  اللجنة  ووافقت    -١١٥
  .ئهاوكذلك على الإجراء الواجب اتباعه لاختيار أعضا

وستتألف اللجنة المستقلة لمراجعة الحسابات والرقابة من خمسة أعضاء غير تنفيذيين،             -١١٦
ويُعيَّن أعضاء اللجنة لولاية مدتها ثلاثـة       . لا يكون اثنان من أعضائها من رعايا نفس الدولة        

. إلا مرة واحدة وذلك لولاية أخيرة مـدتها ثلاثـة أعـوام           هم  إعادة تعيين أعوام، ولا يمكن    
أولى عن طريق القرعة، يعينان لفتـرة       يتم تحديدهم   وعضوان من الأعضاء الأصليين الخمسة،      

  .أربعة أعواممدتها 
واللجنة لدى اضطلاعها بعملها بشكل مستقل، تقدم إلى المفـوض الـسامي وإلى               -١١٧

تها بالاستناد  ا نفس الوقت تقريراً سنوياً يتضمن استعراضاً لأنشطتها وتوصي        اللجنة التنفيذية في  
وللجنة أيضاً أن تبلِّغ إلى المفوض الـسامي        . إلى الاستنتاجات المتعلقة بالسنة التقويمية السابقة     

. واللجنة التنفيذية في أي وقت من الأوقات الاستنتاجات الرئيسية والمـسائل ذات الأهميـة             
 رئيس اللجنة المستقلة لمراجعة الحسابات والرقابة التقرير السنوي على اللجنـة            ويعرض أيضاً 

عندما يتم استعراض ومناقشة المراجعة الداخليـة       سبتمبر  /أيلولالدائمة في اجتماعها في شهر      
  .والخارجية للحسابات



A/AC.96/1100 

GE.11-01343 38 

  المنفذينإصدار شهادات مراجعة حسابات الشركاء     
 في المائة مـن     ٩٩,٦لمفوضية قد تلقت نسبة      ا ت كان ٢٠١١أغسطس  /آب ٢حتى    -١١٨

وإجمالاً كانت نسبة الامتثال    . المنفذينشهادات مراجعة الحسابات الواجب تقديمها للشركاء       
ثل نسبة تلك التي تتوافر فيهـا       ومن بين آراء مراجعة الحسابات الواردة تم      .  في المائة  ٩٧,٧٥

  .٢٠٠٩في عام في المائة  ٨ في المائة من المجموع مقارنة مع نسبة ٥لية الأه
 مليـون دولار في  ٧٠٠قرابة ( في المائة من نفقات المفوضية التشغيلية  ٦٠وأكثر من     -١١٩
استمرار تحسُّن جودة الشراكة    لتأمين  و.  المنفذين يتم تحملها من خلال الشركاء    ) ٢٠١٠ عام

، تقوم مسؤولةة  وضمان التطرق للمسائل الناشئة عن تنفيذ البرامج في الوقت المناسب وبطريق          
  . مباشرةترفع تقارير إلى المراقب الماليالمنفذين المفوضية حالياً، بإنشاء وحدة لإدارة الشركاء 
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Annex I [English and French only] 

  Tables 

1. 2010 Expenditure, 2011 ExCom and Current Budgets, and proposed Budgets 
for 2012 and 2013 

2. Operations in the Field: Expenditure in 2010 and Budgets for 2011 - 2013  

3. Global Programmes: Expenditure in 2010 and Budgets for 2011 - 2013 

4. Analysis of Support Costs, 2010 - 2012 

5. 2012 Posts funded from the United Nations Regular Budget (as of 1 January 2012) 

6. Resources for Programmed Activities in 2010 

7. 2011 ExCom and Current Budgets, and proposed Budget for 2012 by 
Region/Operation, Headquarters and by Pillars 

8. Supplementary Budgets in 2010 - 2011 

9. 2011 Programme/Funding Requirements 

10. Analysis of Overall Post Levels, 2010 – 2013 

11. Categorization of Posts by PG/PS per Operation within Regions, 2010 – 2013 

12. Distribution of Support Posts, 2011 – 2013 

13. 2012 Proposed Budgets for Field by Persons of Concern and by Rights Group 
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(1) 2010 Expenditure, 2011 ExCom and Current Budgets, and proposed Budgets for 2012 and 2013  
 (in thousands of US dollars) 
 

Amount % Amount % Amount % Amount % Amount %
1. West Africa

Programmes 42,035.6            88,894.3            214,759.9          152,791.5          142,967.8          

Support 10,093.1            10,340.3            11,547.8            15,978.5            13,322.5            
Sub-total West Africa 52,128.7           2.8% 99,234.6           3.0% 226,307.7         6.0% 168,770.0         4.7% 156,290.3         4.6%
2. East and Horn of Africa

Programmes 367,143.9          696,486.7          987,697.3          966,603.4          931,393.1          
Support 26,975.2            26,518.9            31,373.7            30,346.8            26,930.5            

Sub-total East and Horn of Africa 394,119.1         21.0% 723,005.6         21.8% 1,019,071.0      27.0% 996,950.2         27.8% 958,323.6         28.0%
3. Central Africa and the Great Lakes

Programmes 169,983.1          576,082.7          402,663.3          368,065.5          299,818.1          

Support 14,437.4            18,013.4            13,388.0            13,560.9            13,443.8            
Sub-total Central Africa and the Great Lakes 184,420.5         9.8% 594,096.1         17.9% 416,051.3         11.0% 381,626.4         10.6% 313,261.9         9.2%
4. Southern Africa

Programmes 38,058.6            83,958.2            84,650.9            82,850.7            83,356.1            
Support 6,612.7              6,550.8              6,570.8              6,138.5              5,548.1              

Sub-total Southern Africa 44,671.3           2.4% 90,509.0           2.7% 91,221.7           2.4% 88,989.2           2.5% 88,904.2           2.6%
5. Sub-Total Africa

Programmes 617,221.2          1,445,421.9       1,689,771.4       1,570,311.1       1,457,535.1       
Support 58,118.4            61,423.4            62,880.3            66,024.7            59,244.9            

Sub-total Africa 675,339.6         36.0% 1,506,845.3      45.4% 1,752,651.7      46.4% 1,636,335.8      45.6% 1,516,780.0      44.4%
6. Middle East and North Africa

Programmes 301,774.1          533,487.8          629,384.1          545,085.7          463,074.7          

Support 16,582.3            19,285.9            19,518.8            20,433.4            17,735.9            
Sub-total Middle East and North Africa 318,356.4         17.0% 552,773.7         16.6% 648,902.9         17.2% 565,519.1         15.7% 480,810.6         14.1%
7. Asia and the Pacific

Programmes 350,529.6          400,311.9          534,173.7          475,974.4          511,712.3          
Support 29,349.4            26,605.1            28,840.4            26,036.2            26,754.1            

Sub-total Asia and the Pacific 379,879.0         20.2% 426,917.0         12.9% 563,014.1         14.9% 502,010.6         14.0% 538,466.4         15.8%
8. Europe

Programmes 103,139.1          177,747.9          188,655.8          160,005.4          146,919.7          

Support 21,708.4            19,122.8            19,730.3            21,522.3            19,924.0            
Sub-total Europe 124,847.5         6.6% 196,870.7         5.9% 208,386.1         5.5% 181,527.7         5.1% 166,843.7         4.9%
9. The Americas

Programmes 53,552.4            89,338.2            95,221.7            88,323.5            91,104.4            
Support 9,426.0              8,030.6              8,120.1              7,203.2              7,084.3              

Sub-total The Americas 62,978.4           3.4% 97,368.8           2.9% 103,341.8         2.7% 95,526.7           2.7% 98,188.7           2.9%

By Region and Headquarters
2013 Proposed Budget2012 Proposed Budget2010 Expenditure 2011 Current Budget2011 ExCom Budget
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Amount % Amount % Amount % Amount % Amount %
10. Sub-Total Field

Programmes 1,426,216.4       2,646,307.7       3,137,206.7       2,839,700.1       2,670,346.2       

Support 135,184.5          134,467.8          139,089.9          141,219.8          130,743.2          
Sub-total Field 1,561,400.9      83.1% 2,780,775.5      83.7% 3,276,296.6      86.7% 2,980,919.9      83.0% 2,801,089.4      81.9%
11. Global Programmes

Programmes 65,692.5            53,401.3            80,631.4            67,814.6            78,231.6            
Support 68,410.8            67,222.8            70,459.5            83,837.5            90,068.5            

Sub-total Global Programmes 134,103.3         7.1% 120,624.1         3.6% 151,090.9         4.0% 151,652.1         4.2% 168,300.1         4.9%
12. Headquarters

Programme Support

     - Bureaux and Desks 26,403.3            22,313.7            26,828.8            29,743.8            29,882.8            

     - Others 45,493.3            44,722.3            41,659.0            34,372.0            34,655.1            
Sub-total  Programme Support 71,896.6           3.8% 67,036.0           2.0% 68,487.8           1.8% 64,115.8           1.8% 64,537.9           1.9%
Management & Administration

  -  Annual Budget 60,020.7            59,719.6            62,016.7            70,890.3            69,195.2            

  -  Regular Budget 39,640.8            41,364.7            44,076.7            42,757.6            42,757.6            

Sub-total  Management & Administration 99,661.5           5.3% 101,084.3         3.0% 106,093.4         2.8% 113,647.9         3.2% 111,952.8         3.3%
Sub-total Headquarters 171,558.1          9.1% 168,120.3          5.1% 174,581.2          4.6% 177,763.7          5.0% 176,490.7          5.2%

13. Sub-Total Programmed Activities (1) -                    -                    

Programmes 1,491,908.9       79.4% 2,699,709.0       81.3% 3,217,838.1       85.1% 2,907,514.7       81.0% 2,748,577.8       80.4%
Support

  -   Field Offices (including Global Programmes) 203,595.3          201,690.6          209,549.4          225,057.3          220,811.7          

  -   Headquarters 71,896.6            67,036.0            68,487.8            64,115.8            64,537.9            
Sub-total  Programme Support 275,491.9         14.7% 268,726.6         8.1% 278,037.2         7.4% 289,173.1         8.1% 285,349.6         8.3%

Management and Administration 99,661.5            5.3% 101,084.3          3.0% 106,093.4          2.8% 113,647.9          3.2% 111,952.8          3.3%
Sub-total Programmed Activities 1,867,062.3       99.4% 3,069,519.9       92.4% 3,601,968.7       95.3% 3,310,335.7       92.2% 3,145,880.2       92.0%
14. Operational Reserve -                    219,310.1          151,090.2          248,848.8          240,711.8          
Sub-total Programmed Activities and Operational Reserve 1,867,062.3      99.4% 3,288,830.0      99.0% 3,753,058.9      99.3% 3,559,184.5      99.1% 3,386,592.0      99.1%
15. "New or additional activities - mandate-related" Reserve -                    -       20,000.0            0.6% 15,433.7            0.4% 20,000.0            0.6% 20,000.0            0.6%

16. Junior Professional Officers 11,111.2            0.6% 12,000.0            0.4% 12,000.0            0.3% 12,000.0            0.3% 12,000.0            0.4%

Total 1,878,173.5       100% 3,320,830.0       100% 3,780,492.6       100% 3,591,184.5       100% 3,418,592.0       100%

(1) In 2010 expenditures, USD 1.72 million pertaining to the Field has been excluded from Programmes and reported as part of Support, as these were recorded under Global Programmes and Headquarters cost 
centres.

2012 Proposed Budget 2013 Proposed Budget
By Region and Headquarters

2010 Expenditure 2011 ExCom Budget 2011 Current Budget
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(2)  Operations in the Field: Expenditure in 2010 and Budgets for 2011 – 2013 
 (in thousands of US dollars) 
 

Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total

Côte d'Ivoire          6,034.1          1,238.2          7,272.3        25,602.1             931.9        26,534.0        46,099.2          1,113.0        47,212.2        28,166.4          3,175.9        31,342.3        25,282.8          1,113.2        26,396.0 

Ghana          4,183.7             647.5          4,831.2          5,595.1             480.5          6,075.6        14,416.9             518.8        14,935.7        11,099.2             487.0        11,586.2          8,539.2             478.2          9,017.4 

Guinea          4,092.3          1,117.4          5,209.7          4,901.6             658.8          5,560.4          7,462.3             659.7          8,122.0          5,196.5             896.6          6,093.1          5,355.3             644.7          6,000.0 

Liberia          6,749.3          1,655.4          8,404.7          9,633.6          1,032.3        10,665.9        88,951.5          1,993.8        90,945.3        65,442.0          3,907.7        69,349.7        60,894.2          4,130.4        65,024.6 

Senegal Regional Office        20,976.2          5,434.6        26,410.8        43,161.9          7,236.8        50,398.7        57,830.0          7,262.5        65,092.5        42,887.4          7,511.3        50,398.7        42,896.3          6,956.0        49,852.3 

       42,035.6        10,093.1        52,128.7        88,894.3        10,340.3        99,234.6      214,759.9        11,547.8      226,307.7      152,791.5        15,978.5      168,770.0      142,967.8        13,322.5      156,290.3 

Chad        90,371.6          4,798.6        95,170.2      191,983.2          4,671.4      196,654.6      204,264.3          4,685.4      208,949.7      171,289.0          5,656.8      176,945.8      169,005.3          5,584.9      174,590.2 

Djibouti          6,673.0          1,083.8          7,756.8        25,679.7          1,119.0        26,798.7        25,679.7          1,119.0        26,798.7        25,722.2             961.4        26,683.6        23,989.0             961.5        24,950.5 

Eritrea          4,227.0             352.5          4,579.5          6,482.8             221.7          6,704.5        17,669.9             221.7        17,891.6          6,923.5             152.8          7,076.3          6,052.8             147.2          6,200.0 

Ethiopia        41,079.6          1,954.3        43,033.9      116,739.5          1,693.4      118,432.9      132,450.1          1,699.4      134,149.5      179,740.8          5,343.6      185,084.4      167,515.1          3,284.9      170,800.0 

Ethiopia UNHCR Representation to the AU and ECA             532.4             980.9          1,513.3             630.2          1,216.4          1,846.6             630.2          1,216.4          1,846.6             562.4             933.6          1,496.0             581.0             933.6          1,514.6 

Kenya        87,682.7          4,262.9        91,945.6      208,412.8          3,771.3      212,184.1      226,548.9          3,793.3      230,342.2      231,167.2          4,911.7      236,078.9      232,789.6          3,335.7      236,125.3 

Kenya Regional Support Hub          2,587.9          3,035.8          5,623.7          6,851.4          4,626.3        11,477.7          7,497.8          4,626.3        12,124.1          5,047.9          3,412.1          8,460.0          4,685.3          3,788.4          8,473.7 

Somalia        16,666.1          1,759.9        18,426.0        63,795.3          2,884.4        66,679.7        63,979.9          2,884.4        66,864.3        46,980.8          1,582.5        48,563.3        48,290.1          1,709.9        50,000.0 

Sudan (1)        87,510.8          6,568.5        94,079.3      187,021.5          8,241.4      195,262.9      223,358.6          8,377.8      231,736.4      145,153.8          4,923.5      150,077.3      137,402.0          4,731.3      142,133.3 

South Sudan (1)                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -          84,103.6                   -          84,103.6        76,500.0                   -          76,500.0 

Uganda        29,547.0          2,178.0        31,725.0        73,873.5          1,745.0        75,618.5        79,117.9          1,750.0        80,867.9        64,599.3          1,468.8        66,068.1        60,582.9          1,453.1        62,036.0 

Regional Activities             265.8                   -               265.8          7,000.0          1,000.0          8,000.0          6,500.0          1,000.0          7,500.0          5,312.9          1,000.0          6,312.9          4,000.0          1,000.0          5,000.0 

     367,143.9        26,975.2      394,119.1      888,469.9        31,190.3      919,660.2      987,697.3        31,373.7   1,019,071.0      966,603.4        30,346.8      996,950.2      931,393.1        26,930.5      958,323.6 

Burundi        29,162.9          2,555.6        31,718.5        42,319.2          2,064.0        44,383.2        42,478.6          2,067.0        44,545.6        29,229.4          1,550.3        30,779.7        25,170.3          1,550.3        26,720.6 

Cameroon        11,473.5             736.7        12,210.2        23,428.0             469.5        23,897.5        23,478.0             469.5        23,947.5        20,057.1             555.5        20,612.6        19,576.8             453.5        20,030.3 

Central African Republic        11,585.6          1,009.5        12,595.1        23,839.0             802.7        24,641.7        33,546.5             805.7        34,352.2        27,071.7             669.1        27,740.8        26,923.3             676.7        27,600.0 

Congo        12,314.3          1,356.5        13,670.8        31,645.6             993.8        32,639.4        31,695.6          1,000.8        32,696.4        29,784.4             818.8        30,603.2        28,778.3             803.4        29,581.7 

Democratic Republic of the Congo Regional Office        68,148.5          5,187.1        73,335.6      136,576.6          6,032.1      142,608.7      144,868.3          6,053.1      150,921.4      143,632.5          7,087.6      150,720.1      133,442.2          7,345.4      140,787.6 

Gabon          1,974.4             437.6          2,412.0          2,760.2             345.4          3,105.6          2,760.2             345.4          3,105.6          5,177.9             471.7          5,649.6          1,822.0             399.7          2,221.7 

Rwanda          8,850.5             782.3          9,632.8        33,616.6             800.0        34,416.6        33,921.8             812.0        34,733.8        34,908.1             733.9        35,642.0        29,072.0             574.1        29,646.1 

United Republic of Tanzania        26,473.4          2,372.1        28,845.5        89,914.3          1,834.5        91,748.8        89,914.3          1,834.5        91,748.8        78,204.4          1,674.0        79,878.4        35,033.2          1,640.7        36,673.9 

     169,983.1        14,437.4      184,420.5      384,099.5        13,342.0      397,441.5      402,663.3        13,388.0      416,051.3      368,065.5        13,560.9      381,626.4      299,818.1        13,443.8      313,261.9 

Angola          3,006.9          1,254.0          4,260.9          8,058.7          1,712.8          9,771.5          8,058.7          1,713.8          9,772.5          8,115.1          1,852.9          9,968.0          6,266.8          1,109.5          7,376.3 

Botswana          2,467.8             214.9          2,682.7          3,582.7             149.2          3,731.9          3,604.7             154.2          3,758.9          5,393.4             150.8          5,544.2          6,099.5             275.1          6,374.6 

Malawi          2,242.3             342.8          2,585.1          3,305.0             129.6          3,434.6          3,305.0             131.6          3,436.6          3,313.0             130.7          3,443.7          2,968.6             130.7          3,099.3 

Mozambique          2,787.5             353.4          3,140.9          4,429.7             162.3          4,592.0          4,469.7             166.8          4,636.5          4,818.4             150.3          4,968.7          4,321.5             150.3          4,471.8 

Namibia          3,114.4             383.3          3,497.7          4,176.0             203.8          4,379.8          4,175.9             208.3          4,384.2          4,398.7             206.1          4,604.8          4,940.6             206.1          5,146.7 

South Africa Regional Office        10,522.4          2,464.6        12,987.0        37,338.6          2,859.8        40,198.4        37,793.5          2,862.8        40,656.3        32,661.5          2,177.2        34,838.7        36,632.8          2,205.9        38,838.7 

Zambia          8,778.7          1,113.6          9,892.3        13,109.2          1,008.9        14,118.1        13,109.2          1,008.9        14,118.1        16,897.8          1,009.3        17,907.1        13,716.4          1,009.3        14,725.7 

Zimbabwe          5,138.6             486.1          5,624.7          9,958.3             324.4        10,282.7        10,134.2             324.4        10,458.6          7,252.8             461.2          7,714.0          8,409.9             461.2          8,871.1 

       38,058.6          6,612.7        44,671.3        83,958.2          6,550.8        90,509.0        84,650.9          6,570.8        91,221.7        82,850.7          6,138.5        88,989.2        83,356.1          5,548.1        88,904.2 

     617,221.2        58,118.4      675,339.6   1,445,421.9        61,423.4   1,506,845.3   1,689,771.4        62,880.3   1,752,651.7   1,570,311.1        66,024.7   1,636,335.8   1,457,535.1        59,244.9   1,516,780.0 
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Algeria        12,100.5             881.3        12,981.8        24,949.3             560.0        25,509.3        25,213.3             566.5        25,779.8        24,939.9             560.1        25,500.0        24,939.9             560.1        25,500.0 

Egypt Regional Office          9,654.6             963.8        10,618.4        18,528.6             997.2        19,525.8        52,571.2          1,000.2        53,571.4        18,818.3             908.3        19,726.6        18,998.9          1,206.2        20,205.1 

Iraq      103,625.7          3,367.7      106,993.4      206,456.1          4,142.2      210,598.3      206,456.0          4,142.2      210,598.2      187,753.8          2,746.2      190,500.0      140,753.8          2,746.2      143,500.0 

Israel          1,903.9             452.2          2,356.1          2,280.9             408.4          2,689.3          2,374.5             408.4          2,782.9          2,924.6             202.9          3,127.5          2,593.7             202.9          2,796.6 

Jordan        29,218.3          1,676.6        30,894.9        41,625.8          1,787.0        43,412.8        41,829.1          1,791.5        43,620.6        41,054.5          1,467.8        42,522.3        36,556.2          1,443.8        38,000.0 

Lebanon          7,967.9          1,272.7          9,240.6        11,443.4          1,671.8        13,115.2        12,596.8          1,802.5        14,399.3        11,117.9          1,273.1        12,391.0        11,083.4          1,273.1        12,356.5 

Libyan Arab Jamahiriya          2,280.0             421.3          2,701.3          5,485.8             751.0          6,236.8        19,163.2             756.0        19,919.2        29,363.6          1,899.0        31,262.6        19,117.8             882.3        20,000.1 

Mauritania          4,559.7             328.8          4,888.5          6,979.7             205.8          7,185.5          6,979.7             205.8          7,185.5          7,591.0             187.4          7,778.4          4,036.7             163.3          4,200.0 

Morocco          1,407.7             327.9          1,735.6          2,489.4             133.9          2,623.3          2,489.4             137.4          2,626.8          2,463.0             298.9          2,761.9          2,616.3             145.5          2,761.8 

Saudi Arabia Regional Office          1,597.5          1,374.1          2,971.6          1,859.6          2,196.5          4,056.1          1,859.6          2,203.5          4,063.1          2,322.0          1,948.7          4,270.7          1,803.6          1,696.4          3,500.0 

Syrian Arab Republic        87,631.1          2,487.0        90,118.1      115,217.0          2,927.1      118,144.1      115,217.0          2,962.1      118,179.1        92,006.8          2,518.5        94,525.3        84,955.9          2,444.1        87,400.0 

Tunisia             966.0               17.6             983.6             612.4                   -               612.4        25,580.8                   -          25,580.8        32,894.5          1,577.1        34,471.6        23,531.0             599.1        24,130.1 

United Arab Emirates             532.0             761.9          1,293.9          1,103.1          1,952.4          3,055.5          1,103.1          1,952.4          3,055.5          1,140.8          2,620.6          3,761.4          1,458.1          2,148.1          3,606.2 

Western Sahara           2,375.0             321.1          2,696.1        12,305.2                   -          12,305.2        12,305.2                   -          12,305.2        13,222.3                   -          13,222.3        13,156.7                   -          13,156.7 

Yemen        34,049.7          1,928.3        35,978.0        58,538.0          1,166.1        59,704.1        58,893.2          1,174.2        60,067.4        58,472.7          1,224.8        59,697.5        58,472.7          1,224.8        59,697.5 

Regional Activities          1,904.5                   -            1,904.5        23,613.5             386.5        24,000.0        44,752.0             416.1        45,168.1        19,000.0          1,000.0        20,000.0        19,000.0          1,000.0        20,000.0 

     301,774.1        16,582.3      318,356.4      533,487.8        19,285.9      552,773.7      629,384.1        19,518.8      648,902.9      545,085.7        20,433.4      565,519.1      463,074.7        17,735.9      480,810.6 

Afghanistan        61,558.6          6,482.7        68,041.3        95,010.6          5,125.5      100,136.1        95,010.6          5,142.5      100,153.1      134,240.4          5,328.6      139,569.0      141,866.0          6,454.2      148,320.2 

Australia Regional Office             911.2             499.0          1,410.2          1,335.8             486.7          1,822.5          1,335.8             487.2          1,823.0          1,589.3             553.9          2,143.2          1,664.5             565.5          2,230.0 

Bangladesh          4,818.0             439.2          5,257.2        10,367.9             384.7        10,752.6        10,393.9             384.7        10,778.6        14,097.7             369.7        14,467.4        14,117.2             392.0        14,509.2 

Cambodia             677.9               83.9             761.8          1,077.0               84.8          1,161.8          1,077.1               86.3          1,163.4             849.4               99.1             948.5             863.5               93.4             956.9 

China Regional Office (2)          3,026.7             787.8          3,814.5          4,198.7             798.4          4,997.1          4,305.9             801.6          5,107.5          4,952.9             618.0          5,570.9          5,115.4             582.7          5,698.1 

India          2,806.9             724.2          3,531.1        11,017.6          1,352.0        12,369.6        11,818.0          1,428.5        13,246.5        12,121.8          1,086.6        13,208.4        14,213.4          1,163.8        15,377.2 

Indonesia          5,357.4          1,100.6          6,458.0          6,730.7             665.9          7,396.6          7,001.4             675.9          7,677.3          5,312.2             596.4          5,908.6          5,651.3             618.6          6,269.9 

Iran, Islamic Republic of        18,727.1          2,019.3        20,746.4        38,260.8          1,690.4        39,951.2        38,482.8          1,695.3        40,178.1        51,531.3          1,684.9        53,216.2        57,401.4          1,757.2        59,158.6 

Japan          1,840.4          2,000.7          3,841.1          2,677.2          2,680.4          5,357.6          3,137.2          2,680.4          5,817.6          2,433.4          2,235.4          4,668.8          2,459.6          2,244.5          4,704.1 

Kazakhstan Regional Office          1,603.3          1,001.2          2,604.5          5,465.9          1,216.4          6,682.3          6,251.3          1,440.3          7,691.6          7,706.0          1,560.0          9,266.0          5,149.6          1,393.4          6,543.0 

Kyrgyzstan        20,498.6             933.1        21,431.7          2,302.5             170.2          2,472.7        12,144.7          1,094.2        13,238.9          9,437.8             749.7        10,187.5          5,652.3             628.9          6,281.2 

Malaysia          6,126.9          1,549.5          7,676.4        14,264.4          2,140.4        16,404.8        14,591.9          2,144.4        16,736.3        15,246.8          1,157.7        16,404.5        15,390.5          1,113.3        16,503.8 

Mongolia (2)             128.7               26.5             155.2             172.4               36.3             208.7             172.5               36.2             208.7                   -                     -                     -                     -                     -                     -   

Myanmar        10,300.1             993.8        11,293.9        16,548.5             693.9        17,242.4        16,570.5             702.9        17,273.4        16,389.1             669.5        17,058.6        24,361.9             712.9        25,074.8 

Nepal        10,575.1             978.5        11,553.6        17,016.4             751.1        17,767.5        17,121.4             758.1        17,879.5        14,971.7             739.1        15,710.8        12,317.6             654.9        12,972.5 

Pakistan      157,575.0          4,321.8      161,896.8      109,007.1          3,158.0      112,165.1      229,543.0          4,010.2      233,553.2      130,342.6          3,186.6      133,529.2      149,269.7          3,026.0      152,295.7 

Papua New Guinea             855.5             220.8          1,076.3          2,218.9               89.0          2,307.9          2,218.9             150.4          2,369.3          1,283.7               90.5          1,374.2             798.6               84.6             883.2 

Philippines          2,007.2             261.4          2,268.6          9,461.1             103.0          9,564.1          9,461.1             112.0          9,573.1          5,144.9             876.5          6,021.4          4,834.2             654.4          5,488.6 

Republic of Korea             868.2             390.0          1,258.2          1,371.7             371.4          1,743.1          1,371.7             377.4          1,749.1          1,827.9             265.9          2,093.8          2,170.8             295.7          2,466.5 

Sri Lanka        24,337.8          1,886.0        26,223.8        24,849.1          2,322.6        27,171.7        24,849.1          2,322.6        27,171.7        16,490.3          1,233.0        17,723.3        17,302.2          1,271.0        18,573.2 

Tajikistan             613.7             194.7             808.4          1,739.3             134.7          1,874.0          1,739.3             137.7          1,877.0          1,686.4             143.8          1,830.2          1,878.5             153.1          2,031.6 

Thailand (3)                   -                     -                     -          23,340.4          1,965.3        25,305.7                   -                     -                     -          20,714.8          1,624.3        22,339.1        21,615.2          1,718.9        23,334.1 

Thailand Regional Office (3)        12,484.1          2,176.9        14,661.0                   -                     -                     -          23,697.7          1,986.3        25,684.0          4,886.3             731.0          5,617.3          4,959.5             744.2          5,703.7 

Timor-Leste             151.2               77.4             228.6             299.2             109.6             408.8             299.2             110.1             409.3               30.0             207.0             237.0               30.0             201.9             231.9 

Turkmenistan             319.7             146.1             465.8             769.5               42.3             811.8             769.5               43.2             812.7          1,593.9                   -            1,593.9          1,542.4                   -            1,542.4 

Uzbekistan          2,024.8                   -            2,024.8                   -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -   

Viet Nam             313.6               54.3             367.9             609.2               32.0             641.2             609.2               32.0             641.2             881.0               29.0             910.0             881.0               29.0             910.0 

Regional Activities               21.9                   -                 21.9             200.0                   -               200.0             200.0                   -               200.0             212.8             200.0             412.8             206.0             200.0             406.0 

     350,529.6        29,349.4      379,879.0      400,311.9        26,605.0      426,916.9      534,173.7        28,840.4      563,014.1      475,974.4        26,036.2      502,010.6      511,712.3        26,754.1      538,466.4 
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Armenia          1,398.4             298.6          1,697.0          3,277.7             169.8          3,447.5          3,277.8             173.8          3,451.6          4,273.6             174.0          4,447.6          4,096.4             154.2          4,250.6 

Azerbaijan          2,836.0             655.6          3,491.6          5,434.6             496.4          5,931.0          5,434.6             498.4          5,933.0          5,456.2             458.8          5,915.0          5,462.4             458.8          5,921.2 

Belgium Regional Office          7,075.6          5,198.3        12,273.9          8,198.7          4,444.6        12,643.3          8,366.3          4,474.6        12,840.9        10,723.0          4,513.2        15,236.2          9,131.0          4,440.7        13,571.7 

Bosnia and Herzegovina          5,937.0             808.2          6,745.2        16,870.1             643.3        17,513.4        16,870.1             650.8        17,520.9        14,479.0             546.0        15,025.0          8,614.5             540.0          9,154.5 

Croatia          2,926.4             474.7          3,401.1          6,451.8             413.5          6,865.3          6,451.8             418.5          6,870.3          4,561.1             438.9          5,000.0          4,566.2             433.8          5,000.0 

Georgia        13,823.7          1,459.0        15,282.7        17,430.6          1,198.1        18,628.7        17,430.6          1,205.1        18,635.7        13,724.1          1,230.0        14,954.1        13,092.7          1,230.6        14,323.3 

Hungary Regional Office          5,740.9          1,804.3          7,545.2          8,488.7          1,294.4          9,783.1          8,488.7          1,333.9          9,822.6          9,733.9          1,386.8        11,120.7          9,871.9          1,401.8        11,273.7 

Italy Regional Office          5,950.6          2,636.0          8,586.6          8,111.9          2,578.3        10,690.2        16,631.5          2,664.3        19,295.8        15,590.1          3,203.0        18,793.1        15,037.2          2,905.3        17,942.5 

Kosovo (4)          7,692.6             995.2          8,687.8        13,489.5             910.0        14,399.5        13,489.5             919.0        14,408.5        11,278.2             721.8        12,000.0          8,367.5             632.5          9,000.0 

Montenegro          2,707.7             350.9          3,058.6          5,204.1             269.9          5,474.0          5,204.1             277.4          5,481.5          4,149.4             396.5          4,545.9          3,883.4             366.6          4,250.0 

Russian Federation        12,305.4          1,195.2        13,500.6        22,940.1          1,366.2        24,306.3        22,940.1          1,368.2        24,308.3          9,004.5          1,085.7        10,090.2          9,703.5          1,052.5        10,756.0 

Serbia        15,675.8          1,170.4        16,846.2        26,709.2          1,120.3        27,829.5        26,709.2          1,129.3        27,838.5        21,927.5          1,072.5        23,000.0        18,208.7          1,041.3        19,250.0 

Spain          1,006.6             383.9          1,390.5          1,247.3             343.7          1,591.0          1,247.3             348.7          1,596.0          1,244.2             274.6          1,518.8          1,148.9             275.2          1,424.1 

Sweden Regional Office          1,012.3             790.4          1,802.7          1,848.0             832.2          2,680.2          1,926.4             847.1          2,773.5          1,939.0             844.9          2,783.9          2,054.6             682.7          2,737.3 

The former Yugoslav Republic of Macedonia          2,381.2             306.8          2,688.0          3,345.4             167.4          3,512.8          3,345.4             167.4          3,512.8          3,819.1             164.6          3,983.7          3,819.1             164.6          3,983.7 

Turkey          6,907.8          1,603.4          8,511.2        15,665.7          1,277.3        16,943.0        17,807.9          1,650.5        19,458.4        17,197.4          1,760.7        18,958.1        18,610.8          1,829.2        20,440.0 

Ukraine Regional Office          6,235.2          1,046.7          7,281.9        10,454.9             620.5        11,075.4        10,454.9             625.5        11,080.4          8,602.7             598.6          9,201.3          8,681.5             596.7          9,278.2 

Regional Activities          1,525.9             530.8          2,056.7          2,579.6             976.9          3,556.5          2,579.6             977.8          3,557.4          2,302.4          2,651.7          4,954.1          2,569.4          1,717.5          4,286.9 

     103,139.1        21,708.4      124,847.5      177,747.9        19,122.8      196,870.7      188,655.8        19,730.3      208,386.1      160,005.4        21,522.3      181,527.7      146,919.7        19,924.0      166,843.7 

Argentina Regional Office          3,578.0             803.0          4,381.0          4,594.2             633.7          5,227.9          5,194.2             638.7          5,832.9          3,746.3             666.5          4,412.8          4,107.1             431.5          4,538.6 

Brazil          3,132.3             723.2          3,855.5          4,300.7             483.2          4,783.9          4,310.7             483.2          4,793.9          4,177.9             436.3          4,614.2          4,213.7             436.3          4,650.0 

Canada          1,113.0             529.6          1,642.6          1,508.1             570.8          2,078.9          1,508.1             572.8          2,080.9             987.2             462.9          1,450.1             987.2             462.9          1,450.1 

Colombia        20,998.0          2,209.3        23,207.3        32,631.4          1,508.4        34,139.8        32,863.1          1,521.4        34,384.5        28,193.2          1,188.1        29,381.3        30,831.4          1,148.6        31,980.0 

Costa Rica          1,746.3             289.0          2,035.3          2,093.6             230.3          2,323.9          2,113.6             237.3          2,350.9          2,543.1             268.3          2,811.4          1,888.3             211.7          2,100.0 

Ecuador          8,623.4          1,087.4          9,710.8        20,688.8          1,106.4        21,795.2        20,823.9          1,112.4        21,936.3        19,905.3          1,104.6        21,009.9        20,315.8          1,184.2        21,500.0 

Mexico          1,086.8             367.2          1,454.0          1,759.6             293.0          2,052.6          1,769.6             298.0          2,067.6          2,571.2             416.8          2,988.0          2,833.7             516.3          3,350.0 

Panama Regional Office          2,522.1          1,527.4          4,049.5          5,431.7          1,381.5          6,813.2          5,543.9          1,384.2          6,928.1          4,117.4             970.9          5,088.3          4,515.7             984.3          5,500.0 

United States of America Regional Office          7,245.9          1,338.8          8,584.7          8,640.8          1,419.7        10,060.5        13,375.3          1,468.5        14,843.8        13,572.8          1,177.5        14,750.3        12,921.8          1,178.2        14,100.0 

Venezuela, Bolivarian Republic of          3,506.6             551.1          4,057.7          7,689.3             403.6          8,092.9          7,719.3             403.6          8,122.9          8,509.1             511.3          9,020.4          8,489.7             530.3          9,020.0 

       53,552.4          9,426.0        62,978.4        89,338.2          8,030.6        97,368.8        95,221.7          8,120.1      103,341.8        88,323.5          7,203.2        95,526.7        91,104.4          7,084.3        98,188.7 

  1,426,216.4      135,184.5   1,561,400.9   2,646,307.7      134,467.7   2,780,775.4   3,137,206.7      139,089.9   3,276,296.6   2,839,700.1      141,219.8   2,980,919.9   2,670,346.2      130,743.2   2,801,089.4 

(4) S/RES/1244 (1999)

Region / Operation
2010 Expenditure 2011 ExCom Budget

(3) As from 2012 Thailand and Thailand Regional Office are reported separately

Total

Sub-total Europe

The Americas

2012 Proposed Budget 2013 Proposed Budget

Sub-total Americas

(1) As from 2012 Sudan Operations will be separated into Sudan and South Sudan

(2) As from 2012 Mongolia is reported under China Regional Office

Europe

2011 Current Budget
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(3) Global Programmes: Expenditure in 2010 and Budgets for 2011 – 2013 
 

Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total Programmes Programme 
Support

Total

Programme Activities

Avian and Human Influenza Emergency 78,770            -                  78,770            -                  -                  -                  875,788          -                  875,788          -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Durable Solutions 458,082          -                  458,082          411,720          -                  411,720          625,858          -                  625,858          901,720          -                  901,720          901,720          -                  901,720          

Education projects 5,933,757       -                  5,933,757       5,789,800       -                  5,789,800       5,890,319       -                  5,890,319       5,789,800       -                  5,789,800       5,789,800       -                  5,789,800       

Emergency-related projects 12,801,181     -                  12,801,181     2,732,988       -                  2,732,988       8,393,296       -                  8,393,296       3,608,988       -                  3,608,988       3,594,988       -                  3,594,988       

Environment 1,052,948       -                  1,052,948       447,076          -                  447,076          447,076          -                  447,076          447,076          -                  447,076          447,076          -                  447,076          

Global Cluster (IDP programmes) 1,450,012       -                  1,450,012       1,381,880       -                  1,381,880       3,285,880       -                  3,285,880       898,401          -                  898,401          898,401          -                  898,401          

Health related projects (HIV/AIDS, anaemia, water & sanitation) 3,217,937       -                  3,217,937       3,360,956       -                  3,360,956       2,669,956       -                  2,669,956       3,360,956       -                  3,360,956       3,360,956       -                  3,360,956       

Physical planning and shelter -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  500,000          -                  500,000          500,000          -                  500,000          

Promotion of refugee law and advocacy 163,346          -                  163,346          266,521          -                  266,521          266,521          -                  266,521          -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Protection - related projects / voluntary repatriation 3,503,033       -                  3,503,033       3,276,237       -                  3,276,237       6,513,549       -                  6,513,549       4,058,862       -                  4,058,862       3,746,862       -                  3,746,862       

Public information (including income growth fund) / media project 26,633,479     -                  26,633,479     25,825,064     -                  25,825,064     36,163,336     -                  36,163,336     37,325,064     -                  37,325,064     47,668,085     -                  47,668,085     

 Refugee women, children and adolescents 925,907          -                  925,907          392,000          -                  392,000          764,382          -                  764,382          442,000          -                  442,000          442,000          -                  442,000          

Registration / Project Profile 903,919          -                  903,919          3,056,781       -                  3,056,781       3,613,647       -                  3,613,647       3,392,137       -                  3,392,137       3,392,137       -                  3,392,137       

Research/evaluation and documentation 338,182          -                  338,182          316,464          -                  316,464          383,052          -                  383,052          316,464          -                  316,464          316,464          -                  316,464          

Resettlement projects 5,406,637       -                  5,406,637       4,442,580       -                  4,442,580       6,242,580       -                  6,242,580       4,571,955       -                  4,571,955       4,571,955       -                  4,571,955       

Training-related projects 1,480,016       -                  1,480,016       1,195,100       -                  1,195,100       1,195,100       -                  1,195,100       1,695,100       -                  1,695,100       1,695,100       -                  1,695,100       

Miscellaneous 1,345,288       -                  1,345,288       506,147          -                  506,147          3,301,047       -                  3,301,047       506,047          -                  506,047          906,047          -                  906,047          

Sub-total Programme Activities 65,692,494     -                  65,692,494     53,401,314     -                  53,401,314     80,631,387     -                  80,631,387     67,814,570     -                  67,814,570     78,231,591     -                  78,231,591     

Programmes Support Activities

Division of External Relations

- Private sector fund raising - investment funds and activities -                  1,953,985       1,953,985       -                  3,958,019       3,958,019       -                  4,312,983       4,312,983       -                  5,081,854       5,081,854       -                  5,360,816       5,360,816       

Division of International Protection

- Resettlement Field Support -                  22,251            22,251            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

- Global Clusters (IDP programmes - Field support) -                  143,749          143,749          -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  

Division of Information Systems and Telecommunications 

- IT and Telecommunications - Field support -                  12,640,649     12,640,649     -                  14,412,886     14,412,886     -                  17,409,843     17,409,843     -                  28,643,299     28,643,299     -                  34,544,311     34,544,311     

Division of Programme Support and Management

- Global Clusters (IDP programmes - Field support) -                  205,646          205,646          -                  217,343          217,343          -                  217,343          217,343          -                  217,343          217,343          -                  177,080          177,080          

- Technical support to the Field -                  4,175,635       4,175,635       4,123,314       4,123,314       -                  4,334,922       4,334,922       -                  4,569,643       4,569,643       -                  4,609,904       4,609,904       

Division of Emergency, Security and Supply

- Emergency Capacity Management Section -                  3,601,142       3,601,142       4,868,053       4,868,053       -                  4,979,345       4,979,345       -                  5,436,203       5,436,203       -                  4,694,696       4,694,696       

- Field Safety Section  and Field security support -                  8,554,035       8,554,035       8,218,949       8,218,949       -                  8,218,949       8,218,949       -                  8,513,254       8,513,254       -                  8,513,252       8,513,252       

- Supply Management - Field strengthening and support -                  2,906,711       2,906,711       4,514,629       4,514,629       -                  4,775,614       4,775,614       -                  4,421,421       4,421,421       -                  5,162,931       5,162,931       

Division of Human Resource Management

- Training of UNHCR staff -                  27,497,616     27,497,616     -                  8,909,552       8,909,552       -                  8,316,652       8,316,652       -                  8,954,552       8,954,552       -                  9,005,552       9,005,552       

- Special Staff Costs (including voluntary separation) -                  6,709,427       6,709,427       -                  18,000,000     18,000,000     -                  17,893,840     17,893,840     -                  18,000,002     18,000,002     -                  18,000,000     18,000,000     

Sub-total Programme Support Activities -                  68,410,846     68,410,846     -                  67,222,745     67,222,745     -                  70,459,491     70,459,491     -                  83,837,571     83,837,571     -                  90,068,542     90,068,542     

Total 65,692,494     68,410,846     134,103,340   53,401,314     67,222,745     120,624,059   80,631,387     70,459,491     151,090,878   67,814,570     83,837,571     151,652,141   78,231,591     90,068,542     168,300,133   

2013 Proposed Budget
 ACTIVITIES 

2010 Expenditure 2011 Current Budget 2012 Proposed Budget2011 ExCom Budget
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(4) Analysis of Support Costs, 2010 – 2012 
 (in thousands of US dollars) 
 

Volume Cost

(a) (b) (c) (d) (e) = (b)+(c)+(d)

A. Programme support

1. Field (including Global Programmes)

West Africa 10,093.1           10,340.3           5,518.0             120.2                15,978.5           

East and Horn of Africa (2) 26,975.2           26,518.9           4,264.5             (436.6)               30,346.8           

Central Africa and the Great Lakes (2) 14,437.4           18,013.4           (4,562.9)            110.4                13,560.9           

Southern Africa 6,612.7             6,550.8             (590.0)               177.7                6,138.5             

Sub-Total Africa 58,118.4            61,423.4            4,629.6              (28.3)                  66,024.7            

Middle East and North Africa              16,582.3 19,285.9            1,106.7              40.8                   20,433.4            

Asia and  the Pacific 29,349.4            26,605.1            (924.3)                355.4                 26,036.2            

Europe 21,708.4            19,122.8            1,333.1              1,066.4              21,522.3            

The Americas 9,426.0              8,030.6              (902.4)                75.0                   7,203.2              

Global Programmes 68,410.8            67,222.8            16,005.7            609.0                 83,837.5            

Sub-total 261,713.7          263,114.0          25,878.0            2,090.0              291,082.0          

2. Headquarters

Executive Direction and Management 3,018.1              3,087.7              68.4                   -                     3,156.1              

Division of International Protection 12,359.7            11,072.6            1,708.6              353.1                 13,134.3            

Division of Information Systems and Telecommunications (3) 11,323.4            8,632.3              (8,632.3)             -                     -                     

Division of Programme Support and Management 9,394.3              9,813.3              (1,520.0)             422.2                 8,715.5              

Bureaux and Desks 26,403.3            25,458.9            3,018.8              1,266.1              29,743.8            

Division of Emergency, Security and Supply 1,804.8              1,879.8              (307.0)                80.9                   1,653.7              

Division of Financial and Administrative Management 4,206.7              2,681.8              (241.3)                -                     2,440.5              

Global Service Centre 3,386.3              4,409.6              668.2                 194.1                 5,271.9              

Sub-total 71,896.6            67,036.0            (5,236.6)             2,316.4              64,115.8            

Sub-total Programme support 333,610.3          330,150.0          20,641.4            4,406.4              355,197.8          

B. Management and Administration (4)

Executive Direction and Management 14,466.0            12,913.1            2,625.8              473.6                 16,012.5            

Division of External Relations 18,835.0            18,429.2            2,270.1              884.1                 21,583.4            

Division of Information Systems and Telecommunications 9,896.1              13,696.9            (1,349.6)             99.0                   12,446.3            

Division of Human Resource Management 14,420.6            12,472.3            2,768.3              732.6                 15,973.2            

Division of Financial and Administrative Management 21,750.3            25,876.7            (37.6)                  1,867.9              27,707.0            

Global Service Centre 19,517.5            17,250.1            1,376.0              791.5                 19,417.6            

Staff Council 776.0                 446.0                 22.5                   39.4                   507.9                 

Sub-total Management and Administration 99,661.5            101,084.3          7,675.5              4,888.1              113,647.9          

TOTAL SUPPORT BUDGET 433,271.8          431,234.3          28,316.9            9,294.5              468,845.7          

2012
Proposed
Budget

 2010
Expenditure  

 2011
ExCom
Budget 

(4) Includes Regular Budget

Increase / (Decrease) (1)

Region, Headquarters, Organizational Unit

(3) Due to restructuring of this Division, the budget is regrouped between Global Programmes(PS) and Headquarters(MA) for 2012

(2) As of 2011 Chad was moved from Central Africa and the Great Lakes to East and Horn of Africa

(1) Variations due to volume and cost - comparison of 2012 proposed budget versus the 2011 ExCom budget
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(5) 2012 Posts funded from the United Nations Regular Budget (1) 
 (as of 1 January 2012) 
 

PL(2) OL(3)

Executive Direction and Management

Office of the High Commissioner         2        -          -          -           2        -          -           1         6       11 

Office of the Inspector General        -          -           2        -           6        -          -          -           5       13 

Legal Affairs Service        -          -           1        -          -           2        -          -           2         5 

Office of the Ombudsman        -          -           1        -          -          -          -          -           1         2 

Ethics Office        -          -           1        -          -          -          -          -           1         2 

Organizational Development and Management Service        -          -           1        -           1        -          -          -           1         3 

Policy Development and Evaluation Service        -          -          -           1        -          -          -          -          -           1 

Division of External Relations

Office of the Director        -           1        -          -          -           1        -           1         2         5 

Donor Relations and Resource Mobilization Service        -          -           1         3         3         3         4         1         6       21 

Secretariat and Inter-Agency Service        -          -           1         1         1         2        -           1         6       12 

Communications and Public Information Service        -          -           1         1        -           9        -          -           7       18 

Private Sector Fund Raising Service        -          -          -           1        -          -           1         1         2         5 

Records and Archives Section        -          -          -          -          -           2        -          -         11       13 

Division of Information Systems and Telecommunications

Office of the Director        -           1        -           1         1        -          -           1         4         8 

Division of Human Resources Management

Office of the Director        -           1         1        -           1         1        -          -           2         6 

Personnel Administration and Payroll Section        -          -          -          -          -          -          -           1         1         2 

Career  Management Support Section        -          -          -           1         2         5        -          -           9       17 

Recruitment and Postings Section        -          -          -           1         1        -          -           1         6         9 

Policy Section        -          -          -           1        -           1        -           2         3         7 

Staff Welfare Section        -          -          -          -          -           2        -          -           1         3 

Medical Service        -          -          -           1        -           1        -           3         5       10 

Division of Financial and Administrative Management

Office of the Controller        -           1         1         2         1         1        -           1         3       10 

Programme Budget Service        -          -           1        -          -          -          -           2         5         8 

Treasury Section        -          -          -           1         1        -          -           2         2         6 

General Services Section        -          -          -           1        -           3        -          -         19       23 

Total         2         4       12       16       20       33         5       18     110     220 

(1) Only the posts in USG/ASG category (High Commissioner and Deputy High Commissioner) are authorized regular budget posts. The 
remaining 218 posts are funded through a lump-sum grant under the regular budget.

(2) PL = Principal level (G-7)

(3) OL = Other Level

P-2P-3P-4P-5D-1D-2
USG / 
ASG

Organizational Unit
GS

Total

 
 



A/AC.96/1100 

GE.11-01343 48 

(6) Resources for Programmed Activities in 2010 
 (in millions of US dollars) 
 

Amount % Amount % Amount % Amount % Amount % 

Carry-over

   Carry-over from previous year 139.5          8.9% -              0.0% 11.9            13.2% 44.1            10.5% 195.5          9.3%

   Junior Professional Officers (JPO) 6.9              0.4% -              0.0% -              0.0% -              0.0% 6.9              0.3%

Sub-total Carry-over 146.4          9.3% -              0.0% 11.9            13.2% 44.1            10.5% 202.4          9.6%

Income 

   Contributions (excluding Private Sector and JPO) 1,488.8       94.6% 7.8              26.8% 34.7            38.5% 247.1          58.9% 1,778.4       84.2%

   Private Sector contributions 65.7            4.2% -              0.0% 0.1              0.1% 2.9              0.7% 68.7            3.3%

   JPO contributions 16.7            1.1% -              0.0% -              0.0% -              0.0% 16.7            0.8%

   UN Regular Budget 39.6            2.5% -              0.0% -              0.0% -              0.0% 39.6            1.9%

   Other income (2) (182.6)         -11.6% 21.3            73.2% 43.5            48.2% 125.7          29.9% 7.9              0.4%

   Other income (JPO) (1.4)             -0.1% -              0.0% -              0.0% -              0.0% (1.4)             -0.1%

Sub-total Income 1,426.8       90.7% 29.1            100.0% 78.3            86.8% 375.7          89.5% 1,909.9       90.4%

Total Available Resources 1,573.2       100% 29.1            100% 90.2            100% 419.8          100% 2,112.3       100%

Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total Pillar 1 Pillar 2 Pillar 3 Pillar 4 Total

West Africa 69.6            2.5         7.3              6.4         85.8            44.8       1.3              1.8         4.2              52.1       

East and Horn of Africa 504.0          0.5         17.8            94.8       617.1          317.3     1.0              16.0       59.8            394.1     

Central Africa and the Great Lakes 365.2          1.3         19.2            55.5       441.2          146.2     1.3              11.5       25.4            184.4     

Southern Africa 68.4            0.3         6.4              3.0         78.1            39.6       1.1              1.9         2.1              44.7       

Sub-total Africa 1,007.2       4.6          50.7            159.7      1,222.2       547.9      4.7              31.2        91.5            675.3      

Middle East and North Africa 394.6          0.4          69.9            156.6      621.5          216.4      3.0              22.8        76.1            318.3      

Asia and the Pacific 293.1          10.4        47.8            273.8      625.1          159.5      12.0            28.4        180.0          379.9      

Europe 133.5          6.7          14.4            101.4      256.0          76.9        8.6              7.8          31.6            124.9      

The Americas 53.1            0.6          -              39.7        93.4            35.8        0.8              -          26.4            63.0        

Sub-total Field 1,881.5       22.7        182.8          731.2      2,818.2       1,036.5   29.1            90.2        405.6          1,561.4   

Global Programmes 141.9          -          -              -          141.9          134.1      -              -          -              134.1      

Headquarters 175.8          -          -              -          175.8          171.6      -              -          -              171.6      

Sub-total Programmed Activities 2,199.2       22.7        182.8          731.2      3,135.9       1,342.2   29.1            90.2        405.6          1,867.1   

Operational Reserve 118.4          -          -              -          118.4          -          -              -          -              -          

Sub-total Programmed Activities and Operational 
Reserve

2,317.6       22.7        182.8          731.2      3,254.3       1,342.2   29.1            90.2        405.6          1,867.1   

"New or additional activities –
mandate-related" Reserve

3.0              -          -              -          3.0              -          -              -          -              -          

Support costs 7.8              -          -              11.6        19.4            -          -              -          -              -          

Junior Professional Officers 12.0            -          -              -          12.0            11.1        -              -          -              11.1        

Total 2,340.4       22.7        182.8          742.8      3,288.7       1,353.3   29.1            90.2        405.6          1,878.2   

Use of Resources by Region and Headquarters
2010 Final Budget 2010 Expenditure

(2) Other income under the 2010 budget includes $29.9 million indirect support costs.

(1) Income and expenditure for the Medical Insurance Plan, for the Working Capital and Guarantee Fund and for the Staff Benefits Fund are not included in the above figures.

Pillar 4Pillar 3Pillar 2Pillar 1 TOTAL
Available Resources (1)
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(7) 2011 ExCom and Current Budgets, and proposed Budget for 2012 by Region/Operation, Headquarters and by Pillars 
 (in millions of US dollars) 
 

ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current

Côte d'Ivoire         12.6         12.7           9.6           4.2           4.3           3.8           1.6           1.6           5.0           8.1         28.6         13.0         26.5         47.2         31.4 

Ghana           4.3         13.2         10.3             -               -               -             1.8           1.7           1.3             -               -               -             6.1         14.9         11.6 

Guinea           2.6           5.2           4.6             -               -               -             2.9           2.9           1.4             -               -               -             5.5           8.1           6.0 

Liberia           5.4         85.7         64.3             -               -               -             5.3           5.3           5.1             -               -               -           10.7         91.0         69.4 

Senegal Regional Office         41.8         56.1         47.4           0.7           0.7           0.7           7.9           7.9           2.3             -             0.4             -           50.4         65.1         50.4 

        66.7       172.9       136.2           4.9           5.0           4.5         19.5         19.4         15.1           8.1         29.0         13.0         99.2       226.3       168.8 

Chad       171.8       184.1       159.4             -               -               -               -               -               -           24.9         24.8         17.6       196.7       208.9       177.0 

Djibouti         26.7         26.7         26.7           0.1           0.1             -               -               -               -               -               -               -           26.8         26.8         26.7 

Eritrea           6.2         17.4           7.1             -               -               -               -               -               -             0.5           0.5             -             6.7         17.9           7.1 

Ethiopia       117.7       133.5       184.6           0.2           0.2           0.4             -               -               -             0.4           0.4           0.1       118.3       134.1       185.1 

Ethiopia UNHCR Representation to the AU and ECA           1.8           1.9           1.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -             1.8           1.9           1.5 

Kenya       211.3       229.4       235.3           0.5           0.5           0.3             -               -               -             0.5           0.5           0.4       212.3       230.4       236.0 

Kenya Regional Support Hub         11.5         12.1           8.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -           11.5         12.1           8.5 

Somalia         13.8         13.9           9.5             -               -               -             3.3           3.3             -           49.6         49.6         39.1         66.7         66.8         48.6 

Sudan         89.0         94.3         92.8           6.8           6.8           5.9           8.1           8.1             -           91.4       122.6         51.4       195.3       231.8       150.1 

South Sudan (1)             -               -           21.2             -               -             3.0             -               -             3.4             -               -           56.5             -               -           84.1 

Uganda         66.1         71.3         65.8             -               -             0.1             -               -               -             9.5           9.6           0.1         75.6         80.9         66.0 

Regional activities           6.0           5.5           6.3           2.0           2.0             -               -               -               -               -               -               -             8.0           7.5           6.3 

      721.9       790.1       818.7           9.6           9.6           9.7         11.4         11.4           3.4       176.8       208.0       165.2       919.7    1,019.1       997.0 

Burundi         34.3         34.4         28.9           0.3           0.3           0.7           9.2           9.2             -             0.6           0.6           1.3         44.4         44.5         30.9 

Cameroon         22.8         22.9         19.8           1.1           1.1           0.8             -               -               -               -               -               -           23.9         24.0         20.6 

Central African Republic         13.1         22.8         16.2           0.9           0.9           0.8             -               -               -           10.7         10.7         10.7         24.7         34.4         27.7 

Congo         32.6         32.7         30.6             -               -               -               -               -               -               -               -               -           32.6         32.7         30.6 

Democratic Republic of the Congo Regional Office         61.5         69.8         84.2           2.0           1.9           1.0         20.2         20.2         22.3         58.9         59.0         43.1       142.6       150.9       150.6 

Gabon           3.1           3.1           5.6             -               -               -               -               -               -               -               -               -             3.1           3.1           5.6 

Rwanda         31.6         31.9         34.9             -               -               -             2.8           2.8           0.8             -               -               -           34.4         34.7         35.7 

United Republic of Tanzania         16.6         16.6         21.4             -               -               -           75.1         75.2         58.5             -               -               -           91.7         91.8         79.9 

      215.6       234.2       241.6           4.3           4.2           3.3       107.3       107.4         81.6         70.2         70.3         55.1       397.4       416.1       381.6 

West Africa

Central Africa & 
the Great Lakes

Sub-total Central Africa & the Great Lakes

Sub-total East and Horn of Africa

East and Horn of 
Africa

Sub-total West Africa

By Region / Operation and Headquarters

 Total  Global Refugee Programme

Pillar 1 

 Global Stateless Programme 

Pillar 2 

 Global Reintegration Projects

Pillar 3 

 Global IDP Projects 

Pillar 4 

 2012  2011  2012  2011  2012  2011  2012  2011  2012  2011 
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ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current

Angola           8.9           8.9         10.0             -               -               -             0.9           0.9             -               -               -               -             9.8           9.8         10.0 

Botswana           3.7           3.8           5.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -             3.7           3.8           5.5 

Malawi           3.4           3.4           3.4             -               -               -               -               -               -               -               -               -             3.4           3.4           3.4 

Mozambique           4.2           4.2           4.7           0.4           0.4           0.3             -               -               -               -               -               -             4.6           4.6           5.0 

Namibia           4.3           4.3           4.6             -               -               -             0.1           0.1             -               -               -               -             4.4           4.4           4.6 

South Africa Regional Office         39.2         39.6         32.7           1.0           1.0           2.2             -               -               -               -               -               -           40.2         40.6         34.9 

Zambia         14.1         14.1         17.9             -               -               -               -               -               -               -               -               -           14.1         14.1         17.9 

Zimbabwe           3.5           3.7           5.2           0.8           0.8           0.5           1.6           1.6             -             4.4           4.4           2.0         10.3         10.5           7.7 

        81.3         82.0         84.0           2.2           2.2           3.0           2.6           2.6             -             4.4           4.4           2.0         90.5         91.2         89.0 

   1,085.5    1,279.2    1,280.5         21.0         21.0         20.5       140.8       140.8       100.1       259.5       311.7       235.3    1,506.8    1,752.7    1,636.4 

Algeria         25.5         25.8         25.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -           25.5         25.8         25.5 

Egypt Regional Office         18.8         52.9         19.7           0.7           0.7           0.1             -               -               -               -               -               -           19.5         53.6         19.8 

Iraq         37.2         37.2         30.0           4.1           4.1           1.1         61.3         65.1         29.9       108.0       104.2       129.5       210.6       210.6       190.5 

Israel           2.7           2.8           3.1             -               -               -               -               -               -               -               -               -             2.7           2.8           3.1 

Jordan         43.4         43.6         42.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -           43.4         43.6         42.5 

Lebanon         12.5         13.7         12.1           0.7           0.7           0.3             -               -               -               -               -               -           13.2         14.4         12.4 

Libyan Arab Jamahiriya           6.2         14.3         14.3             -               -               -               -               -               -               -             5.6         16.9           6.2         19.9         31.2 

Mauritania           7.2           7.2           7.8             -               -               -               -               -               -               -               -               -             7.2           7.2           7.8 

Morocco           2.6           2.6           2.8             -               -               -               -               -               -               -               -               -             2.6           2.6           2.8 

Saudi Arabia Regional Office           3.1           3.1           4.1           0.9           0.9           0.2             -               -               -               -               -               -             4.0           4.0           4.3 

Syrian Arab Republic       117.7       117.8         94.0           0.4           0.4           0.5             -               -               -               -               -               -         118.1       118.2         94.5 

Tunisia           0.6         25.6         34.5             -               -               -               -               -               -               -               -               -             0.6         25.6         34.5 

United Arab Emirates           2.7           2.7           3.6           0.3           0.3           0.1             -               -               -               -               -               -             3.0           3.0           3.7 

Western Sahara         12.3         12.3         13.2             -               -               -               -               -               -               -               -               -           12.3         12.3         13.2 

Yemen         33.9         34.2         34.3             -               -               -               -               -               -           25.9         25.9         25.4         59.8         60.1         59.7 

Regional activities         22.1         43.2         19.1           2.0           2.0           0.9             -               -               -               -               -               -           24.1         45.2         20.0 

      348.5       439.0       360.6           9.1           9.1           3.2         61.3         65.1         29.9       133.9       135.7       171.8       552.8       648.9       565.5 

 2011  2012 

 Global IDP Projects 

Pillar 4 

 Total 

 2011  2012  2011  2012  2011  2012  2011  2012 
By Region / Operation and Headquarters

 Global Refugee Programme

Pillar 1 

 Global Stateless Programme 

Pillar 2 

 Global Reintegration Projects

Pillar 3 

Middle East and 
North Africa

Sub-total Africa

Sub-total Southern Africa

Southern Africa

Sub-total Middle East and North Africa 
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ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current

Afghanistan         31.7         31.8         43.4             -               -               -           45.1         45.0         77.5         23.3         23.3         18.6       100.1       100.1       139.5 

Australia Regional Office           1.8           1.8           2.2             -               -               -               -               -               -               -               -               -             1.8           1.8           2.2 

Bangladesh         10.7         10.7         14.4             -               -             0.1             -               -               -               -               -               -           10.7         10.7         14.5 

Cambodia           1.1           1.1           0.9           0.1           0.1             -               -               -               -               -               -               -             1.2           1.2           0.9 

China Regional Office (2)           4.8           4.9           5.4           0.2           0.2           0.1             -               -               -               -               -               -             5.0           5.1           5.5 

India         12.3         13.1         13.1           0.1             -             0.1             -               -               -               -               -               -           12.4         13.1         13.2 

Indonesia           7.0           7.3           5.8           0.4           0.4           0.2             -               -               -               -               -               -             7.4           7.7           6.0 

Iran, Islamic Republic of         40.0         40.2         53.2             -               -               -               -               -               -               -               -               -           40.0         40.2         53.2 

Japan           4.5           4.5           4.6           0.9           0.9           0.1             -               -               -               -             0.5             -             5.4           5.9           4.7 

Kazakhstan Regional Office           5.2           5.5           7.3           1.5           1.5           1.4             -               -               -               -             0.7           0.6           6.7           7.7           9.3 

Kyrgyzstan           2.1           2.1           2.8           0.4           0.4           0.3             -               -               -               -           10.8           7.1           2.5         13.3         10.2 

Malaysia         16.0         16.3         15.9           0.4           0.4           0.5             -               -               -               -               -               -           16.4         16.7         16.4 

Mongolia (2)           0.2           0.2             -               -               -               -               -               -               -               -               -               -             0.2           0.2             -   

Myanmar             -               -               -           11.3         11.4           9.8             -               -               -             5.9           5.8           7.2         17.2         17.2         17.0 

Nepal         16.4         16.5         12.9           1.4           1.4           1.4             -               -             1.4             -               -               -           17.8         17.9         15.7 

Pakistan         42.7         58.1         53.8           0.8           0.8           0.8         22.3         22.4         28.8         46.2       152.3         50.2       112.0       233.6       133.6 

Papua New Guinea           2.3           2.4           1.4             -               -               -               -               -               -               -               -               -             2.3           2.4           1.4 

Philippines           0.7           0.8           0.8           1.1           1.1           0.8             -               -               -             7.7           7.7           4.4           9.5           9.6           6.0 

Republic of Korea           1.7           1.7           1.9           0.1           0.1           0.2             -               -               -               -               -               -             1.8           1.8           2.1 

Sri Lanka           9.0           8.9         10.1             -               -               -               -               -               -           18.2         18.2           7.6         27.2         27.1         17.7 

Tajikistan           1.7           1.7           1.7           0.2           0.2           0.1             -               -               -               -               -               -             1.9           1.9           1.8 

Thailand (3)         24.3             -           21.6           1.0             -             0.7             -               -               -               -               -               -           25.3             -           22.3 

Thailand Regional Office (3)             -           24.7           5.6             -             1.0             -               -               -               -               -               -               -               -           25.7           5.6 

Timor-Leste           0.3           0.3           0.2           0.1           0.1             -               -               -               -               -               -               -             0.4           0.4           0.2 

Turkmenistan           0.4           0.4           0.6           0.4           0.4           1.1             -               -               -               -               -               -             0.8           0.8           1.7 

Viet Nam             -               -               -             0.3           0.3           0.3           0.4           0.4           0.6             -               -               -             0.7           0.7           0.9 

Regional activities           0.2           0.2           0.4             -               -               -               -               -               -               -               -               -             0.2           0.2           0.4 

      237.1       255.2       280.0         20.7         20.7         18.0         67.8         67.8       108.3       101.3       219.3         95.7       426.9       563.0       502.0 

 2011  2012  2011  2012  2011  2012  2011  2012 
By Region / Operation and Headquarters

 Global Refugee Programme

Pillar 1 

 Global Stateless Programme 

Pillar 2 

 Global Reintegration Projects

Pillar 3 

 Global IDP Projects 

Pillar 4 

 Total 

 2011  2012 

Asia and the 
Pacific

Sub-total Asia and the Pacific 
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ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current

Armenia           2.3           2.3           4.3           0.2           0.2           0.1           1.0           1.0             -               -               -               -             3.5           3.5           4.4 

Azerbaijan           4.6           4.6           4.3           0.3           0.3           0.4             -               -               -             1.1           1.1           1.2           6.0           6.0           5.9 

Belgium Regional Office         11.5         11.6         13.9           1.2           1.2           1.3             -               -               -               -               -               -           12.7         12.8         15.2 

Bosnia and Herzegovina           4.0           4.0           4.4           1.2           1.2           1.8             -               -               -           12.3         12.3           8.8         17.5         17.5         15.0 

Croatia           1.3           1.4           1.4           0.5           0.5           0.4           5.0           5.0           3.2             -               -               -             6.8           6.9           5.0 

Georgia           3.1           3.1           2.1           1.6           1.6           0.7             -               -               -           14.0         13.9         12.2         18.7         18.6         15.0 

Hungary Regional Office           9.1           9.2         10.3           0.6           0.7           0.8             -               -               -               -               -               -             9.7           9.9         11.1 

Italy Regional Office         10.6         19.0         18.7           0.1           0.1           0.2             -               -               -               -               -               -           10.7         19.1         18.9 

Kosovo (4)           1.1           1.1           2.8           1.1           1.2           1.0           8.6           8.6           4.9           3.5           3.5           3.4         14.3         14.4         12.1 

Montenegro           5.0           5.0           4.2           0.4           0.4           0.3             -               -               -               -               -               -             5.4           5.4           4.5 

Russian Federation           8.1           8.1           9.6           1.2           1.2           0.5           1.3           1.3             -           13.7         13.7             -           24.3         24.3         10.1 

Serbia         12.5         12.5           7.4           0.8           0.8           1.0           0.1           0.1             -           14.5         14.4         14.6         27.9         27.8         23.0 

Spain           1.4           1.4           1.4           0.2           0.2           0.1             -               -               -               -               -               -             1.6           1.6           1.5 

Sweden Regional Office           2.2           2.3           2.2           0.5           0.5           0.6             -               -               -               -               -               -             2.7           2.8           2.8 

The former Yugoslav Republic of Macedonia           3.2           3.2           3.6           0.3           0.3           0.4             -               -               -               -               -               -             3.5           3.5           4.0 

Turkey         16.7         19.2         18.9           0.2           0.2             -               -               -               -               -               -               -           16.9         19.4         18.9 

Ukraine Regional Office         10.2         10.2           8.5           0.9           0.9           0.7             -               -               -               -               -               -           11.1         11.1           9.2 

Regional activities           3.6           3.8           4.9             -               -               -               -               -               -               -               -               -             3.6           3.8           4.9 

      110.5       122.0       122.9         11.3         11.5         10.3         16.0         16.0           8.1         59.1         58.9         40.2       196.9       208.4       181.5 

Argentina Regional Office           5.0           5.6           4.4           0.2           0.2             -               -               -               -               -               -               -             5.2           5.8           4.4 

Brazil           4.8           4.8           4.6             -               -               -               -               -               -               -               -               -             4.8           4.8           4.6 

Canada           2.1           2.1           1.3             -               -             0.2             -               -               -               -               -               -             2.1           2.1           1.5 

Colombia           1.4           1.5           1.0             -               -               -               -               -               -           32.8         32.8         28.3         34.2         34.3         29.3 

Costa Rica           2.3           3.0           2.8             -               -               -               -               -               -               -               -               -             2.3           3.0           2.8 

Ecuador         21.8         21.9         21.0             -               -               -               -               -               -               -               -               -           21.8         21.9         21.0 

Mexico           2.1           2.1           3.0             -               -               -               -               -               -               -               -               -             2.1           2.1           3.0 

Panama Regional Office           6.8           6.3           5.1             -               -               -               -               -               -               -               -               -             6.8           6.3           5.1 

United States of America Regional Office           5.6           7.0           6.5           0.3           1.4           4.1             -               -               -             4.1           6.5           4.2         10.0         14.9         14.8 

Venezuela, Bolivarian Republic of           8.1           8.1           9.0             -               -               -               -               -               -               -               -               -             8.1           8.1           9.0 

        60.0         62.4         58.7           0.5           1.6           4.3             -               -               -           36.9         39.3         32.5         97.4       103.3         95.5 

   1,841.6    2,157.8    2,102.7         62.6         63.9         56.3       285.9       289.7       246.4       590.7       764.9       575.5    2,780.8    3,276.3    2,980.9 

 2011  2012 

 Global IDP Projects 

Pillar 4 

 Total 

 2011  2012 
By Region / Operation and Headquarters

 Global Refugee Programme

Pillar 1 

 Global Stateless Programme 

Pillar 2 

 Global Reintegration Projects

Pillar 3 

 2011  2012  2011  2012  2011  2012 

Sub-total Field

Sub-total Americas

Sub-total Europe

Americas

Europe
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ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current ExCom Current

      120.6       151.1       151.7             -               -               -               -               -               -               -               -               -         120.6       151.1       151.7 

      168.1       174.6       177.8             -               -               -               -               -               -               -               -               -         168.1       174.6       177.8 

   2,130.3    2,483.5    2,432.2         62.6         63.9         56.3       285.9       289.7       246.4       590.7       764.9       575.5    3,069.5    3,602.0    3,310.4 

      219.3       151.1       248.8             -               -               -               -               -               -               -               -               -         219.3       151.1       248.8 

   2,349.6    2,634.6    2,681.0         62.6         63.9         56.3       285.9       289.7       246.4       590.7       764.9       575.5    3,288.8    3,753.1    3,559.2 

        20.0         15.4         20.0             -               -               -               -               -               -               -               -               -           20.0         15.4         20.0 

        12.0         12.0         12.0             -               -               -               -               -               -               -               -               -           12.0         12.0         12.0 

   2,381.6    2,662.0    2,713.0         62.6         63.9         56.3       285.9       289.7       246.4       590.7       764.9       575.5    3,320.8    3,780.5    3,591.2 

Sub-total Programme Activities and Operational Reserve

Operational Reserve

Sub-total Programme Activities

Headquarters

Global Programmes

By Region / Operation and Headquarters

(3) As from 2012 Thailand and Thailand Regional Office are reported separately

"New or additional activities – mandate-related" Reserve

Junior Professional Officers

Total

(1) As from 2012 Sudan Operation will be separated into Sudan and South Sudan

(2) As from 2012 Mongolia is reported under China Regional Office

(4) S/RES/1244 (1999)

 2011 

 Global Refugee Programme

Pillar 1 

 Global Stateless Programme 

Pillar 2 

 Global Reintegration Projects

Pillar 3 

 Global IDP Projects 

Pillar 4 

 2012 

 Total 

 2011  2012  2011  2012  2011  2012  2011  2012 
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(8) Supplementary Budgets in 2010 – 2011 
 (in thousands of US dollars) 
 

2010 Final
(as at 31 December 2010)

2011
(as at 30 June 2011)

Central Africa and the Great Lakes                               20,426,545                                              -   
Support costs                                 1,429,858                                              -   

Sub-total                               21,856,403                                              -   
Central Africa and the Great Lakes                                 5,389,942                                              -   
Support costs                                    377,296                                              -   

Sub-total                                 5,767,238                                              -   
East and Horn of Africa                               22,000,000                                              -   
Support costs                                 1,540,000                                              -   

Sub-total                               23,540,000                                              -   
East and Horn of Africa                               29,211,042                                              -   
Middle East and North Africa                                 6,631,485                                              -   
Support costs                                 2,508,977                                              -   

Sub-total                               38,351,504                                              -   
Middle East and North Africa                               15,334,968                                              -   
Support costs                                 1,449,000                                              -   

Sub-total                               16,783,968                                              -   
Asia and the Pacific                               13,319,914                                              -   
Support costs                                 1,119,100                                              -   

Sub-total                               14,439,014                                              -   
Asia and the Pacific                             112,828,416                             121,117,284 

Headquarters                                              -                                      372,890 

Support costs (2)                                 7,897,989 -                                          

Sub-total                             120,726,405                             121,490,174 
Asia and the Pacific                               25,419,176                               11,442,964 

Headquarters                                    283,292 -                                          

Support costs (2)                                 1,765,212 -                                          

Sub-total                               27,467,680                               11,442,964 
Americas                               11,682,356                                              -   
Support costs                                    817,764                                              -   

Sub-total                               12,500,120                                              -   
Europe                                              -                                   3,487,930 

Middle East and North Africa                                              -                                 76,316,278 
Headquarters                                              -                                      855,188 

Sub-total                                              -                                 80,659,396 
West and Central Africa                                              -                               125,758,709 

Headquarters                                              -                                      235,127 

Sub-total                                              -                               125,993,836 
Central Africa and the Great Lakes                                              -                                 14,700,530 

East and Horn of Africa                                              -                                 81,565,175 
Middle East and North Africa                                              -                                 18,515,617 
Global Programmes                                              -                                   5,360,308 

Sub-total                                              -                               120,141,630 
                            281,432,332                             459,728,000 

Refugee-Affected and Hosting Areas 
(RAHA) Programme in Pakistan

Internally Displaced Persons in Yemen

Description (1)

Somalia Emergency

Extension of IFO Camp in Dadaab

Emergency Response and Assistance to 
DRC refugees in Central African Republic

Emergency Response and Assistance to 
DRC refugees in Congo

Kyrgyzstan Emergency Situation

Emergency Assistance to flood-affected 
population in Pakistan

(2) As from 2011, 7% support costs are included as an integral part of the budget

Emergency preparedness and response for 
the Sudan situation

Emergency preparedness and response for 
the Côte d'Ivoire Situation

North Africa and Mediterranean 
emergency response

Emergency response to earthquake victims

Total

(1) UNHCR Supplementary appeals can be found via the link below
http://www.unhcr.org/cgi-bin/texis/vtx/search?page=&comid=40d304162&cid=49aea93a3f&scid=49aea93a20&keywords=appeal
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(9) 2011 Programme / Funding Requirements 
 (in millions of US dollars) 
 

 2011 ExCom 
budget 

 2011 Current 
budget 

 Estimated 
expenditure as of 

30 June 2011 

Unobligated Funds 
carried over from 

2010

Funding 
Requirements

 Contributions as 
of 30 June 2011

Projected further 
Income and 
Adjustments

Total Projected 
Income and 
Adjustments

Current 
Projections for 

Surplus / 
(Shortfall)

(1) (2) (3) (4) (5) = (2)-(4) (6) (7) (8) = (6)+(7) (9) = (8)-(5)

West Africa 99.2                       226.3                     53.4                       

East and the Horn of Africa (1) 919.7                     1,019.1                  136.2                     

Central Africa and the Great Lakes 397.4                     416.1                     127.8                     

Southern Africa 90.5                       91.2                       20.4                       

Sub-total Africa 1,506.8                   1,752.7                   337.8                      

Middle East and North Africa 552.8                      648.9                      147.2                      

Asia and the Pacific 426.9                      563.0                      153.7                      

Europe 196.9                      208.4                      60.6                        

The Americas 97.4                        103.3                      26.2                        

Sub-total Field 2,780.8                   3,276.3                   725.5                      

Global Programmes 120.6                      151.1                      64.3                        

Headquarters 168.1                      174.6                      96.2                        

Sub-total Programmed Activities 3,069.5                   3,602.0                   886.0                      

Operational Reserve 219.3                      151.1                      

Sub-total Programmed Activities and 
Operational Reserve

3,288.8                   3,753.1                   886.0                      223.2                      

"New or additional activities –
mandate-related" Reserve

20.0                        15.4                        

Junior Professional Officer Scheme 12.0                        12.0                        5.2                          11.1                        

Total 3,320.8                   3,780.5                   891.2                      234.3                      3,546.2                   1,302.5                   647.7                      1,950.2                   (1,596.0)

(1) as from 2011 Chad is reported as part of the East and Horn of Africa sub-region

By Region and Headquarters
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(10) Analysis of Overall Post (1) Levels 2010 – 2013   
 

P GS Total % P GS Total % P GS Total % Posts %

20
10 Total as at 1 January 2010 1,324      5,585      6,909      88.8% 36           8             44           0.6% 424         405         829         10.7% 7,782      100% 5,299      68.1% 1,939      24.9% 544         7.0%

20
11 Total as at 1 January 2011 1,275      5,701      6,976      88.6% 38           9             47           0.6% 443         406         849         10.8% 7,872      100% 5,350      68.0% 2,007      25.5% 515         6.5%

West Africa 170        408        578        6.8% -         -         -         -         -         -         -         -         578        6.8% 366        4.3% 212        2.5% -         -         

East and Horn of Africa 415        1,624     2,039     24.1% -         -         -         -         -         -         -         -         2,039     24.1% 1,664     19.7% 375        4.4% -         -         

Central Africa and the Great 
Lakes

182        844        1,026     12.1% -         -         -         -         -         -         -         -         1,026     12.1% 804        9.5% 222        2.6% -         -         

Southern Africa 82          142        224        2.7% -         -         -         -         -         -         -         -         224        2.7% 145        1.7% 79          0.9% -         -         

Sub-Total Africa 849         3,018      3,867      45.8% -          -          -          -         -          -          -          -         3,867      45.8% 2,979      35.3% 888         10.5% -          -          

Middle East & North Africa 245         892         1,137      13.5% -          -          -          -          -          -          -          -          1,137      13.5% 837         9.9% 300         3.5% -          -          

Asia and the Pacific 231         1,321      1,552      18.4% -          -          -          -          -          -          -          -          1,552      18.4% 1,184      14.0% 368         4.4% -          -          

Europe 132         545         677         8.0% -          -          -          -          -          -          -          -          677         8.0% 428         5.1% 249         2.9% -          -          

The Americas 68           268         336         4.0% -          -          -          -          -          -          -          -          336         4.0% 254         3.0% 82           1.0% -          -          

Global Programmes -          -          -          -          50           19           69           0.8% -          -          -          -          69           0.8% -          -          69           0.8% -          -          

Global Service Centre -          -          -          -          -          -          -          -          91           158         249         2.9% 249         2.9% -          -          52           0.6% 197         2.3%

Regional Office Brussels -          -          -          -          -          -          -          -          13           8             21           0.2% 21           0.2% -          -          21           0.2% -          -          

New York -          -          -          -          -          -          -          -          9             5             14           0.2% 14           0.2% -          -          14           0.2% -          -          

Headquarters -          -          -          -          -          -          -          -          307         222         529         6.3% 529         6.3% -          -          219         2.6% 310         3.7%

Total as at 1 January 2012 1,525      6,044      7,569      89.6% 50           19           69           0.8% 420         393         813         9.6% 8,451      100.0% 5,682      67.2% 2,262      26.8% 507         6.0%

20
13 Total as at 1 January 2013 1,354      5,883      7,237      89.2% 50           19           69           0.9% 416         395         811         10.0% 8,117      100.0% 5,423      66.8% 2,189      27.0% 505         6.2%

MA - Management and Administration

(1) All posts (including those projected for less than a full year), excluding JPOs and United Nations Volunteers (National and International) serving with UNHCR.

(2) Includes Global Programmes posts in the Field.

By Region and Headquarters
PG

20
12

P - Professional (including USG and ASG posts)

GS - General Service (including National Officer and Field Service posts)

PG - Programme

PS - Programme Support

PS MA

HeadquartersGlobal ProgrammesField (2) Total Posts Total Posts by PG, PS and MA
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(11) Categorization of Posts by PG/PS per Operation within Regions, 2010 – 2013 
 

 PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total 

Côte d'Ivoire 35        18        53        31        16        47        76        54        130      114      18        132      

Ghana 22        14        36        14        14        28        33        13        46        33        13        46        

Guinea 31        17        48        31        14        45        35        14        49        35        15        50        

Liberia 40        20        60        26        18        44        108      32        140      92        28        120      

Senegal Regional Office 104      78        182      86        79        165      114      99        213      123      89        212      

232      147      379      188      141      329      366      212      578      397      163      560      

Chad 416      40        456      411      54        465             360          60 420             360          60 420      

Djibouti 29        16        45        24        13        37        62        16        78        22        16        38        

Eritrea 5          8          13        7          8          15        5          7          12        5          7          12        

Ethiopia 150      45        195      187      36        223      190      61        251      196      137      333      

Ethiopia UNHCR Representation to the AU and ECA -       -       -       1          12        13        1          10        11        1          10        11        

Kenya 267      82        349      261      61        322      288      80        368      310      62        372      

Kenya Regional Support Hub -       -       -       21        31        52        21        32        53        18        24        42        

Somalia 109      17        126      69        20        89        90        18        108      90        18        108      

Sudan (1) 557      57        614      455      66        521      299      64        363      300      63        363      

South Sudan (1) -       -       -       -       -       -       227      -       227      225      -       225      

Uganda 149      32        181      161      28        189      121      27        148      100      26        126      

1,682   297      1,979   1,597   329      1,926   1,664   375      2,039   1,627   423      2,050   

Burundi 113      27        140      112      26        138      104      25        129      102      25        127      

Cameroon 51        22        73        60        9          69        52        16        68        40        11        51        

Central African Republic 33        14        47        53        14        67        53        14        67        51        14        65        

Congo 27        9          36        49        10        59        51        10        61        49        10        59        

Democratic Republic of the Congo Regional Office 312      60        372      367      62        429      355      107      462      348      114      462      

Gabon 8          7          15        8          6          14        9          8          17        6          6          12        

Rwanda 38        12        50        52        15        67        63        17        80        49        15        64        

United Republic of Tanzania 146      25        171      135      25        160      117      25        142      114      25        139      

728      176      904      836      167      1,003   804      222      1,026   759      220      979      

Angola 15        14        29        17        14        31        16        16        32        7          11        18        

Botswana 6          6          12        7          4          11        9          4          13        8          5          13        

Malawi 9          6          15        11        5          16        10        5          15        11        5          16        

Mozambique 14        3          17        14        3          17        13        3          16        13        3          16        

Namibia 10        5          15        10        5          15        9          4          13        9          4          13        

South Africa Regional Office 41        23        64        35        26        61        33        21        54        32        22        54        

Zambia 54        16        70        47        16        63        35        16        51        29        16        45        

Zimbabwe 18        10        28        21        8          29        20        10        30        20        10        30        

167      83        250      162      81        243      145      79        224      129      76        205      

2,809   703      3,512   2,783   718      3,501   2,979   888      3,867   2,912   882      3,794   

Algeria 25        9          34        43        9          52        43        8          51        43        8          51        

Egypt Regional Office 35        14        49        40        18        58        47        18        65        54        25        79        

Iraq 166      30        196      175      36        211      142      29        171      142      29        171      

Israel 14        4          18        11        4          15        16        3          19        14        3          17        

Jordan 75        26        101      66        26        92        62        68        130      61        66        127      

Lebanon 42        15        57        38        16        54        37        14        51        29        14        43        

Libyan Arab Jamahiriya 14        9          23        18        13        31        61        26        87        21        8          29        

Mauritania 13        6          19        16        6          22        13        7          20        13        6          19        

Morocco 7          5          12        10        3          13        11        4          15        10        3          13        

Saudi Arabia Regional Office 6          12        18        8          16        24        10        15        25        8          13        21        

Syrian Arab Republic 125      51        176      130      48        178      151      45        196      150      45        195      

Tunisia 3          2          5          5          -       5          64        28        92        10        1          11        

United Arab Emirates 3          17        20        3          22        25        3          19        22        3          15        18        

Western Sahara 49        -       49        55        -       55        67        -       67        40        -       40        

Yemen 77        17        94        107      15        122      110      16        126      109      16        125      

654      217      871      725      232      957      837      300      1,137   707      252      959      

Region / Operation

Sub-total Africa

Sub-total Middle East and North Africa

Middle East and 
North Africa

Sub-total Central Africa & the Great Lakes

Sub-total Southern Africa

Southern Africa

Central Africa & 
the Great Lakes

 2013 Proposed  2010 ExCom  2011 ExCom  2012  Proposed 

West  Africa

Sub-total West  Africa

Sub-total East and Horn of Africa

East and Horn of 
Africa
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 PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total 

Afghanistan 281      74        355      283      73        356      278      68        346      270      70        340      

Australia Regional Office 5          5          10        6          4          10        7          4          11        7          4          11        

Bangladesh 31        7          38        35        7          42        36        7          43        37        8          45        

Cambodia 4          4          8          6          4          10        6          4          10        6          4          10        

China Regional Office (2) 21        8          29        15        11        26        13        10        23        13        9          22        

India 27        14        41        26        14        40        25        13        38        25        13        38        

Indonesia 24        9          33        29        11        40        32        10        42        32        10        42        

Iran, Islamic Republic of 106      28        134      102      30        132      103      29        132      108      29        137      

Japan 7          9          16        5          11        16        6          10        16        6          10        16        

Kazakhstan Regional Office 13        7          20        15        10        25        18        16        34        17        13        30        

Kyrgyzstan 12        5          17        13        5          18        35        10        45        26        7          33        

Malaysia 47        21        68        46        23        69        71        28        99        72        27        99        

Myanmar 50        26        76        49        22        71        44        20        64        45        21        66        

Nepal 72        14        86        83        13        96        70        17        87        63        14        77        

Pakistan 206      58        264      193      50        243      232      59        291      196      50        246      

Papua New Guinea 4          2          6          3          3          6          3          3          6          3          3          6          

Philippines 1          1          2          25        1          26        26        5          31        22        4          26        

Republic of Korea 4          3          7          4          5          9          6          5          11        6          5          11        

Sri Lanka 135      28        163      105      28        133      91        21        112      91        20        111      

Tajikistan 5          5          10        7          5          12        7          5          12        8          5          13        

Thailand (3) 63        21        84        65        21        86        52        17        69        55        20        75        

Thailand Regional Office (3) -       -       -       -       -       -       15        6          21        15        4          19        

Timor-Leste 1          2          3          1          2          3          -       -       -       -       -       -       

Turkmenistan 3          2          5          3          1          4          6          -       6          4          -       4          

Viet Nam 1          1          2          1          1          2          2          1          3          2          1          3          

1,123   354      1,477   1,120   355      1,475   1,184   368      1,552   1,129   351      1,480   

Armenia 8          6          14        7          6          13        6          5          11        7          5          12        

Azerbaijan 11        8          19        11        8          19        10        7          17        10        7          17        

Belgium Regional Office 40        39        79        37        37        74        39        45        84        40        45        85        

Bosnia & Herzegovina 19        12        31        19        13        32        19        11        30        19        11        30        

Croatia 12        7          19        12        7          19        13        7          20        13        7          20        

Georgia 63        16        79        45        14        59        42        16        58        42        16        58        

Hungary Regional Office 25        23        48        30        20        50        28        21        49        29        21        50        

Italy Regional Office 45        31        76        42        27        69        47        32        79        49        31        80        

Kosovo (4) -       -       -       46        22        68        46        16        62        42        15        57        

Montenegro 8          5          13        8          5          13        6          5          11        8          5          13        

Russian Federation 58        11        69        48        12        60        18        12        30        18        12        30        

Serbia 81        42        123      29        18        47        27        18        45        27        18        45        

Spain 8          5          13        10        4          14        10        3          13        10        3          13        

Sweden Regional Office 6          7          13        9          6          15        9          6          15        9          5          14        

The former Yugoslav Republic of Macedonia 9          3          12        8          3          11        8          3          11        8          3          11        

Turkey 47        17        64        57        14        71        66        23        89        66        23        89        

Ukraine Regional Office 28        14        42        28        14        42        31        14        45        31        14        45        

Regional Activities -       -       -       4          4          8          3          5          8          3          5          8          

468      246      714      450      234      684      428      249      677      431      246      677      Sub-total Europe

Europe

Sub-total Asia & the Pacific

Asia & the 
Pacific

 2013 Proposed 
Region / Operation

 2010 ExCom  2011 ExCom  2012  Proposed 
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 PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total  PG  PS  Total 

Argentina 6          7          13        10        7          17        7          7          14        11        6          17        

Brazil 7          5          12        6          4          10        6          4          10        10        4          14        

Canada 12        6          18        10        9          19        7          7          14        7          7          14        

Colombia 113      18        131      112      15        127      90        16        106      91        15        106      

Costa Rica 12        6          18        7          5          12        8          5          13        8          5          13        

Ecuador 37        16        53        59        11        70        68        12        80        50        13        63        

Mexico 7          5          12        8          4          12        11        5          16        11        7          18        

Panama Regional Office (5) 12        13        25        15        13        28        10        10        20        11        10        21        

United States of America Regional Office (6) 17        9          26        18        12        30        18        11        29        16        11        27        

Venezuela, Bolivarian Republic of 22        5          27        27        7          34        29        5          34        29        5          34        

245      90        335      272      87        359      254      82        336      244      83        327      

5,299   1,610   6,909   5,350   1,626   6,976   5,682   1,887   7,569   5,423   1,814   7,237   Total

(6) Includes posts in the Dominican Republic and Haiti

(1) As from 2012 Sudan Operation is separated into Sudan and South Sudan 

(2) Includes posts in Mongolia

(3) As from 2012 Thailand and Thailand Regional Office are shown separately

(5) Includes posts of the Office of the Deputy Director

Sub-total The Americas

The Americas

(4) S/RES/1244 (1999)

Region / Operation
 2010 ExCom  2011 ExCom  2012  Proposed  2013 Proposed 
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(12) Distribution of Support Posts, 2011 – 2013 
 (includes Programme Support and Management & Administration) 
 

Region, Headquarters, Organizational Unit Year
USG /
ASG

D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 /
P-1

NO GS /
FS

Total

A. Programme Support
A.1 - Field

2011            -              -              -                1              8              5            -                6          121          141 
2012            -              -              -                2            14            11              3              7          175          212 
2013            -              -              -                2            16              7            -                7          131          163 
2011            -                1              2              6            18            25              6            29          242          329 
2012            -                1              2              6            37            29            15            23          262          375 
2013            -                1              2              6            13            24            11            20          346          423 
2011            -              -                1              3              8              9              3              6          137          167 
2012            -              -                1              3              7            11              4              6          190          222 
2013            -              -                1              3              7            10              4              7          188          220 
2011            -              -              -                1              4              5            -                3            68            81 
2012            -              -              -                1              3              2            -                3            70            79 
2013            -              -              -                1              3              2            -                4            66            76 
2011             -                1              3            11            38            44              9            44          568          718 
2012             -                1              3            12            61            53            22            39          697          888 
2013             -                1              3            12            39            43            15            38          731          882 
2011             -               -                1              5            14            17              5            14          176          232 
2012             -               -                1              6            15            34              5            12          227          300 
2013             -               -                1              6            15            26              5            12          187          252 
2011             -               -                2              7            17            15              2            33          279          355 
2012             -               -                2              6            15            20              4            34          287          368 
2013             -               -                2              6            15            19              4            34          271          351 
2011             -               -               -                8            16              3              4            26          177          234 
2012             -               -                1              9            19              8              6            25          181          249 
2013             -               -                1              8            19              9              6            24          179          246 
2011             -               -                1              3              4              4             -                7            68            87 
2012             -               -                1              3              3              4             -                5            66            82 
2013             -               -                1              3              2              5             -                5            67            83 

Sub-total Africa

Middle East and North Africa

Asia and the Pacific

Europe 

The Americas

West  Africa

East and Horn of Africa

Central Africa and the Great Lakes

Southern Africa
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Region, Headquarters, Organizational Unit Year
USG /
ASG

D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 /
P-1

NO GS /
FS

Total

A.2 - Global Programmes 
2011             -               -               -                4            14              5             -               -                8            31 
2012             -               -                1              4            13              5             -               -                8            31 
2013             -               -                1              4            13              5             -               -                8            31 
2011             -               -               -               -               -               -               -               -               -               -   
2012             -               -                1              2              3              4              2             -              10            22 
2013             -               -                1              2              3              4              2             -              10            22 
2011             -               -               -                2            11              2             -               -                1            16 
2012             -               -               -                2            11              2             -               -                1            16 
2013             -               -               -                2            11              2             -               -                1            16 

 A.3 - Headquarters 
2011             -                1              1              3              2              1             -               -                5            13 
2012             -                1              1              3              3              1             -               -                5            14 
2013             -                1              1              3              3              1             -               -                5            14 
2011             -                1             -                1              3              1             -               -                4            10 
2012             -                1             -               -                2              1             -               -                4              8 
2013             -                1             -               -                2              1             -               -                4              8 
2011             -               -               -                2            12            21              1             -              11            47 
2012             -               -               -               -               -               -               -               -               -               -   
2013             -               -               -               -               -               -               -               -               -               -   
2011             -                1              3              3            23            10              1             -              14            55 
2012             -                1              3              5            23            12             -               -              13            57 
2013             -                1              3              5            23            12             -               -              13            57 
2011             -                1              2              2              9              9              1             -                9            33 
2012             -                1              2              2              9              9              2             -                9            34 
2013             -                1              2              2              9              9              2             -                9            34 
2011             -                5              7            10            41            13             -               -              59          135 
2012             -                5              7            12            42            14             -               -              61          141 
2013             -                5              7            12            42            14             -               -              61          141 
2011             -               -                1              3              7              9              2              2            17            41 
2012             -               -                1              4              7              9              2              2            27            52 
2013             -               -                1              4              7              9              2              2            27            52 
2011             -              10            21            64          211          154            25          126       1,396       2,007 
2012             -              10            24            70          226          176            43          117       1,596       2,262 
2013             -              10            24            69          203          159            36          115       1,573       2,189 

Division of International Protection

Division of Programme Support and Management

Regional Bureaux

Global Service Centre

Sub-total: A. Programme Support

Division of Emergency, Security and Supply

Division of Information Systems and Telecommunications (2)

Division of Emergency, Security and Supply

Division of Information Systems and Telecommunications

Division of Programme Support and Management

Executive Direction and Management (1)
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Region, Headquarters, Organizational Unit Year
USG /
ASG

D-2 D-1 P-5 P-4 P-3 P-2 /
P-1

NO GS /
FS

Total

B. Management and Administration - Headquarters (3)

2011              4              2              7              3            20              2             -               -              19            57 
2012              4              2              7              4            19              2             -               -              19            57 
2013              4              2              7              4            19              2             -               -              19            57 
2011             -                1              1              3              6            12             -               -              20            43 
2012             -                1              2              1              9              2             -               -                5            20 
2013             -                1              2              1              9              2             -               -                5            20 
2011             -                1              4              9            18            21              5             -              42          100 
2012             -                1              3              9            16            20              5             -              43            97 
2013             -                1              3              9            16            19              5             -              43            96 
2011             -                1              2              5            11            13             -               -              40            72 
2012             -                1              2              5            11            16             -               -              40            75 
2013             -                1              2              5            11            16             -               -              42            77 
2011             -                1              2              6            12              4             -               -              36            61 
2012             -                1              2              6            12              4             -               -              36            61 
2013             -                1              2              6            12              4             -               -              36            61 
2011             -               -                1              3            19            30              3            26          100          182 
2012             -               -                1              5            27            30              5            26          103          197 
2013             -               -                1              4            26            29              5            26          103          194 
2011              4              6            17            29            86            82              8            26          257          515 
2012              4              6            17            30            94            74            10            26          246          507 
2013              4              6            17            29            93            72            10            26          248          505 
2011              4            16            38            93          297          236            33          152       1,653       2,522 
2012              4            16            41          100          320          250            53          143       1,842       2,769 
2013              4            16            41            98          296          231            46          141       1,821       2,694 

   

(2) Due to restructuring of this Division, the posts are reorganized between Global Programmes and Management & Administration for 2012 & 2013
(1) Includes Liaison Office in New York

Division of Financial and Administrative Management

Global Service Centre

Sub-total: B. Management and Administration

Total

(3) Includes Regular Budget

Executive Direction and Management

Division of Information Systems and Telecommunications 

Division of External Relations

Division of Human Resource Management 
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(13) 2012 Proposed Budgets for Field by Persons of Concern and by Rights Group 
 

Region Persons of Concern

 Favourable 
Protection 

Environment 

 Fair Protection 
Processes and 

Documentation 

 Security from 
Violence and 
Exploitation 

 Basic Needs and 
Essential Services 

 Community 
Empowerment and 

Self Reliance 

 Durable Solutions  Leadership, 
Coordination and 

Partnerships 

 Logistics and 
Operations Support 

 Headquarters and 
Regional Support 

 Total 

All persons of concern (1) 796,721                    1,466,127                 3,212,376                 483,564                    116,376                    1,625,345                 166,782                    91,782                      2,328,697                 10,287,769               

Refugee 2,480,446                 10,606,988               7,280,132                 50,342,574               21,759,923               14,069,345               2,055,635                 17,497,689               171,050                    126,263,782             

Stateless 985,108                    661,707                    277,927                    -                           -                           1,275,780                 321,707                    943,994                    -                           4,466,223                 

Returnee 760,062                    864,416                    1,902,238                 1,385,976                 3,331,771                 3,680,345                 1,072,792                 1,749,314                 -                           14,746,915               

Internally Displaced 842,148                    335,816                    1,304,336                 3,282,448                 1,089,336                 2,620,560                 858,336                    2,672,353                 -                           13,005,332               

5,864,485                 13,935,054               13,977,008               55,494,561               26,297,406               23,271,376               4,475,251                 22,955,132               2,499,747                 168,770,020             

All persons of concern (1) 482,733                    889,511                    859,635                    3,137,372                 589,635                    4,253,439                 7,568,859                 18,300,000               3,074,641                 39,155,823               

Refugee 14,779,075               41,151,708               49,826,237               446,995,211             86,204,080               28,940,175               12,190,923               92,950,360               222,106                    773,259,875             

Stateless 3,072,552                 4,598,403                 -                           -                           659,030                    36,121                      703,347                    650,725                    -                           9,720,178                 

Returnee -                           -                           -                           -                           2,066,137                 7,580,685                 -                           -                           -                           9,646,822                 

Internally Displaced 11,728,079               3,702,765                 17,982,258               49,265,685               27,354,235               25,185,123               7,123,552                 22,825,772               -                           165,167,472             

30,062,439               50,342,388               68,668,130               499,398,268             116,873,117             65,995,544               27,586,680               134,726,857             3,296,747                 996,950,170             

All persons of concern (1) -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

Refugee 7,785,572                 12,489,844               12,649,556               102,194,235             21,697,012               53,165,835               5,312,148                 35,529,427               97,846                      250,921,474             

Stateless 427,312                    1,787,627                 -                           -                           278,825                    250,909                    180,947                    412,311                    -                           3,337,931                 

Returnee 1,808,967                 2,007,984                 3,354,754                 27,749,170               5,824,937                 14,104,632               851,462                    16,533,123               -                           72,235,030               

Internally Displaced 3,489,773                 2,669,647                 7,911,896                 14,099,329               7,929,606                 9,441,537                 2,795,076                 6,795,048                 -                           55,131,911               

13,511,625               18,955,102               23,916,206               144,042,734             35,730,380               76,962,913               9,139,633                 59,269,909               97,846                      381,626,347             

All persons of concern (1) 1,258,338                 4,252,332                 -                           937,908                    -                           2,347,712                 -                           1,273,085                 89,477                      10,158,851               

Refugee 3,371,828                 4,861,661                 3,868,576                 29,114,236               6,106,531                 12,777,526               2,221,512                 5,201,854                 -                           67,523,723               

Stateless 1,185,366                 1,236,762                 -                           -                           -                           101,042                    210,576                    223,271                    8,280                        2,965,297                 

Returnee 9,706                        1,100,951                 -                           2,051,422                 74,042                      954,938                    -                           2,163,917                 -                           6,354,977                 

Internally Displaced 259,226                    485,893                    301,063                    -                           -                           264,919                    248,379                    426,874                    -                           1,986,354                 

6,084,464                 11,937,599               4,169,639                 32,103,566               6,180,574                 16,446,137               2,680,467                 9,289,001                 97,757                      88,989,203               

All persons of concern (1) 2,537,792                 6,607,970                 4,072,010                 4,558,843                 706,010                    8,226,496                 7,735,640                 19,664,866               5,492,814                 59,602,443               

Refugee 28,416,921               69,110,201               73,624,501               628,646,255             135,767,546             108,952,881             21,780,217               151,179,330             491,003                    1,217,968,855         

Stateless 5,670,339                 8,284,499                 277,927                    -                           937,855                    1,663,852                 1,416,577                 2,230,302                 8,280                        20,489,630               

Returnee 2,578,735                 3,973,352                 5,256,992                 31,186,568               11,296,888               26,320,600               1,924,254                 20,446,354               -                           102,983,744             

Internally Displaced 16,319,226               7,194,121                 27,499,553               66,647,462               36,373,177               37,512,140               11,025,343               32,720,047               -                           235,291,069             

55,523,013               95,170,142               110,730,983             731,039,129             185,081,477             182,675,970             43,882,031               226,240,899             5,992,097                 1,636,335,741         

East and Horn of 
Africa

Sub-total East and Horn of Africa

Africa

Sub-total Africa

Central Africa and 
the Great Lakes

Sub-total Central Africa & the Great Lakes

Southern Africa

Sub-total Southern Africa

Sub-total West Africa

West Africa
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Region Persons of Concern

 Favourable 
Protection 

Environment 

 Fair Protection 
Processes and 

Documentation 

 Security from 
Violence and 
Exploitation 

 Basic Needs and 
Essential Services 

 Community 
Empowerment and 

Self Reliance 

 Durable Solutions  Leadership, 
Coordination and 

Partnerships 

 Logistics and 
Operations Support 

 Headquarters and 
Regional Support 

 Total 

All persons of concern (1) 221,099                    110,550                    -                           -                           -                           5,231,848                 1,826,618                 9,030,714                 8,719,436                 25,140,265               

Refugee 18,159,165               21,637,091               18,419,435               192,689,901             19,778,802               13,405,363               8,359,192                 25,795,816               -                           318,244,765             

Stateless 1,421,732                 753,978                    -                           487,442                    -                           504,004                    22,300                      -                           -                           3,189,456                 

Returnee 1,991,223                 799,215                    1,362,379                 17,829,796               8,195,311                 5,109,845                 426,606                    4,863,503                 -                           40,577,877               

Internally Displaced 5,433,531                 7,859,710                 8,515,256                 121,124,150             5,827,692                 3,499,644                 6,256,690                 19,850,053               -                           178,366,727             

27,226,750               31,160,544               28,297,070               332,131,289             33,801,805               27,750,704               16,891,406               59,540,086               8,719,436                 565,519,089             

All persons of concern (1) 89,279                      -                           -                           -                           -                           -                           1,711,559                 -                           8,213,414                 10,014,252               

Refugee 19,677,374               30,360,770               11,867,259               89,202,664               48,165,006               37,829,179               4,298,543                 3,920,789                 4,416,301                 249,737,885             

Stateless 3,384,469                 2,144,950                 157,665                    5,796,449                 1,867,467                 2,545,832                 372,792                    1,472,694                 208,909                    17,951,227               

Returnee 2,840,679                 1,176,669                 896,496                    52,269,370               17,583,621               41,431,733               3,531,312                 8,912,848                 -                           128,642,727             

Internally Displaced 5,409,779                 3,748,828                 2,757,207                 50,071,655               7,003,497                 2,875,458                 18,951,994               4,278,312                 567,780                    95,664,511               

31,401,580               37,431,217               15,678,627               197,340,138             74,619,590               84,682,201               28,866,201               18,584,643               13,406,405               502,010,602             

All persons of concern (1) 3,259,168                 1,868,626                 282,520                    -                           -                           784,536                    606,738                    324,165                    7,525,944                 14,651,697               

Refugee 24,034,544               27,031,216               5,905,849                 27,417,018               5,697,761                 10,830,923               1,728,095                 4,815,932                 -                           107,461,338             

Stateless 3,486,071                 3,854,758                 -                           34,663                      365,553                    1,654,038                 66,903                      829,603                    -                           10,291,589               

Returnee 861,717                    -                           239,647                    1,825,583                 705,533                    3,610,572                 420,110                    1,275,987                 -                           8,939,148                 

Internally Displaced 3,318,223                 31,949                      1,884,218                 14,041,869               12,076,154               5,212,217                 1,115,969                 2,503,360                 -                           40,183,959               

34,959,723               32,786,549               8,312,234                 43,319,134               18,845,001               22,092,285               3,937,815                 9,749,047                 7,525,944                 181,527,731             

All persons of concern (1) 577,195                    284,391                    139,729                    395,188                    236,549                    560,867                    335,216                    414,400                    2,725,201                 5,668,735                 

Refugee 8,123,952                 7,884,879                 5,436,461                 9,459,286                 5,698,399                 9,794,847                 3,014,612                 3,331,396                 329,380                    53,073,212               

Stateless 857,739                    1,925,594                 166,221                    55,407                      -                           55,407                      932,849                    271,628                    -                           4,264,845                 

Returnee -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           -                           

Internally Displaced 7,555,420                 994,297                    10,707,090               -                           3,017,206                 6,516,430                 1,687,485                 2,041,950                 -                           32,519,878               

17,114,307               11,089,161               16,449,501               9,909,881                 8,952,153                 16,927,551               5,970,162                 6,059,373                 3,054,580                 95,526,669               

All persons of concern (1) 6,684,534                 8,871,536                 4,494,260                 4,954,031                 942,559                    14,803,747               12,215,772               29,434,145               32,676,808               115,077,392             

Refugee 98,411,957               156,024,157             115,253,504             947,415,125             215,107,513             180,813,193             39,180,660               189,043,263             5,236,684                 1,946,486,055         

Stateless 14,820,350               16,963,780               601,813                    6,373,961                 3,170,875                 6,423,133                 2,811,421                 4,804,227                 217,189                    56,186,747               

Returnee 8,272,353                 5,949,236                 7,755,513                 103,111,317             37,781,353               76,472,750               6,302,282                 35,498,692               -                           281,143,495             

Internally Displaced 38,036,179               19,828,906               51,363,325               251,885,137             64,297,726               55,615,888               39,037,481               61,393,720               567,780                    582,026,143             

166,225,372             207,637,613             179,468,415             1,313,739,571         321,300,027             334,128,711             99,547,615               320,174,047             38,698,461               2,980,919,832         

(1) "All persons of concern" represents the set of planned results that addresses more than one type of persons of concern in the area covered by the operation. Examples include regional stockpiles, information technology or telecoms services supporting all operations in a 
region, public information services available to all country offices covered by an operation, etc.

Field

Total

Europe

Sub-total Europe

The Americas

Sub-total the Americas

Sub-total Asia & the Pacific

Asia & the Pacific

Middle East and 
North Africa

Sub-total Middle East and North Africa
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Annex II [English and French only] 

Follow-up to the observations of the Advisory Committee on 
Administrative and Budgetary Questions on UNHCR’s Biennial 
Programme Budget 2010-2011 (revised) 
 
1. This Annex sets out UNHCR’s comments on the observations of the Advisory Committee 
for Administrative and Budgetary Questions (ACABQ) on UNHCR’s Biennial Programme 
Budget 2010-2011 (A/AC.96/1087), as found in the ACABQ’s report (A/AC.96/1087/Add.1). 

2. ACABQ observation (para 15): The Committee considers that it will be necessary to 
monitor whether the functioning of the new system of budgeting based on the global needs 
assessment meets the operational requirements of UNHCR. The Office may also wish to 
follow-up, over time, on the extent to which the new system of budgeting contributes to 
narrowing the gaps between budgeted levels and available funding. 

3. UNHCR comment: The Office believes that the move from a resource-based budget to 
a needs-based budget has the advantage of keeping the Executive Committee abreast of the 
full extent of needs of persons of concern to the Office. The budget, which was formulated 
based on comprehensive needs rather than on resource availability, emphasizes the 
importance of delivering results. This format provides a more transparent picture of the real 
needs to stakeholders and potential donors. Moreover, the new budget structure allows the 
Office to better identify the needs and resources required for specific groups of persons of 
concern. While constant monitoring is required to match available funds with implementation 
levels, it is now easier to recognize the consequences of inadequate resources. Under the 
former budgetary presentation, UNHCR was unable to systematically provide member States 
with information on the impact of funding shortfalls on beneficiaries. The new system went 
into effect as of the current biennium (2010-2011). The Office appreciates the 
recommendation by the ACABQ and will continue to monitor the functioning of the new 
system, particularly in respect of fund raising and effective funds allocation. 

4. ACABQ observation (para 17): The Advisory Committee considers that revised budget 
documents should remain focused on providing information that will allow a clear 
understanding of the new proposals, the underlying situations requiring UNHCR action and 
the process through which the changes are identified, prioritized and vetted, while ensuring 
that sufficient information is provided on the relationship between the revised proposals and 
the additional resources requested, as well as on the costing of those resources. The 
Committee is of the view that improvements could be made in the following areas: 

(a) Provision of additional details on the costing and composition of the 
Supplementary budgets established for emergency interventions in response to unforeseen needs.  

5. UNHCR comment: The formulation of UNHCR supplementary budgets is preceded 
by needs assessments. The findings of the needs assessments, together with statistics and 
resource inventories of external actors, form the basis of UNHCR's response. UNHCR's 
emergency response plans, including supplementary budgets, are developed based on the 
principles of results-based management (RBM) and requirements are presented alongside a 
set of objectives supported by a narrative description. Such descriptions, along with the 
information on financial requirements are provided in the supplementary budget appeals 
and are posted on the Internet.15 

__________  
15 UNHCR Supplementary appeals can be found via the link below: 

http://www.unhcr.org/cgi-
bin/texis/vtx/search?page=&comid=40d304162&cid=49aea93a3f&scid=49aea93a20&key
words=appeal
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 (b) Provision of improved information to support the requests for additional 
posts, including on the relationship between the revised proposals and the number and 
category of international or local posts at headquarters or in the field.  

6. UNHCR comment: Explanations on the change in the number of posts compared 
with the 2011 revised budget approved by the Executive Committee in October 2010 have 
been provided in Part I, Section D on UNHCR workforce and overall post and staffing 
levels, of the document. 

  (c) Provision of additional information to explain the categorization of posts 
under programme, programme support or management and administration. …the 
Committee considers that some explanation should be provided, including a clear definition 
of these categories and the criteria applied to determine whether the proposed posts fall 
under programme, programme support or management and administration, since this is a 
key indicator of the efficient utilization of the resources made available to the Office. Such 
information could be provided as an annex to the budget document. 

7. UNHCR comment: Following the recommendations, definitions of post categories 
have been provided in Annex IV of this document. 

(c) … The Committee recalls that UNDP, UNFPA and UNICEF are engaged in 
an effort to harmonize the classification of cost categories and definitions (DP-
FPA/2010/1-E/ICEF/2010/AB/L.10). The Committee is of the view that a common set of 
basic terms and methods should be used across the United Nations system in order to 
provide greater transparency and facilitate comparisons between resources required and 
results expected across the different agencies, as well as to facilitate the setting of priorities 
by donor Governments. It recommends that UNHCR assess the applicability of the above-
mentioned harmonized classification to its cost structures, and to report on this matter in 
the context of the next budget submission. 

8. UNHCR comment: UNHCR has looked at the proposed harmonization of categories 
and definitions and assessed their relevance to the mandate of the Office and the nature of 
its operations. The proposed categories of harmonization are:  

• Development activities: costs associated with “programmes” and “development 
effectiveness” activities which contribute to the effective delivery of results; 

• United Nations development coordination; 

• Management; and 

• Special purposes 

9. UNHCR reviewed these cost categories and noted that while they address activities in the 
humanitarian sector, the classifications are based on development activities. Therefore, these cost 
classifications are not directly applicable to UNHCR as the work of the Office is not focused on 
development issues. Nonetheless, due consideration will be given to the methodologies employed 
by UNDP, UNFPA and UNICEF to enhance UNHCR’s efforts in terms of transparency and 
facilitating comparisons between resources required and results expected. 

10. UNHCR’s new Budget Structure was implemented only at the beginning of the 
current biennium 2010-2011, which has not yet concluded. UNHCR considers it prudent to 
await lessons learned prior to introducing any further changes. 

(d) Further streamlining of the narrative of the revised budget document. For 
example, information provided in the text pertaining to the revised budget on the budget 
cycle or the new budgetary procedure, while useful in itself, distracts from a clear 
understanding of the substance of the proposals. The Committee considers that it would be 
preferable to provide a brief overview of budgetary procedures and cycle, along with 
definitions of the terms used, as an annex to the budget document.  
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11. UNHCR comment: In line with the recommendation, a brief narrative on the budget 
process and cycle has been added to the Overview, and definitions of terms have either 
been incorporated in the narrative or may be found in Annex VIII (Abbreviations, 
acronyms and terminology). 

(e) Estimates of the prioritized budgets along with budgetary information based 
on comprehensive plans. At present these estimates are provided in the document entitled 
“Update on programme budgets and funding for 2010” (EC/61/SC/CRP.25). The 
Committee is of the view that it would be helpful if consolidated information could be 
provided on the comprehensive budgets, prioritized budgets and expected shortfalls.  

12. UNHCR comment: Although such a summary may provide a snap shot of a 
particular point in time, it should be recalled that the Operating Level (prioritized budgets) 
is set internally, based on contributions within the approved comprehensive budget. 
UNHCR is of the view that it is more correct to use “Contributions Received” in such 
consolidated information instead of “Prioritized Budgets”. Moreover should UNHCR use 
the Operating Level, the shortfall against the comprehensive budget would be inaccurate. 
Section II of the Update on budgets and funding for 2011 (EC/62/SC/CRP.35) provides a 
summary table, as was prepared in the previous periods, using global needs assessment 
budgeting methodology 
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Annex III [English and French only] 

Estimated Numbers of Persons of Concern by Region for 2010-2013 
 

Region Year Refugees Persons in
refugee-like
situations

Asylum-seekers
(pending cases)

Returnee arrivals
(during year)

IDPs Persons in
IDP-like
situations

Returned IDPs
(during year)

Stateless Others of
Concern

Total

2010 168,330               10                        8,910                   1,380                   514,520               -                       22,630                 -                       1,850                   717,630               
2011 270,730               -                       36,220                 1,230                   855,000               -                       300,000               -                       1,800                   1,464,980            
2012 233,520               -                       5,020                   75,050                 505,000               -                       350,000               -                       300                      1,168,890            
2013 143,200               -                       4,500                   25,070                 135,000               -                       55,000                 -                       -                       362,770               
2010 858,860               34,300                 80,820                 7,490                   3,437,380            76,100                 445,990               20,000                 10                        4,960,950            
2011 932,710               -                       70,970                 620                      1,750,000            -                       125,600               20,100                 50,000                 2,950,000            
2012 1,104,180            -                       75,600                 820                      1,730,000            -                       -                       30,110                 50,000                 2,990,710            
2013 1,308,510            -                       73,030                 20                        1,730,000            -                       -                       30,110                 50,000                 3,191,670            
2010 976,300               -                       27,900                 32,490                 2,202,080            -                       510,750               1,060                   162,260               3,912,840            
2011 1,092,240            56,580                 21,690                 133,660               6,549,170            -                       1,438,000            -                       3,130                   9,294,470            
2012 1,071,830            50,480                 17,580                 215,500               5,417,000            -                       1,235,000            200,100               3,040                   8,210,530            
2013 947,190               40,480                 15,350                 198,000               4,722,000            -                       1,105,000            100,500               340                      7,128,860            
2010 146,160               -                       193,630               700                      -                       -                       -                       -                       -                       340,490               
2011 83,450                 -                       18,450                 5,250                   1,000,000            -                       -                       -                       50                        1,107,200            
2012 76,010                 -                       17,990                 20,250                 1,000,000            -                       -                       -                       50                        1,114,300            
2013 56,430                 -                       18,130                 50,250                 50,000                 -                       -                       -                       15,520                 190,330               
2010 2,149,650             34,310                  311,260                42,060                  6,153,980             76,100                  979,370                21,060                  164,120                9,931,910             
2011 2,379,130             56,580                  147,330                140,760                10,154,170           -                        1,863,600             20,100                  54,980                  14,816,650           
2012 2,485,540             50,480                  116,190                311,620                8,652,000             -                        1,585,000             230,210                53,390                  13,484,430           
2013 2,455,330             40,480                  111,010                273,340                6,637,000             -                        1,160,000             130,610                65,860                  10,873,630           
2010 1,889,710             51,280                  39,120                  30,300                  1,564,560             -                        389,480                584,270                -                        4,548,720             
2011 1,888,820             79,320                  42,220                  88,450                  1,573,000             13,270                  260,000                434,220                6,000                    4,385,300             
2012 1,937,470             101,520                46,430                  79,000                  1,510,000             210,870                235,000                403,040                6,000                    4,529,330             
2013 1,955,890             101,520                47,260                  35,000                  1,200,000             155,270                200,000                363,060                6,000                    4,064,000             
2010 3,793,920             220,190                43,430                  123,120                1,839,240             20,000                  1,551,380             2,264,350             918,890                10,774,520           
2011 3,020,270             328,240                45,920                  189,050                1,547,500             90,000                  758,000                1,757,660             1,253,690             8,990,330             
2012 3,006,870             534,770                35,970                  195,750                1,480,820             84,000                  682,000                2,641,310             1,393,670             10,055,160           
2013 2,916,730             336,800                63,810                  212,750                873,820                58,000                  614,000                2,622,030             1,495,670             9,193,610             
2010 1,605,630             1,010                    314,990                2,070                    1,225,680             146,200                3,000                    593,380                172,580                4,064,540             
2011 1,557,680             55,250                  294,970                2,420                    1,704,660             157,860                4,050                    585,800                319,490                4,682,180             
2012 1,583,800             60,170                  286,600                3,380                    1,658,250             138,300                3,870                    562,790                300,690                4,597,850             
2013 1,573,400             63,680                  280,270                1,990                    1,635,840             142,000                3,700                    536,820                258,260                4,495,960             
2010 513,510                290,490                128,680                60                         3,672,050             -                        -                        20                         -                        4,604,810             
2011 392,550                282,510                119,190                30                         3,963,980             100,000                -                        1,500,010             5,500                    6,363,770             
2012 406,320                282,890                119,640                100                       4,003,980             150,000                -                        1,500,010             6,000                    6,468,940             
2013 416,810                283,270                120,190                100                       4,093,980             200,000                -                        1,500,010             6,500                    6,620,860             
2010 9,952,420             597,280                837,480                197,610                14,455,510           242,300                2,923,230             3,463,080             1,255,590             33,924,500           
2011 9,238,450             801,900                649,630                420,710                18,943,310           361,130                2,885,650             4,297,790             1,639,660             39,238,230           
2012 9,420,000             1,029,830             604,830                589,850                17,305,050           583,170                2,505,870             5,337,360             1,759,750             39,135,710           
2013 9,318,160             825,750                622,540                523,180                14,440,640           555,270                1,977,700             5,152,530             1,832,290             35,248,060           

The Americas

Total

Asia and the Pacific

Europe

Sub-Total Africa

Middle East and North Africa

West Africa

East and Horn of Africa

Central Africa and Great 
Lakes

South Africa
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Annex IV [English and French only] 

  Categorization of posts 

1. UNHCR posts are classified into three categories: Programme (only in the Field); 
Programme Support (in the Field and at Headquarters); and Management and 
Administration (at Headquarters only). These categories are defined as follows:  

 (a)  Programme (PG): posts providing direct inputs needed to achieve the 
objectives of a programme or project related to the discharge of UNHCR’s mandate. These 
posts are characterized by their direct interaction with beneficiaries. This category includes 
the direct cost of all elements linked with the achievement of the results of the operations, 
independently of its geographic location. 

  (b)  Programme Support (PS): posts in organizational units whose primary 
function is the development, formulation, delivery and evaluation of UNHCR’s 
programmes.  These posts are characterized by their indirect involvement of the delivery of 
services to beneficiaries, providing backstopping of programmes on either a technical, 
thematic, geographic, logistical or administrative basis.  

  (c)  Management and Administration (MA): posts in organizational units whose 
primary function is involved in the identity, direction and administration of the organization. 
This will typically include posts in units that carry out the functions of executive direction, 
policy and evaluation, external relations, information and administration. 

2. When classifying posts in the Field between the categories of Programme or 
Programme Support, the following criteria are observed:  

 (a)  Offices outside capital locations: all posts in sub and field offices are 
considered as directly involved in the delivery of services and are therefore classified as PG; 

(b)  Offices in capital locations: posts in the following functional areas/units are 
considered to be involved in direct delivery of services to refugees and are therefore also 
classified as PG: 

• Protection  

• Resettlement 

• Repatriation  

• Field 

• Community services 

• Field safety and security 

• Programme  

• Supply and Logistics 

3. All other posts in capital locations are considered as support functions and are 
classified as PS. The table below summarizes the categorization of PG and PS posts in the 
Field. 
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Functional type Capital Outside Capital 

Administration PS PG 

Community services PG PG 

Durable solutions PG PG 

Representatives PG PG 

Deputy Representatives 
with assigned functions 

PG PG 

Executive 

Deputy Representatives PS PG 

External relations PS PG 

Field PG PG 

Field safety and security PG PG 

Policy PS PG 

Programme PG PG 

Protection PG PG 

Secretarial PS PG 

Supply and logistics PG PG 

 
4. The classification of posts is then used as a basis for the distribution of budgets/costs 
related to the running of UNHCR offices, such as travel, contractual services, operating 
expenses, supplies and materials, etc.  
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Annex V [English and French only] 

  2012-13 Global Strategic Priorities 

Global Strategic Priority 

Results Framework 

 Impact Indicator through which 
progress is measured 

Results Framework 

Rights Group / Objective 

to which Impact Indicator is associated 

1. In collaboration with States, communities and other organizations, advocate for the 
rights of persons of concern to be recognized in law and practice with emphasis on:  

Extent to which law and 
policy is consistent with 
international standards on 
asylum and territorial 
protection 

Favourable Protection 
Environment / Law and policy 
developed or strengthened 

 

1.1 Access to territorial 
protection and asylum 
procedures and protection 
against refoulement; and 
the adoption of nationality 
laws that prevent and/or 
reduce statelessness 

Extent to which law and 
policy is consistent with 
international standards on 
prevention of 
statelessness 

Favourable Protection 
Environment / Law and policy 
developed or strengthened 

 

1.2 Urban refugees’ access 
to affordable health, 
education and other 
essential services, as well 
as to dignified livelihoods 

Measured through monitoring of progress against groups of 
impact indicators in multiple Rights Groups and Objectives 

 

1.3 Comprehensive 
solutions to protracted 
refugee situations that take 
into account the needs and 
resources of host 
communities 

Measured through monitoring of progress against groups of 
impact indicators in multiple Rights Groups and Objectives 

 

2. Improve the protection and well-being of persons of concern by: 

  

2.1 Expeditiously 
delivering protection and 
essential relief items in 
emergencies 

Measured through monitoring of progress against groups of 
impact indicators in multiple Rights Groups and Objectives 

 

Extent that known  
survivors of sexual and 
gender-based violence 
receive support 

Security from Violence and 
Exploitation / Risk of sexual and 
gender-based violence is reduced 
and quality of response improved 

% of out-of-school 
adolescents who participate 
in targeted programmes 

Security from Violence and 
Exploitation / Protection of 
children strengthened 

2.2 Reducing protection 
risks faced by people of 
concern, in particular 
discrimination, sexual and 
gender-based violence and 
child recruitment 

% of unaccompanied and 
separated children  for 
whom a Best Interest 
Determination process has 
been initiated or 
completed. 

Security from Violence and 
Exploitation / Protection of 
children strengthened 
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Global Strategic Priority 

Results Framework 

 Impact Indicator through which 
progress is measured 

Results Framework 

Rights Group / Objective 

to which Impact Indicator is associated 

Prevalence of global 
acute malnutrition (6-59 
months of age)  

Basic Needs and Essential 
Services / Nutritional well-being 
improved 

2.3 Reducing malnutrition 
and anaemia; addressing 
major causes of morbidity 
and mortality; and 
providing adequate 
reproductive health care 

Under age 5 mortality rate Basic Needs and Essential 
Services / Health Status of 
population improved 

% of children under 12 
months old who have 
been issued with birth 
certificates by the 
authorities 

Fair Protection Processes and 
Documentation / Civil 
registration and civil status 
documentation strengthened 

2.4 Securing birth 
registration, profiling and 
individual documentation 
based on registration 

% of persons of concern 
registered on an 
individual basis 

Fair Protection Processes and 
Documentation / Quality of 
registration and profiling 
improved or maintained 

% of households living in 
adequate dwellings 

Basic Needs and Essential 
Services / Shelter and 
infrastructure established, 
improved and maintained 

2.5 Meeting international 
standards in relation to 
shelter, domestic energy, 
water, sanitation and 
hygiene 

Average # of litres of 
potable water available 
per person per day 

Basic Needs and Essential 
Services / Supply of potable 
water increased or maintained 

2.6 Promoting human 
potential through 
education, training, 
livelihood support and 
income generation 

% of persons of concern 
aged 6-11 enrolled in 
primary education 

Basic Needs and Essential 
Services / Population has optimal 
access to education 

% of persons of concern 
with intention to return 
who have returned 
voluntarily 

Durable Solutions / Potential for 
voluntary return realized 

% of persons of concern 
opting for local 
integration who have 
locally integrated 

Durable Solutions / Potential for 
integration realized 

2.7 Facilitating durable 
solutions 

% of identified 
individuals departed for 
resettlement 

Durable Solutions / Potential for 
resettlement realized 
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Annex VI [English and French only] 

  2012-2013 Global Needs Assessment 

1. UNHCR has committed itself to presenting the full range of its budgetary needs 
through its Global Needs Assessment. In line with this approach, all UNHCR operations 
worked in early 2011 to design plans and budgets for 2012 and 2013 for responding to a 
full range of needs of persons of concern and which could reasonably be expected to be 
addressed in the biennium. 

2. A single plan, outlining comprehensive requirements, as well as priority 
interventions, was developed by each operation. The new functionality will allow UNHCR 
to more easily monitor its operating levels, in line with available funds and against 
comprehensive requirements, while enhancing flexibility and facilitating strategic focus 
throughout the biennium. 

3. A thorough review at Headquarters in May and June 2011 ensured that UNHCR’s 
comprehensive plans presented a realistic and coherent response to the needs identified as 
well as to the global and regional priorities. To date, UNHCR has applied the Global Needs 
Assessment to field-based operations only, while retaining strict limits on budgets for 
support and administration functions at Headquarters. 

4. As UNHCR cannot be certain of the precise level of funding it will receive in the 
course of the biennium, the Office will maintain a phased approach to the implementation 
of the plans and budgets determined under the Global Needs Assessment. The Office sets 
dynamic budget targets for each operation regulating the level of expenditure authorized in 
line with funding availability. 

5. By the end of 2011, all operations will have developed detailed plans and budgets 
for implementation, aligning priority interventions approved in June 2011 with the expected 
funds available as of January 2012. Prioritization will continue throughout the biennium as 
opportunities to maximize impact emerge, or in the event that new funding becomes 
available. 
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Annex VII [English and French only] 

  UNHCR Organizational Structure as at 30 June 2011 
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Annex VIII [English and French only] 

  Abbreviations, acronyms and terminology 

2010 Final Budget 2010 final budget as at 31 December 2010, as adjusted by the High 
Commissioner based on authority granted by the Executive Committee 

2011 Current 
Budget 

2011 revised budget as of 30 June 2011, as adjusted by the High 
Commissioner based on authority granted by the Executive 
Committee 

2011 ExCom 
Budget 

2011 revised budget as approved by the Executive Committee at its 
sixty-first session in October 2010 

ACABQ Advisory Committee on Administrative and Budgetary Questions 

ASHI After-Service Health Insurance 

AU African Union 

BOA Board of Auditors 

CAGL Central Africa and the Great Lakes 

DER Division of External Relations 

DESS Division of Emergency Security and Supply 

DHC Deputy High Commissioner 

DIST Division of Information Systems and Telecommunications 

EHA East and Horn of Africa 

ExCom The Executive Committee of the High Commissioner’s Programme 

FSS Field Safety Section 

GA United Nations General Assembly 

GMAF Global Management Accountability Framework 

GNA Global Needs Assessment 

Goal High-level type of intervention or area of work in the context of the 
UNHCR results framework 

GSP Global Strategic Priority 

HNWI High Net Worth Individuals 

IAOC Independent Audit and Oversight Committee 

ICT Information Communications Technology 

IDPs Internally Displaced Persons 

IPSAS International Public Sector Accounting Standards 

JPO Junior Professional Officer 

KPI Key Performance Indicator 
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MA Management and Administration 

MSRP Management Systems Renewal Project 

NAM Reserve “New or additional activities – mandate-related” Reserve 

OIOS Office of Internal Oversight Services 

OR Operational Reserve 

PG Programme 

PS Programme Support 

PSFR Private Sector Fundraising  

RBM Results-based Management 

Rights Group A Rights Group is a thematic grouping of objectives representing 
the areas of impact in UNHCR operations 

RO Regional Office 

SAL Standard Assignment Length 

SAO Southern Africa Operation 

SIBA Staff in-between assignments 

SLS Security Level System 

SMS Supply Management Service 

Support Costs Sum of Programme Support (PS) and Management and 
Administration (MA) 

TA Temporary Assistance 

TSI Transitional Solutions Initiative 

UNDP United Nations Development Programme 

UNHCR United Nations High Commissioner for Refugees 

UNV United Nations Volunteers 

WA West Africa 
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Annex IX [English and French only] 

  Draft general decision on administrative, financial and programme 
matters 

The Executive Committee, 

Recalls that the Executive Committee at its sixty-first session approved a budget for 
2011 covering total requirements of $3,320.8 million; notes that the additional needs under 
supplementary budgets in 2011 amount to $459.7 million; approves the total revised 
requirements for 2011 amounting to $3,780.5 million; and authorizes the High 
Commissioner within these total appropriations, to effect adjustments in Regional 
Programmes, Global Programmes and Headquarters budgets; 

Confirms that the activities proposed under the Biennial Programme Budget for the 
years 2012-2013, as set out in document A/AC.96/1100, have been found on review to be 
consistent with the Statute of the Office of the High Commissioner (General Assembly 
Resolution 428 (V)), the High Commissioner’s other functions as recognized, promoted or 
requested by the General Assembly, the Security Council, or the Secretary-General, and the 
relevant provisions of the Financial Rules for Voluntary Funds Administered by the High 
Commissioner for Refugees; 

Approves the programmes and budgets for Regional Programmes, Global 
Programmes and Headquarters under the 2012-2013 Biennial Budget amounting to 
$3,310,335,700 for 2012 and $3,145,880,200 for 2013, including the United Nations 
Regular Budget contribution towards Headquarters costs, as well as an Operational Reserve 
(representing 10 per cent of programmed activities under Pillars 1 and 2) of $248,848,800 in 
2012 and $240,711,800 in 2013 and an amount of $20 million for the “New or additional 
activities – mandate-related” Reserve in both 2012 and 2013 respectively; notes that these 
provisions, together with those of $12.0 million for Junior Professional Officers in both 
2012 and 2013 respectively, bring total requirements for 2012 to $3,591,184,500 and for 
2013 to $3,418,592,000; and authorizes the High Commissioner within these total 
appropriations, to effect adjustments in Regional Programmes, Global Programmes and 
Headquarters budgets; 

Notes the Report of the Board of Auditors to the General Assembly on the Accounts 
of the Voluntary Funds administered by the United Nations High Commissioner for 
Refugees for the year ended 31 December 2010 (A/AC.96/1099), and the High 
Commissioner’s Measures Taken in Response to the Recommendations of the Report of the 
Board of Auditors (A/AC.96/1099/Add.1); as well as the Report of the Advisory Committee 
on Administrative and Budgetary Questions on UNHCR’s Biennial Programme Budget for 
2012-2013 (A/AC.96/1100/Add.1) and the various reports of the High Commissioner 
related to oversight activities (A/AC.96/1101 and A/AC.96/1102); and requests to be kept 
regularly informed on the measures taken to address the recommendations and the 
observations raised in these various oversight documents; 

Requests the High Commissioner, within the resources available, to respond flexibly 
and efficiently to the needs currently indicated under the Biennial Programme Budget for 
the years 2012-2013, and authorizes him, in the case of additional new emergency needs 
that cannot be met fully from the Operational Reserve, to create supplementary budgets and 
issue Special Appeals under all pillars, with such adjustments being reported to each 
subsequent Standing Committee for consideration;  
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Acknowledges with appreciation the burden that continues to be shouldered by 
developing and least developed countries hosting refugees; and urges Member States to 
recognize this valuable contribution to the protection of refugees and to participate in efforts 
to promote durable solutions; and 

Urges Member States, in the light of the extensive needs to be addressed by the Office of 
the High Commissioner, to respond generously and in a spirit of solidarity, and in a timely 
manner, to his appeal for resources to meet in full the approved 2012-2013 Biennial 
Programme Budget; and to support initiatives to ensure that the Office is resourced in a 
better and more predictable manner, while keeping “earmarking” to a minimum level. 

       


